
شنبه  26 بهمن 1398  20 جمادی الثانی 1441   15 فوریه 2020   شماره 4982  سال بیست ودوم   2000 تومان

روزنامه صبح ایرانروزنامه صبح ایران
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه بیانیه گام دوم نقطه عطف 
مرحله ای  سه  دوره بندی  بیانیه  این  گفت:  است،  اسلامی  جمهوری 
سوی  به  حرکت  و  اسلامی  جمهوری  اسلامی،  انقلاب  مرحله  شامل 
تمدن اسلامی را ترسیم کرده است.  سید عباس صالحی روز پنجشنبه 
درهمایش بیانیه گام انقلاب و تمدن نوین اسلامی درسالن همایش های 
غدیر قم با بیان اینکه انقلاب های متعددی را درفضای جهانی درسده های  
مختلف شاهد بودیم که هر کدام رویکردهای مختلفی داشته اند، اظهار 

داشت: انقلاب اسلامی را باید با سه مشخصه اعلام آغاز عصر جدید، 

 فرمانده کل سپاه گفت: یکی از مسئولان رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
»ما با آمریکا تقسیم کار کردیم، ما در سوریه ایرانی ها را می زنیم و آنها در 
عراق«؛ دست از پا خطا کنید هر دوی شما را می زنیم. سردار سرلشکر 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم 
یادبود سردار شهید قاسم سلیمانی و همرزمانش که پنجشنبه شب در 
مصلی امام خمینی )ره( برگزار شد، اظهارداشت: ستایش و تکریم ابعاد 
عظیم این شخصیت بزرگ فقط با کلام الهی قران امکان پذیر است و حاج 

قاسم محصول نماز شب بود که خداوند به او مقام محمود بخشید و او

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درقم :

بیانیه گام دوم نقطه عطف انقلاب 
اسلامی است

هشدار سرلشکر سلامی به آمریکا و اسرائیل:

دست از پا خطا کنید هر دوی شما را 
می زنیم
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ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا)س( را تبریک می گوییم

در نظر دارد نسبت به واگذاری املاک و مستغلات با مشخصات و شرایط کلی زیر، از طریق مزایده عمومی به 
متقاضیان واجد شرایط اقدام نماید.

نشانی  به  قم  شهرداری  گران  مناقصه  سامانه  به  مراجعه  طریق  از  می توانند  محترم   -متقاضیان 
peyman.qom.ir نسبت به خرید اسناد مزایده به مبلغ 500/000 )پانصد هزار( ریال اقدام نمایند.)هزینه 

خرید اسناد غیر قابل استرداد است( . 
2-تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار هر یک از معاملات: به صورت 1- ضمانت نامه بانکی 2- مطالبات 
بلوکه شده تائید شده 3- وجه نقد مورد قبول است. جهت واریز وجه نقد به حساب شهرداری قم )سپرده 

حسن انجام کار( نزد بانک شهر به  شماره حساب بانکی ایران اقدام فرمایید.
.)IR 07– 0610 – 0000 – 0010 – 0300 – 4300 – 54( :شهرداری قم )3-شماره حساب بانکی ایران)شبا

4-مهلت خرید و تحویل اسناد:
-مهلت خرید اسناد: از روز یک شنبه مورخ 98/11/27  لغایت  روز یک شنبه مورخ  98/12/4     
-مهلت ارائه پیشنهاد: از روز یک شنبه مورخ 98/11/27 لغایت روز چهار شنبه   مورخ 98/12/7

5-شرایط و ویژگی های هر یک از املاک و مستغلات در شرایط عمومی درج گردیده است و متقاضیان 
محترم مکلف اند پس از خرید و مطالعه، کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد قیمت ارائه 

نمایند . امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط است.
6-متقاضیان محترم برای سوالات تخصصی با اداره کل املاك به شماره 36104488 – 025 و سوالات 
عمومی با مدیریت امور قراردادها و پیمان ها )اداره پیمان ها و کمیسیونها( با شماره تلفن 36104336- 025 

تماس حاصل فرمایند.
7-محل تسلیم پیشنهادها: قم ، بلوار امام موسی صدر ، جنب بوستان شهید بنیادی ، شهرداری مرکزی، 

طبقه ششم ، اداره کل حراست.
*لازم به ذکر است ساعت تحویل پاکت توسط حراست روزهای شنبه لغایت چهارشنبه از ساعت 7:30 الی 

14:00و روزهای پنج شنبه ساعت 13:00 است.

شهرداری قم
آگهی مزایده  عمومی نوبت دوم 

همزمان با چهلمین روز شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی منتشرشد

وصیتنامه شهید سلیمانی؛  از توصیه های 
سیاسی تا حلالیت از خانواده شهدا

چرا انتخابات دوم اسفند مهم است؟ 

انتخابات و تاثیرآن در 
مناسبات بین المللی ایران 

انتخابات ، در نظام جمهوری اسلامی فارغ از اهمیت و تاثیر داخلی در روابط بین الملل و دیپلماسی کشور تاثیرات غیرقابل انکار 
داشته است. کیفیت و کمیت این حضور بسیاری از اقدامات دیپلماتیک را تحت الشعاع خود قرار داده و معادلات بسیاری را به 
نفع یا ضرر ایران رقم زده و خواهد زد.  سیاست و روابط پیچیده  بین المللی در جهان امروز منابع قدرت نظام های سیاسی را از دو 
نوع نظامی و اقتصادی خارج کرده و نقش مردم را هم به یکی از مهم ترین منابع قدرت تبدیل کرده است. مشارکت بیشتر مردم 

در امر سیاسی به ویژه انتخابات صرف نظر از جناحی که به آن رای داده می شود، منبع مهم قدرت نظام سیاسی برای اجرای

قاسم  حاج  شهید  سپهبد  سردار  نامه  وصیت  کامل  متن   
سلیمانی هم زمان با مراسم چهلمین روز شهادت وی منتشر شد. 
متن وصیت نامه سردار شهید قاسم سلیمانی روز پنجشنبه و 

همزمان با چهلمین روز شهادت وی منتشر شد. این وصیت نامه 
که در چند بخش مختلف تنظیم و تدوین شده است، به مهمترین 

دیدگاه ها و دغدغه های سردار شهید سلیمانی می پردازد.

جزئیات لغو همایش دوچرخه سواری زنان در قم 
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قائم مقام شهردار قم از تدوین الگوی ملی مدیریت شهری در شهرداری قم خبر داد و گفت: 
تیم مدیریتی شهرداری قم در این چند سال گذشته با پرهیز از سعی و خطا در برنامه ها خود 
به یک الگویی جدید در مدیریت شهری رسیده است. ابراهیم معتمدی با اشاره به اهمیت 
مدیریت شهر بر اساس الگوهای مدیریتی علمی، اظهار داشت: تیم مدیریتی شهرداری قم 
در این چند سال گذشته با پرهیز از سعی و خطا در برنامه ها خود به یک الگویی جدید در 
مدیریت شهری رسیده است. قائم مقام شهردار قم از تدوین شیوه نامه ای بر اساس مبانی 
علمی و آکادمی خبر داد و افزود: در این شیوه نامه تأکید بر حرکت نظام مند و ساماندهی 
شده بخش های مختلف شهرداری در شرایط بحرانی بوده و می توان از آن به عنوان یکی از 
دستاوردهای مهم شهردار قم نام برد. معتمدی رصد کامل برنامه های در حال اجرا و اصلاح 

به موقع آسیب ها را یکی از محورهای اصلی این الگوی مدیریتی دانست و تصریح کرد: رصد

نامزدهای  از سوی  باید رعایت اصول شرعی و اخلاقی  اینکه  بر  تأکید  با  امام جمعه قم 
انتخابات مجلس کسب شده باشد،گفت: نامزدهای انتخاباتی باید از تخریب و دروغ پردازی 
در انتخابات بپرهیزند.  آیت الله سیدمحمد سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم، با اشاره 
به میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( اظهار کرد: حضرت زهرا)س( سیده بانوان عالم هستند 
و این جایگاه نه تنها برای زنان عالم بلکه برای همگان اسوه و سرمشق ابدی هستند. وی 
در ادامه سخنان خود با اشاره به برگزاری باشکوه راهپیمایی 22 بهمن گفت: در 22 بهمن 
امسال که مقارن با چهلمین روز شهادت شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی بود مردم ما از 
امتحان اول سربلند بیرون آمدند؛ مردم با حضور چشمگیر خود وفاداری خود را به انقلاب 
و آرمان ها و ارزش های آن اعلام کردند به طوری که 22 بهمن امسال یکی از درخشان ترین 

روزهای انقلاب بود. آیت الله سعیدی با تاکید بر اینکه حضور مردم با خانواده و فرزندان این

قائم مقام شهردار قم :

الگوی ملی مدیریت شهری در قم تدوین می شود
آیت الله سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم :

نامزدهای انتخابات باید از تخریب و دروغ پردازی بپرهیزند 

نباید اجازه دهیم 
خانه ملت تبدیل به 
پادگان شود

رابطه شانا و پایداری ؛قربانی سرلیستی مبتکر »نواصولگرایی«

قالیباف پشت شورای ائتلاف اصولگرایان را خالی کرد 

88

حجت الاسلام مجید انصاری: 

معاون حقوقی رییس جمهوری : 

نپذیرفتن FATF ایران را مقابل نظام مالی
 بین المللی قرار می دهد

باید اخلاق مدار وارد خانه ملت شویم

هیچ سمی خطرناک تر از ناامیدی نیست

منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان قم در نظر دارد موارد ذیل را برای سال 1399 از طریق 
برگزاری مناقصه واگذار نماید اشخاص حقوقی و حقیقی واجد شرایط میتوانند جهت اخذ برگ 
شرایط مناقصه از تاریخ درج آگهی نوبت اول به مدت یک هفته روز کاری به آدرس سه راهی 
سلفچگان، کیلومتر سه جاده اصفهان، منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان، دبیرخانه مراجعه 

نمایند.
1- سرویس ایاب و ذهاب کارکنان

2- تهیه و طبخ و توزیع غذای کارکنان
3- قرائت، محاسبه، صدور و توزیع قبوض آب و برق مشترکین منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان 

)اشخاص حقوقی(

موسسه توسعه و عمران
منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان قم

آگهی مناقصه عمومی نوبت اول

امور اداری

WWW.QOM.IR    اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم
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وظایف نمایندگان 
از وعده تا عمل 

 یکی از مسائلی که در یکی دو دهه اخیر اذهان عمومی را 
متوجه خود کرده، موضوع »اختیارات و وظایف نمایندگان 

مجلس« است. عدم اطلاع دقیق مردم و موکلین از این موضوع باعث اغلب افراط و یا 
تفریط در سطح انتطار مردم شده است. برخی از رای دهندگان عقیده دارند که نماینده 
مجلس وظیفه اصلاح و رفع تمام موانع و مشکلات موجود در کشور را بر عهده دارد. و 
برخی دیگر نیز معتقدند از دست نمایندگان مجلس کاری بر نمی آید و بر این اساس 

حتی شرکت در انتخابات بی معنی و در سرنوشت کشور بی تاثیر است.
شرح وظایف و اختیارات نمایندگان بر اساس قانون اساسی

طبق اصول مختلف قانون اساسی کشور نمایندگان مجلس شورای اسلامی دو وظیفه 
اصلی زیر را بر عهده دارند:

1. قانون گذاری: براساس اصل هفتاد و یکم قانون اساسی مجلس شورای اسلامی 
صلاحیت عام قانونگذاری را دارا می باشد: مجلس شورای اسلامی در عموم مسایل 
در حدود مقرر در قانون اساسی می تواند قانون وضع کند. این وظیفه در قالب لوایح 
ارسالی از سوی دولت و طرح های ارایه شده از سوی نمایندگان مجلس محقق می شود. 
از سویی تصویب قانون بودجه، عهده نامه ها و قراردادهای خارجی، مجوز استخدام 
کارشناسان خارجی و موارد از  این دست از مصادیق وظیفه قانون گذاری نمایندگان 

است. 
2.  نظارت : وظیفه نظارتی نمایندگان مجلس نیز بر اساس اصول قانون اساسی 
شامل نظارت بر دولت از طریق رای اعتماد و استیضاح وزیران و نظارت بر امور مختلف 
کشور و حکومت از طریق تذکر نمایندگان،تحقیق و تفحص، نظارت بر عملیات مالی 

دستگاه های اجرایی و نظارت از طریق مردم ) اصل 90 قانون اساسی( است.
انتظارات مردم و رای دهندگان از نمایندگان

چنانچه خواسته باشیم مسایل و مشکلات موجود در کشور که مردم انتظار دارند از 
طریق نمایندگانشان حل و فصل شود را طبقه بندی کنیم می توان به در بخش کلی زیر 

طبقه بندی کرد:
1. مسایل مشکلات فراگیر که مربوط به کل استانهای کشور است:

در شرایط کنونی تورم لجام گسیخته و بیکاری دو مشکل اصلی مردم است. این دو 
مشکل خود خود باعث بروز مشکلات عدیده فرهنگی، اجتماعی و رفاهی شامل:

• افزایش سن ازدواج،
• گسترش اعتیاد،

•  افزایش طلاق
•  عدم برخورداری کامل شهروندان از سلامتی جسمی

•   عدم امکان بهره برداری از امکانات ورزشی و تفریحی و غیره شده است.
بدیهی است این مشکلات ریشه در دو مولفه اصلی دارد.

1. تحریم
2. سوء مدیریت داخلی

هموطنان و شهروندان عزیز مشکلات ناشی از  تحریم ها را به دلیل عزت اسلامی و 
اعتلای نام ایران تحمل کرده و با جان و دل پشت سر رهبر معظم انقلاب تا پای جان 
ایستاده اند. ولی دلیلی بر تحمل مشکلات ناشی از سوء مدیریت و بی توجهی  مسئولان 
به این مشکلات و پیگیری منافع شخصی و جناحی است وجود ندارد. مردم انتظار دارند 

همه کسانی که در بروز این مشکلات سهیم بوده اند بنا به سهم خود پاسخگو باشند.
از سویی نیز ظهور و بروز این مشکلات در مناطق مختلف کشور هم در ماهیت و هم در 
شدت و ضعف آن با هم متفاوت است. به طور مثال معضلی به نام ریزگردها بیشتر خاص 
استانهای غربی و یا آلودگی ناشی از دفع غیر بهداشتی پسماندها مربوط به استانهای 

ساحلی کشور است.
تطبیق انتظارات مردم با وظایف نمایندگان

همچنانکه اشاره شد برخی مشکلات اصلی اقتصادی اجتماعی فرهنگی به صورت 
مشترک برای همه اقشار جامعه در سطح کشور کم و بیش وجود دارد. در این خصوص 
یک نماینده وظیفه دارد بر اساس وظایف و اختیاراتی که برایش تعریف شده است 
بکوشد و نسبت به رفع این مشکلات با مشارکت سایر نمایندگان اقدام نماید. بدیهی 
است نمایندگان موظفند با مشارکت در کمیسیون های مختلف مجلس حسب تخصص 
و توانایی که دارند بدور از منافع شخصی و گروهی در تصمیمات کلی کشور مشارکت 

مستمر و سازنده داشته باشد.
علاوه بر این نماینده واقعی یک حوزه انتخابیه خاص موظف است نسبت به شناسایی 
دقیق مشکلات مخصوص حوزه انتخابیه با استفاده از روشهای علمی و تجربی و از طریق 
ارتباط مستمر و موثر با موکلین خود اقدام کرده و در راه حل آنها بکوشد. جهت به ذهن 

آوری سریع  باید گفت یک نماینده واقعی باید شهید حوزه انتخابیه خود باشد:
ش= شفاف سازی  همه اتفاقات ریز و درشت مجلس و کشور برای موکلین

ه= هماهنگ کردن تمام دستگاه های اجرایی مرتبط با حل مسائل و مشکلات و توسعه 
اقتصادی حوزه انتخابیه اعم از دستگاههای ملی و یا استانی.

ی= یکرنگی و یکسان بودن مواضع آشکار و علنی نماینده با آرایی که به مصوبات 
مجلس می دهد.

د= دنبال کردن و پیگیری مستمر و منظم همه امور مرتبط با حوزه انتخابیه در مجلس 
و دستگاه های ملی

کارشناس برنامه ریزی و بودجه کشوری

چرا خود را به خواب زده ایم ؟!
می گوید  نوشت:»  توییتر  در  نگاری  روزنامه  دوست   
صاحبخانه و پسرش در طبقه سوم و چهارم می نشینند و 
آسانسور را برای طبقه اول و دوم بسته اند. پدرم مریض بود و 

او را به طبقه سوم بردیم که با صندلی چرخ دار با آسانسور بیاریمش پایین که صاحب خانه 
آمد و تذکر داد، دعوا شد و حالا به دنبال جای جدید می گردیم.«

فکر می کنم این صاحبخانه از آنهایی است که وقتی در جمع خانواده یا دوستان 
می نشنید، دست روی دست می زند و می گوید:» چه جامعه بدی شده. هیچ کس 
به هیچ کس رحم نمی کنه، آقا رفتم قصابی، گوشت دولتی، دو برابر قیمت داشت 
می فروخت به خلق الله، بهش گفتم، آقا جان ما اگر هوای هم را نداشته باشیم، هیچ 

کس به فکر ما نیست.«
بله، بخشی از ما وقتی در موقعیت حرف هستیم، بهترین انسان های روی زمین ایم اما 

وقتی پای عمل می آید، آسانسور را برای مستاجر قطع می کنیم.
متاسفانه جامعه ایران در وضعیت حرف باقی مانده است. خوب حرف می زنیم، قشنگ 
حرف می زنیم اما وقتی قرار است حرف ها خود را عملیاتی کنیم یخ می زنیم و قدم از قدم 

بر نمی داریم و حتی گاهی رفتاری ضد انسان داریم.
مغازه داری که بیشتر از عرف از مردم سود می گیرد نمی تواند انتظار داشته باشد راننده 
تاکسی هم از او کرایه را به اندازه بگیرد. کارمند اداره ای که از وقت کارش برای امور 

شخصی اش می زند، نمی تواند از قصاب محله اش انتظار انصاف داشته باشد.
ما همه حلقه های یک زنجیریم و اگر در این سلسله ای از بدی در این حلقه شکل بگیرد 

این زنجیر تا انتها بد می شود و خوب های جامعه را هم درگیر می کند.
خیلی از ما فکر می کنیم همه مشکلات زیر سر حکومت است اما وقتی نوبت به قضاوت 
رفتار خودمان می رسد، یک عینک دودی تیره به چشم می زنیم و به آهستگی از کنار هم 

رد می شویم که انگار نه خانی آمده است نه خانی رفته است.
متاسفانه ما دچار استدلال خطرناکی شده ایم که مثل کرونا به جان جامعه افتاده 
است. آن استدلال هم این است:» او گرفته است، ما چرا نگیریم. او خورده است، ما چرا 

نخوریم. او سود کرده ما چرا سود نکنیم و ...«
همین رفتار باعث می شود که به دیگران به عنوان نردبان نگاه کنیم و برای بالا رفتن 

پای مان را روی شانه های دیگران بگذاریم.
بگذارید مثالی برایتان بزنم. برخی ها در مترو یا اتوبوس وقتی یک صندلی خالی به 
دست می آورند و روی آن می نشینند، اولین کاری که می کنند این است که چشم های 
خود را می بندند یا می خوابند یا خود را به خواب می زنند. این رفتار حاوی یک پیام است. 

من نمی خواهم جای خود را به فرد دیگری بدهم حتی شما پیرمرد یا خانم عزیز!
این مثال شده است واقعیت زندگی بخشی از جامعه ایران. چشم های خود را بسته ایم 
تا دیگران را نبینیم. تا رسیدن به مقصد روی صندلی امن نشسته ایم و رنج پیرمرد ایستاده 

را هم ندیدیم. احتمالا در هنگام پیاده شدن هم وجدان راحتی داریم.

امام جمعه موقت تهران:

مجلس باید در تراز مردم و شهید سلیمانی 
شکل بگیرد

امام جمعه موقت تهران ضمن دعوت از مردم برای شرکت در انتخابات پیش رو گفت: 
مجلس باید در تراز مردم و خون شهید سلیمانی شکل گیرد و مردم به کسانی رای ندهند که 
به خارجی ها دل بسته اند.  حجت الاسلام کاظم صدیقی روز جمعه در خطبه سیاسی نماز 
جمعه تهران در مصلای امام خمینی)ره( تهران افزود: مجلسی در تراز خون شهید سلیمانی 
باید روی کار بیاید که هم امانتدار انقلاب باشند و هم با چشم و ابروی بیگانگان توافقنامه 
های آنچنانی امضا نکند و در تایید کابینه به وزرای پرونده دار رای ندهند. وی با اشاره به 
قسم شهید سلیمانی مبنی بر اینکه والله و الله عاقبت بخیری شما منوط به این است که 
دلتان با آن کشتی که سکاندار آن ولی فقیه هست همراه باشد، ادامه داد: مردم در اول 
انقلاب با فرمان امام)ره( جلو آمدند و مقابل تانک ها ایستادند، خون جوانان شان در این راه 
ریخته شد و همان موقع حضرت امام)ره( تاکید کردند ملت همیشه در انتخابات حضور یابد 

و رهبری هم از شما خواستند پای صندوق های رای بیاید و مطمئنم حضور خواهید یافت .

وزیر کشور: 

۲ جمعه متوالی را برای دور دوم انتخابات 
پیشنهاد دادیم

 وزیر کشور گفت: در صورتی که انتخابات در برخی حوزه ها به دور دوم کشیده شود، بعد از 
سیزدهم فروردین سال 99، دو جمعه متوالی را در نظر گرفتیم و به شورای نگهبان پیشنهاد دادیم 

که هرکدام را قبول کنند، ما آمادگی برگزاری داریم.
عبدالرضا رحمانی فضلی روز پنجشنبه در پایان همایش استانداران که در آستانه انتخابات 
برگزار شد، در جمع خبرنگاران درباره رسیدگی به تخلفات انتخاباتی اظهارداشت : البته امیدواریم 
تخلفی صورت نگیرد، چرا که  همه باید به صورت قانونی و دقیق طبق قانون عمل کنند. لکن 
ما در وزارت کشور گروه های بازرسی داریم که از یک ماه قبل فعال شدند و تمام اقدامات و تمام 
رفتارها و اقدامات و عناصر مرتبط به نامزدها را و خود نامزدها را در نظر داشته اند که تا الان گزارشات 
زیادی مبنی بر امر تخلف نداشته ایم. وی افزودکمردم به ما گزارش می دهند، خود نامزدها و 
ستادهایشان هم گزارش می دهند که باید، بررسی و ارزیابی شوند و اگر مواردی باشد که از قانون 
تخلف شده باشد ما آنها را به مراجع صالحه معرفی می کنیم. ضمن اینکه قوه قضائیه امسال یک 
هیات پیشگیری از تخلف در استان ها تشکیل داده و بازرسی این کار را انجام می دهند و در کنار 
آن شورای نگهبان هم این نقش نظارتی را انجام می دهد. بنابراین هم شورای نگهبان به عنوان ناظر 

و هم قوه قضائیه به عنوان پیشگیری و هم وزارت کشور این کار را به عنوان مجری انجام می دهد.
وی درباره نحوه نظارت بر هزینه کرد نامزدها در انتخابات گفت: این موضوع اصلاحیه ای بوده 
است که اخیراً در قانون انجام شد و چندروزی بیشتر نیست که به ما ابلاغ شده است. در اجرای 
این مهم همه نامزدهای نمایندگی باید، حساب باز کنند و در کنار آن حسابرس داشته باشند و باید 
همه منابع را از طریق این حساب تامین کنند. بنابراین لازم است اقدامات حسابرسی روی آن اتفاق 
بیافتد. لذا در عمل نیاز به زمان متناسب خواهد بود.رحمانی فضلی گفت: توصیه ما به همه این 
است که هرچقدر می توانند این کار را انجام دهند چراکه قانون است، تا بعد از طریق دستگاه های 

نظارتی دچار اشکال نشوند.
وزیر کشور درباره تعداد واجدین شرایط گفت: تعداد واجدین شرایط اخذ رای  را همچنان که قبلا 

اعلام کرده ایم، بیش از 57 میلیون نفر ) 57.928.159 ( است.
وزیر کشور در زمینه موضوع مشارکت و الزامات افزایش مشارکت ادامه داد:  به استانداران و 
فرمانداران، باتوجه به نقش هماهنگ کنندگی که در این حوزه دارند، تاکید و توصیه شد که فضای 
تبلیغاتی و امکانات رسانه ای و دعوت به مشارکت از طریق مراجع و گروه های مرجع در استان های 

خود را تقویت کنند تا انتخابات با مشارکت بالایی برگزار شود.

رییس دفتر رییس جمهوری :

اجازه نمی دهیم گرانی ها به مردم فشار آورد
 رییس دفتر رییس جمهوری با بیان اینکه دولت به فکر مردم است، گفت: دولت همه تلاش خود 

را به کار می بندد که گرانی ها به مردم فشار نیاورد. 
افزود: شاخص های  آذربایجان شرقی  اداری   محمود واعظی شامگاه پنجشنبه در شورای 
اقتصادی کشور در سال 98 در حال بهبود است و تلاش می کنیم تا تکانه های سیاسی و فشارهای 

خارجی روی مرکزی مردم تاثیر نگذارد.
وی اظهار کرد:  تمام رسانه های خارجی و سرویس های تبلیغاتی استکبار  که به نوعی با نظام 
جمهوری اسلامی ایران دشمنی دارند، علیه ما کار می کنند تا بین نظام و مردم، دولت  و رهبری و 

بین این جناح و آن جناح اختلاف و تفرقه بیندازند.
وی اضافه کرد:  سرویس های تبلیغاتی دشمنان یک لحظه هم برای رسیدن به اهداف تفرقه 
افکنانه خود ساکت نمی نشینند. رییس دفتر رییس جمهوری افزود: آمریکا و دشمنان فکر می 
کردند با ایجاد نارضایتی و فشار اقتصادی با هدف فاصله انداختن بین مردم و مسئولان به نتیجه 
دلخواه خود  خواهند رسید، اما نه فقط جدایی پیش نیامد، بلکه مردم جواب آنها را به درستی 
دادند. وی همچنین با اشاره به انتخابات پیش رو در دوم اسفند و اهمیت  آن گفت: موضوع 

انتخابات در این برهه از اهمیت بالایی برخوردار است.
وی ادامه داد:  توطئه های اتاق فکر استکبار و صهیونیسم با حضور مردم در راهپیمایی 22 بهمن 

خنثی شد و بر این اساس با شرکت در انتخابات نیز  توطئه ها بی اثر خواهند شد.
واعظی تاکید کرد: حضور گسترده مردم در انتخابات موجب می شود تا اقدامات دشمنان کور 
بماند و آنها نتوانند با نظام جمهوری اسلامی ایران رو در رو شوند.وی همچنین با اشاره به پیشرفت 
کشور در عرصه های اقتصادی و صنعتی به رغم تحریم های دشمنان گفت: چیز ها و تجهیزاتی که 
لازم داشتیم در چرخه صنعتی و اقتصادی ایران تولید شد و معادلات آمریکا را به هم زد؛ حتی در 
اشتغال نیز افزایش داشتیم. وی با تاکید بر لزوم برگزاری انتخابات سالم،  حداکثری و آزاد ادامه داد: 
 مشارکت حداکثری مردم و آزاد انتخابات مورد نظر رهبری و رئیس جمهوری می باشد و به دنبال 

راهپیمایی سرافرازانه مردم در ٢٢ بهمن، آنان در انتخابات نیز حضور حداکثری خواهند داشت.
 

معاون پارلمانی رئیس جمهور :

نباید بهانه های سیاسی افراد را از قطار انقلاب 
پیدا کنیم 

معاون پارلمانی رئیس جمهور تاکید کرد: نباید به بهانه های سیاسی در هر انتخابات تعدادی را از 
قطار انقلاب پیدا کنیم باید مشارکت حداکثری و جاذبه در حد اعلا داشته باشیم. 

حسینعلی امیری درباره این که بیش از 40 سال از انقلاب اسلامی ایران می گذرد و ما به کدامین 
اهدافی که مدنظر بنیان گذاران جمهوری اسلامی ایران بوده است دست نیافته ایم و چه کم و 
کاستی های وجود دارد، گفت: انقلاب اسلامی هنوز به آن آرمان هایی که مد نظر حضرت امام و 

مقام معظم رهبری است کامل نرسیده و ما در واقع در مسیر رسیدن به آن آرمان ها هستیم.
معاون پارلمانی رئیس جمهوری تاکید کرد: قاعدتا باید هرسال نسبت به سال های دیگر در 
جهت تحقق آرمان های نظام جمهوری اسلامی که در قانون اساسی تبلور پیدا کرده است گام های 

بلندتری برداریم و شتاب بیشتری برای رسیدن به آن ها بگیریم.
وی خاطرنشان کرد: حضور مردم با سلایق و علایق مختلف سیاسی و اقوام گوناگون از جمله 

مواردی است که به تقویت نظام جمهوری اسلامی و جمهوریت نظام کمک می کند.
خط گذاشتن بین مردم به صلاح امنیت ملی و مصلحت کشور نیست 

امیری درخصوص این که این روزها عده ای جامعه را با خط انقلابی و غیر انقلابی را اندازه گیری 
می کنند، گفت: ما ملت واحدی هستیم تقسیم کردن مردم به گروه ها و خط گذاشتن بین آن ها به 

هیچ وجه به صلاح امنیت ملی و مصلحت کشور نیست.
وی ادامه داد: ما کشور یکپارچه ای هستیم مقام معظم رهبری رهبر همه مردم با هر ذوق، سلیقه 
و قومیت هستند نباید به بهانه های سیاسی در هر انتخابات تعدادی را از قطار انقلاب پیدا کنیم باید 

مشارکت حداکثری و جاذبه در حد اعلا داشته باشیم.
معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره قانون شفافیت منابع مالی نامزدهای انتخابات مجلس گفت: 
قانون شفافیت مالی نمایندگان را به آقای رئیس جمهور ارسال کردیم، ایشان هم به وزارت کشور 

فرستاد که توسط این وزارت خانه به استانداری ها ابلاغ شده است.

سردار قاآنی: 

شهید سلیمانی قهرمان بی بدیل جبهه 
مقاومت بود

 فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم اربعین شهادت حاج قاسم 
سلیمانی اظهار داشت: شهید سلیمانی قهرمان و فرمانده بی بدیل جبهه مقاومت بود و در هر 
میدانی که انقلاب اسلامی اقتضا می کرد، مردانه حاضر می شد، دلیرانه عمل می کرد و موفق از 

میدان خارج می شد. 
سردار »اسماعیل قاآنی« فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شامگاه پنجشنبه 
در مراسم اربعین شهادت حاج قاسم سلیمانی و یاران شهیدش که در مصلی امام خمینی)ره( برگزار 
شد، اظهار داشت: شهید سلیمانی قهرمان و فرمانده بی بدیل جبهه مقاومت بود و در هر میدانی 
که انقلاب اسلامی اقتضا می کرد، مردانه حاضر می شد، دلیرانه عمل می کرد و موفق از میدان 

خارج می شد.
وی افزود: ابعاد شخصیت این انسان ارزشمند به دلیل اخلاصی که داشت، کمتر شناخته شده 
است. سردار قاآنی ادامه داد: امشب اگرچه که برای بنده خیلی سخت بود که وصیت نامه ایشان را 
بخوانم، اما چون خانواده محترم این شهید عالی مقام فرمودند، از باب عرض ارادت و ادب وظیفه 
خود دانستم که این دستور آنها را اجرا و در محضر مردم قهرمان و قدرشناس وصیت نامه این شهید 

عالی مقام را قرائت کنم.
فرمانده نیروی قدس سپاه تاکید کرد: ایشان وقتی قلمش هم به کاغذ می رفت، هم با اخلاص 

بود و هم شجاعانه بود و هم با کلماتی موفقیت در نوشتن را به خوبی نشان می داد.

علی مطهری :

مجلس باید به جایگاه خودش
 در قانون اساسی برگردد 

 نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه ما در عمل جایگاه »جمهوریت« 
را محدود کرده ایم، گفت: الآن مجلس در جایگاهی که قانون اساسی برای آن تعیین کرده نیست 
و باید به جایگاه خودش برگردد. علی مطهری در خصوص جایگاه »جمهوریت« در انقلاب اسلامی 
ایران اظهار داشت: جمهوریت در قانون اساسی جایگاه بلندی دارد. ولی ما در عمل، آن را محدود 
کرده ایم و با رفتارهایی که داشته ایم مقداری آسیب دیده است. نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی با تأکید بر اینکه الآن مجلس در جایگاهی که قانون اساسی برای آن تعیین کرده 
نیست و باید به جایگاه خودش برگردد، افزود: برای این موضوع ابتدا باید اصلاحی در قانون 
انتخابات انجام شود. البته شرکت فعال مردم در انتخابات هم می تواند تأثیرگذار باشد. وی در پاسخ 
به سؤالی در خصوص راهکار پرشور کردن انتخابات گفت: اگر همه گرایش ها و بینش ها حضور 
می داشتند انتخابات پر شورتر بود؛ ولی الآن عده ای حذف شده اند و طبیعی است که مقداری 

اثر منفی می گذارد.

علی شمخانی: 

آمریکا فکر نمی کرد ایران دوگانه جنگ یا 
تسلیم را باطل کند

 دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: حکام کم خرد آمریکا فکر نمی کردند که ایران دوگانه جعلی 
جنگ یا تسلیم را باطل کند.   علی شمخانی در واکنش به تحریم ها و ترور سردار سلیمانی در 
صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: برنامه حکام کم خرد آمریکا این بود که با ترور سردار  قاسم 
سلیمانی،جمهوری اسلامی را با استفاده از "دکترین شوک و بهت" در "وضع روانی فوق العاده" قرار 
داده و "اشتباه در محاسبه" شرایط و تصمیم گیری را به ما تحمیل کنند. آنها فکر نمی کردند که ایران 

دوگانه جعلی "جنگ یا تسلیم" را باطل کند.

رژیم  مسئولان  از  یکی  گفت:  سپاه  کل  فرمانده   
صهیونیستی اعلام کرد »ما با آمریکا تقسیم کار کردیم، 
ما در سوریه ایرانی ها را می زنیم و آنها در عراق«؛ دست از 

پا خطا کنید هر دوی شما را می زنیم.
سپاه  کل  فرمانده  سلامی  حسین  سرلشکر  سردار 
سردار  یادبود  مراسم  در  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
شهید قاسم سلیمانی و همرزمانش که پنجشنبه شب 
در مصلی امام خمینی )ره( برگزار شد، اظهارداشت: 
ستایش و تکریم ابعاد عظیم این شخصیت بزرگ فقط با 
کلام الهی قران امکان پذیر است و حاج قاسم محصول 
نماز شب بود که خداوند به او مقام محمود بخشید و او 
بارقه و جلوه ای از مقام محمود نبوی را در وجود خود 

جلوه گر ساخته بود.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح 
کرد: شهید قاسم سلیمانی تندیس زنده این آیه شریفه 
بود مبنی بر اینکه در برابر دشمنان مانند کوه استوار بود 
و در برابر آنها صلابت از خود نشان می داد اما در مقابل 

مؤمنان رئوف، خالص و خاکی بود.
سردار سلامی با اشاره به اینکه سردار سلیمانی آموخته 
عاریه  خدا  به  را  سر  کاسه  باید  جنگ  میدان  در  بود 
داد، ادامه داد: او هرگز در مقابل دشمن نمی لرزید و 

گام هایش استوار بود و زره قاسم پشت نداشت.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان کرد: 
قران  از  و  می گشود  تواضع  بال  سلیمانی  قاسم  حاج 
را در مقابل  بال های تواضع خود  باید  بود که  آموخته 
همه مردم باز کند و قاسم کسی بود که خدا را دوست 

می داشت و خداوند نیز او را دوست می داشت.
حاج قاسم در راه خدا جهاد می کرد

وی با بیان اینکه حاج قاسم در راه خدا جهاد می کرد، 
و  نکرد  در  به  تن  از  را  لباس جهاد  او 41 سال  گفت: 
همیشه در هجرت بود و می دانست هجرت مقدمه جهاد 
است و روح جهاد را در همه بلاد اسلامی زنده کرد و 

احیاگر مکتب جهاد و شهادت بود.
وی افزود: در زمانی که دشمنان می گفتند از شرق تا 
غرب عالم کاری می کنیم که همه جوانان شلوار جین 
عصر  این  در  سلیمانی  سردار  بپوشند  نایک  کفش  و 
قاسم  و  بست  جهاد  بند  پیشانی  جوانان،  پیشانی  بر 

می دانست جهاد لباس عزت است.
سردار سلامی اظهار داشت: سردار سلیمانی از امیر 
مؤمنان آموخته بود که اگر قومی لباس جهاد را از تن 
به در کند، خداوند بر آنان لباس ذلت می پوشاند و وی 
غیرت را از حضرت علی )ع( به خوبی آموخته بود و این 
غیرت و دفاع از اسلام و نوامیس در وجود قاسم و یارانش 

موج می زد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان 
اینکه ما این جمال و جلال را در شخصیت این مرد بزرگ 
و تاریخ ساز می دیدیم، گفت: شهید قاسم سلیمانی و 
همرزمانش تازه در بستر زمان جاری شده اند و حقایق 
زنده هستند و آنان به خوبی چگونگی دفاع از اسلام و 

نوامیس اسلام را به ما نشان دادند.
وی تاکید کرد: سردار سلیمانی همیشه مهاجر بود و 
پشت میز نمی نشست و بیشتر از آنکه در خیابان باشد، 
در بیابان بود و او فرشته نجات بود و هر کجا هر مظلومی 

گرفتار می شد قاسم و سپاهش آنجا بودند.
شهید سلیمانی عاشق رهبر انقلاب و شیفته 

و دلداده ایشان بود
انقلاب اسلامی گفت:  پاسداران  فرمانده کل سپاه 
هر چند قاسم زنده است اما هر روز افسوس می خوریم 
و دلتنگ تر می شویم جای خالی او را حس می کنیم. او 
به معنای واقعی بزرگ بود؛ فراتر از واژه ها. کربلا، نجف، 
کاظمین، سامرا، فلوجه، نینوا و موصل، سرزمین نبرد او 
بود. میدان جهاد مستمر او بود، حلب، حمص، بوکمال، 
میدان های نبرد صفین، او همه جا در قلب نبرد بود، 
کوه آرامش در قلب حادثه همانند مالک اشتر به خیمه 

دشمن همیشه نزدیک بود.
دشمن  جبهه  دست  دور  به  افزود:  سلامی  سردار 
بود.  الهی  حدود  حافظ  بود.  اندیش  ژرف  می نگرید، 
مهربان بود با قلبش سخن می گفت، زبانش به دلش 
متصل بود تکه کلماتش وقتی به انسان می رسید »فدای 

شما بشوم« بود؛ فدا شدن برای مردم برای او مطلوب ترین 
حالت زندگی بود. او در مکتب اهل بیت تعلیم دیده بود 
در مکتب امام راحل آموخته بود که چگونه باید جهاد 
و شهادت را با تعلیم و تزکیه و زیباترین تعالیم انسانی 
از خود بسازد.  را  ترکیب کند و عمیق ترین شخصیت 
هر چه سنش می گذشت دلنشین تر می شد. دلنشین، 
آرامش بخش و تکیه گاه بود. در مکتب رهبر عزیزمان 
تعلیم یافته بود. جز به اوامر رهبر بزرگوار و عظیم الشان 

ما نمی اندیشید.
وی ادامه داد: عاشق رهبر انقلاب و شیفته و دلداده 
ایشان بود. او را باید شناساند؛ با همه دامنه های عظیم 

شخصیتش. او افتخار اسلام و جهان است.
اظهار  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
داشت: شهید سلیمانی خانواده دوست بود. شاید بیش 
از هر مرد دیگری همسر و فرزندانش را دوست می داشت 
اما آنها را به خدا می سپارد و به میدان جنگ می رفت. 
آخرین پیامک دخترش به شهید سلیمانی این بود »بابا 
20 روز است نیامده است، دلم تنگ شده است، دعا 

کنید برگردد«.
سردار سلامی تاکید کرد: این زندگی در جهاد است، 
در حالی که ملت ما در آرامش بودند. قاسم سلیمانی 
خون بهای آرامش یک امت بود وقتی همه آرام بودند؛ 
او در قلب آتش بود. این همه تجلیل از او الهی است. 

قلب ها را خدا متحول کرد.
قاسم اسرائیل را حبس کرده بود

انقلاب اسلامی گفت:  پاسداران  فرمانده کل سپاه 
وقتی قاسم وارد میدان جنگ با صهیونیست ها شد، 
فلسطینی ها با سنگ به جنگ صهیونیست ها می رفتند، 
شمال  و  باختری  کرانه  و  غزه  امروز  که  کرد  کاری  او 
فلسطین میدان شلیک موشک هایی است که انتها ندارد 

و رژیم صهونیستی زیر آتش آنها قرار دارد.
سردار سلامی ادامه داد: رژیم صهیونیستی از ترس 
تحت  سرزمین  دور  به  بود  کرده  ایجاد  او  که  قدرتی 
اشغالش دیوار بتنی چند صدکیلومتری با ارتفاع چندین 

متر کشیده بود. او اسرائیل را حبس کرده بود.
وی گفت: او در تمام جنگ های مردم لبنان با رژیم 
صهیونیستی مستقیماً در میدان حضور داشت این را 

برادر عزیزم سردار پاکپور که خود همرزم او بود می داند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: 
زمین و زمان گواه آن است که او همیشه در قلب خطر 
می زیست، زندگی در خطر هنر او بود. در شرق مدیترانه 
ایستاد تا اسلام ضربه نبیند و مسلمانان تحت اشغال قرار 
نگیرند او آنجا جنگید تا ما اینجا بایستیم و سرفراز در برابر 

قدرت های بزرگ ایستادگی کنیم.
سردار سلامی گفت: سردار سلیمانی فرامین رهبر ما 
را در زمین و زمان منتشر می کرد. آنقدر قدرت ساخت 
تا امروز اگر صهیونیست ها در جوار مرزشان گوشی شنوا 
داشته باشند صدای پاکستانی ها، عراقی ها، لبنانی ها، 
سوری ها، افغانی ها، بحرینی ها، یمنی ها، حجازی ها را 
می شنوند. سردار سلیمانی جهان اسلام را متحد کرده 

بود. امت سازی می کرد، می ایستاد.
وی تصریح کرد: اما فقط صهیونیست ها نبودند که از 

او شکست خوردند او سیاست آمریکایی ها را برای ایجاد 
خاورمیانه جدید به شکست کشاند. او معمار شکست 
دادن میدانی آمریکا و اسرائیل تحت فرمان رهبر بزرگ 
مان بود. او اجازه نمی داد آمریکایی ها جان بگیرند، آنها 

را می شکست، عاجز می کرد و فرو می پاشاند.
وی ادامه داد: آمریکا به تروریست تکفیری روی آورد؛ 
او شعله این فتنه بزرگ را خاموش کرد. این کار بی نظیر و 

بزرگی بود و به همین دلیل آمریکا او را تحمل نکرد.
با  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
بیان اینکه سردار سلیمانی را همه جهان نماد قدرت 
جمهوری اسلامی می دانستند، گفت: این قدرت امروز 
تکثیر شده است. قاسم امروز منتشر شده است. دیگر 
یک فرد نیست. جبهه مقاومت بعد از شهادت او سامان 
جدیدی گرفته است. نفس جدیدی گرفته است. دشمن 

اشتباه کرد اما این اشتباه قابل جبران نیست.
هشدار سرلشکر سلامی:
 سیلی نهایی پابرجاست

سردار سلامی اظهار داشت: دشمن سیلی محکمی 
خورد اما هنوز سیلی نهایی پابرجاست؛ تا آن زمان که 
امت اسلام آخرین سرباز آمریکایی را از بلاد اسلامی 
خارج کنند و رژیم صهیونیستی را در مسیر زوال قطعی 
قرار دهند. ما با قاسم هستیم و قاسم با ما در این راه 

طولانی خواهد بود و این صبح نزدیک است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: 
امروز شنیدیم یکی از مسئولان رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد »ما با آمریکا تقسیم کار کردیم، ما در سوریه ایرانی ها 
می گوئیم  آنها  به  هم  ما  عراق«.  در  آنها  و  زنیم  می  را 
مثل همیشه اشتباه می کنید و خود را می شکنید، اما 
می گوئیم و عمل می کنیم »دست از پا خطا کنید هر 

دوی شما را می زنیم«.
ایم  آنها گفته  به  بارها  سردار سلامی اظهار داشت: 
یا  می رسد  دیر  که  چرا  نکنید  باز  حساب  آمریکا  روی 
هرگز نمی رسد و اگر می خواهید روی آمریکا حساب باز 
کنید حتماً به دریا نگاه کنید و آنجا نقطه نهایی سکونت 
شماست. وی ادامه داد: به سهم خودم و به عنوان یک 
سرباز کوچک و کوچک ترین سرباز فدایی این ملت باید 
بگویم که ای ملت! قدمهای شما را می بوسم آنگاه که 
همه آمدید و قاسم ما و ابومهدی مهندس و یارانش را به 

خدا سپردید و آنان را تا عرش بدرقه کردید.
افزود:  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
شما جهان را شگفت زده کردید و همه تصورات جهان 
را نسبت به خود تغییر دادید که البته این هنر ملت ایران 

است که همیشه جهان را غافلگیر می کند.
اظهار  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
داشت: کسی که شهید می شود به آرزوی خود می رسد 
و آنکه شهید می دهد آرزویش را به خدا می دهد و این 
ایثار بزرگ تری است. بر این اساس صمیمانه به پیشگاه 
خانواده مظلوم و نجیب و شکیبای سردار سلیمانی و 

سایر شهیدان همراه او تعظیم می کنم.
برای  قاسم  وداع  هر  داشت:  اظهار  سلامی  سردار 
خانواده اش آخرین وداع به نظر می رسید و همیشه دلهره 
بازگشت وی را داشتند و این سخت ترین نوع زندگیست.

هشدار سرلشکر سلامی به آمریکا و اسرائیل:

دست از پا خطا کنید هر دوی شما را می زنیم
محمد اسناوندی*

مصطفی داننده*

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نباید اجازه دهیم خانه ملت تبدیل به پادگان 
شود باید اخلاق مدار وارد خانه ملت شویم. 

حجت الاسلام مجید انصاری در نشست خود با جوانان حزب ندای ایرانیان گفت: در 
برخورد با مشکلات می توانیم بنشینیم و نوع دیگر این است که باقی مانده ها حرکت کنند، 

هیچ سمی خطرناک تر از ناامیدی نیست. لشکر جهل از در ناامیدی وارد می شود.
انصاری افزود: نباید اجازه دهیم خانه ملت تبدیل به پادگان شود نباید اجازه دهیم چنین 
اتفاقی بیفتد. باید اخلاق مدار وارد خانه ملت شویم. مجلس باید تبلور حضور مردم باشد. 
نمایندگان مجلس وکیل مردم هستند نه آقا بالاسر آنان. باید ببینیم مردم ایران چه مشکلاتی 

دارند و برای این کار هم نیاز نیست ذره بین دستمان بگیریم.
روابط  آنان  برای حل مشکلات  باید  و  دارند  اقتصادی  مردم مشکلات  داد:  ادامه  وی 
بین الملل داشته باشیم.  امروز در کشور با همه تهدیدات و تحریم  ها انبوهی از تولیدات ملی 
در انبارها مانده است زیرا برای تولیدکنندگان ما راه های دسترسی به بازارهای هدف بسته 
شده است. عده ای صبح از خواب بیدار می شوند فکر می کنند برای رضای خدا باید فحش 
به دکتر ظریف و تیم مذاکره کننده و چند کشور بدهند این کار چه گرهای از مشکلات مردم 

حل می کند؟
انصاری خاطرنشان کرد: امروز اقتصاد جهان به هم پیوسته است و اگر روابط درستی 

داشته باشیم نخبگان ما می توانند با برنامه ریزی مشکلات را حل کنند.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مردم احساس می کنند حضور پای 
صندوق های رای بی فایده است ما باید کاری کنیم آنان پای صندوق های رای بیایند و یک 

اقلیت قدرتمند در مجلس حاضر شوند.
وی ادامه داد: انتخابات 2 اسفند برگزار و مجلس جدید 7 خرداد سال 99 آغاز  می شود 
حال ما می توانیم افرادی را وارد کنیم که آزادی ما را محدود کنند و یا قوانینی به نفع ما تصویب 

کنند.

شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان لیست نمی  دهد 
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: در جلسه روز دوشنبه آقای خاتمی تاکید کردند اگر 
احزابی کاندید ندارند یاس آفرینی نکنند  و طبق تصمیم شورای عالی سیاست گذاری این 
شورا لیست نمی  دهد اما احزاب می توانند لیست دهند که حزب کارگزاران در همین رابطه  
لیستی دادند. وی ادامه داد: تیم رقیب 6 ماه است که تمرین می کنند و لباس پوشیده در 

رختکن آماده هستند.
برچشب زدن عدم التزام به کاندیدا واقعی نیست 

به گزارش ایلنا، انصاری گفت: برچشب زدن عدم التزام به کاندیدا واقعی نیست. 90 نفر 
از نمایندگان به خاطر عدم التزام به  نظام و اسلام رد صلاحیت شدند این  ها تا خرداد نماینده 
مجلس هستند خب تکلیف قوانینی که این اشخاص وضع کردند چه می شود؟  وی ادامه داد: 
فلسفه نظارت و اجرا در شورای نگهبان با هم آمیخته شده است، باید این موضوع برطرف شود 
امروز پذیرفتیم برگزرای انتخابات بر عهده شورای نگهبان است و وزارت کشور نقش پشتیبان 
را دارد که این خلاف قانون اساسی است. انصاری تاکید کرد: اگر با عدم شرکت مشکلات 
موجود در رد صلاحیت ها حل می شد من هم می گفتم شرکت نکنیم اما اگر شرکت نکنیم 
روزنه ها بسته می شود، وجود یک اقلیت گاهی از یک اکثریت تاثیرگذاری بیشتری دارد. من در 
ادوار مختلف مجلس این نوع مسائل را دیده ام عدم شرکت مشکل را حل نمی کند بلکه باعث 
تشدید مشکلات می شود. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در لیست کارگزاران 
و احزاب اصلاح طلب گفته شده در سرلیستی قرار گرفتم. این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: 
آقایان شورای نگهبان باید راه را برای همه افراد غیر آنان که فساد مالی و اخلاقی داشتند باز 
می کرد، والله، باالله اگر این راه باز می شد مشارکت بالای60 درصد بود که از هر موشک کارایی 
بیشتری داشت. تشییع پیکر سردار شهید حاج قاسم سلیمانی نشان داد مردم چگونه فکر 
می کنند. وی ادامه داد: 60 نفر در کرمان در تشییع پیکر حاج قاسم جان خودشان را از دست 

دادند که فراموش شدند باید مسئولان رسیدگی کنند چرا مسئولان ما درسی نمی گیرند؟

حجت الاسلام مجید انصاری: 

نباید اجازه دهیم خانه ملت تبدیل به پادگان شود

 معاون حقوقی رئیس جمهور با اعلام این که دولت 
خواهان تداوم همکاری با نظام مالی و پولی دنیا است ، 
گفت : نپذیرفتن FATF اقتصاد ایران را در مقابل نظام 

مالی و پولی بین المللی قرار خواهد داد.
دکتر لعیا جنیدی روز پنجشنبه در ساری افزود : با توجه 
به تحریم های یکجانبه و ظالمانه آمریکا ، نباید اجازه دهیم 
که ارتباطات مالی بین المللی ما در دیگر مناطق جهان 

آسیب پذیر شود. 
بر  را  تلاشش  تمامی  دولت  که  این  بر  تاکید  با  وی 
جلوگیری از قطع ارتباط مالی بین المللی گذاشته است 
، گفت : در صورت نپذیرفتن لوایح چهارگانه گروه اقدام 
بین  مالی  و  پولی  روابط  تمامی  تقریبا   ، مالی مشترک 

المللی خود را با خطر مواجه خواهیم کرد. 
معاون حقوقی رئیس جمهوری با توضیح این که لوایح 
چهارگانه نگاه نظارتی و مشتورتی دارد و به دخالت در 
امور کشورها نمی انجامد ، افزود : جمهوری اسلامی 
ایران برای ورود به اقتصاد بین المللی باید به این سیستم 

متصل شود. 
تمامی  تقریبا  خوشبختانه   : داشت  اظهار  جنیدی 
اقدامات و مکانیزم های مربوط به قانون مبارزه با پولشویی 

و قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم چه در مجلس و 
قوانین کشور و چه در نظام بانکی اصلاح و عملیاتی شده 
است و تمامی بانک های کشور با محوریت بانک مرکزی 
ضوابط مربوط به رهگیری و پیگیری جا به جایی بین 
المللی مالی را اجرایی کرده اند و از این بابت نیز تقریبا در 

حال هماهنگی با نظام بانکی بین المللی هستیم.
معاون حقوقی رئیس جمهوری درباره معاهده " پالرمو 
" یا کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته و کنوانسیون 
مقابله با تامین مالی تروریسم یا CFT نیز اظهار داشت 
: این مساله مربوط به نظام نظارتی کشور است و باید از 

مجرای مجمع تشخیص مصلحت نظام عبور کند.
وی افزود : انتظار می رفت که مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با هماهنگی شورای نگهبان 2 کنوانسیون پالرمو و 
CFT را نیز عملیاتی و تصویب کنند که هنوز این اتفاق رخ 

نداده است.
قانون  نگهبان در مورد   نظر شورای   : جنیدی گفت 
مقابله با پولشویی و تامین مالی تروریسم مثبت بود و 

اختلاف نظر ها فعلا بر سر کنوانسیون پالرمو است.
معاون حقوقی رئیس جمهوری با اظهار این که دولت 
تمام تلاشش را برای جلوگیری از بازگشت ایران به لیست 

سیاه گروه اقدام مالی مشترک به کار گرفته است ، تاکید 
کرد : اکنون همه چیز از حوزه اختیارات دولت خارج شده 
است و باید چشم انتظار تصمیم نهادهای مربوطه باشیم.

نپذیرفتن FATF اروپاییان را به آمریکا نزدیکتر می کند
جنیدی اظهار داشت : نپذیرفتن قوانین گروه اقدام 
مالی مشترک نه تنها ما را وارد لیست سیاه مالی بین 
المللی می کند ، بلکه موضع اروپایی ها را نیز به آمریکا 

نزدیکتر و از ایران دور می کند.
وی با اعلام این که دولت تمایل دارد که روابط مالی بین 
المللی را حفظ و آن را ارتقاع بخشد ، افزود : با توجه به 
این که مهلت ما برای تصویب لوایح چهارگانه تمام شده 
است ، تنها اقدام دولت برای جلوگیری از قرارگیری در 
لیست سیاه درخواست کمک فنی از گروه اقدام مشترک 
است که این اقدام هم می تواند برای کوتاه مدت ایران 
را از قرار گیری در لیست سیاه گروه اقدام مالی مشترک 

نجات دهد.  
معاون حقوقی رییس جمهوری گفت : قرار گیری نام 
ایران در لیست سیاه نه تنها تمامی تعاملات و روابط مالی 
بین المللی کشور را تحت الشعاع قرار می دهد، بلکه  ما را 

در مقابل اقدامات مقابله ای اروپا قرار خواهد داد.

معاون حقوقی رییس جمهوری : 

نپذیرفتن FATF ایران را مقابل نظام مالی بین المللی قرار می دهد
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ترک عادتی شایع در بزرگسالان 

1۲ پیشنهاد برای ترک عادت ناخن جویدن 

پوشیدن  مانند  سنتی  روش های  از  جویدن  ناخن  ترک  برای  می توانید  هم  شما 
دستکش، جویدن آدامس و ... استفاده کنید ولی تا زمانی که ریشه رفتار خود را پیدا 

نکنید، هرگز قادر نخواهید بود تا این عادت بد را ترک کنید.
یکی از رایج ترین عادات عصبی روی کره زمین جویدن ناخن هاست. جویدن و گاز 
گرفتن ناخن ها یکی از تمایلات وسواسی است که ممکن است فرد به عنوان ابزاری برای 
کنترل زندگی خود در پیش بگیرد. تحقیقات نشان داده اند که حدود 20 تا 30 درصد از 
جمعیت جهان روزانه در حال تلاش اند تا عادت ناخن جویدن خود را ترک کنند. آن ها 
علت ناخن جویدن را مشکلات استرس زا، بی قراری یا رفع تنش و تنهایی، کسالت 
و یا گرسنگی می دانند. در حقیقت، اکثر بزرگ سالانی که درگیر این موضوع هستند، 

کودکانی هستند که احتمالًا نمی توانند آن را ترک کنند.
جویدن ناخن ها یک عادت بد عصبی و اعتیادآور است که به همین دلیل بهتر است با 

روش های ترک این عادت بد آشنا شویم:
1. شناسایی عوامل تحریک کننده: شما هم می توانید برای ترک ناخن جویدن از 
روش های سنتی مانند پوشیدن دستکش، جویدن آدامس و ... استفاده کنید ولی تا 
زمانی که ریشه رفتار خود را پیدا نکنید هرگز قادر نخواهید بود تا این عادت بد را ترک 
کنید. قبل از تلاش برای جلوگیری از عادت ناخن جویدن، مشخص کنید که چه عاملی 
باعث این کار در شما می شود. کلید توقف این است که بفهمید که محرک شما چیست 
و علیه آن اقدام کنید. برای این کار یک دفتر یادداشت تهیه کنید و همیشه به همراه 
داشته باشید، هر دلیلی که باعث تمایل شما به ناخن جویدن می شود را یادداشت کنید. 
مشخص کنید چه چیزی، چه کسی، یا کدام حالات عاطفی باعث ناخن جویدن در شما 

می شود و سپس تلاش کنید تا واکنش خود را نسبت به آن ها تغییر دهید. 
2. کمک خواستن از دوستان: تحقیقات نشان داده که مشارکت برای رسیدن به 
یک هدف می تواند شانس موفقیت را 95% افزایش دهد. از کمک خواستن نترسید 
و از خانواده و دوستانتان کمک بگیرید. از آن ها بخواهید که هر وقت مشغول جویدن 
ناخن هایتان شدید دستتان را از دهانتان بیرون بکشند. این کار در نهایت باعث می شود 

تا نسبت به کاری می کنید آگاه شده و سعی در توقف آن به صورت جدی داشته باشید.
3. حالم به هم خورد، خودت برو بیرون: در مورد چیزهایی که ممکن است زیر 
ناخن هایتان پنهان  شده باشد آگاهی پیدا کنید با این کار هرگز راضی نخواهید شد که 
ناخن هایتان را بجوید. بنا به گفته متخصصان پوست و مو افرادی که ناخن هایشان را 
می جوند معمولًا قبل از جویدن، دست هایشان را نمی شویند بنابراین در معرض تعدادی 
زیادی از عوامل بیماری زا قرار می گیرند که می تواند منجر به بیماری هایی مانند آنفلوانزا 
شود. مطالعات متعددی نشان داده  است که برخی باکتری ها حتی پس از شستن 
دست ها با صابون هم از بین نرفته و زیر ناخن ها باقی می مانند. لحظه ای که شروع به 
جویدن ناخن هایتان می کنید، این باکتری ها از زیر ناخن به اعماق دهان نفوذ پیداکرده و 

درنتیجه باعث افزایش عفونت های باکتریایی و... می شود.
4. به فکر دندان هایتان باشید: همان طور که با مسواک زدن و نخ دندان کشیدن 
سعی می کنید تا از دندان هایتان مراقبت کنید با جویدن ناخن تمام زحماتتان را به هدر 
داده و دندان هایتان را خراب می کنید. مطالعات نشان داده اند که نیرویی که صرف 
جویدن ناخن هایتان می شود می تواند باعث آسیب رساندن به دندان و لثه ها شده و 

شرایط را برای عفونت و پوسیدگی فراهم کند.
5. به طور منظم هزینه ای را صرف آراستن ناخن هایتان کنید: به دلیل زیبایی 
ناخن ها و هزینه ای که بابت آن پرداخت می کنید تمایلتان به جویدن آن ها کمتر می شود. 

انگیزه مالی بهترین دلیلی است که می تواند به ترک این عادت کمک کند.
6. کوتاه نگه  داشتن: با کوتاه نگه  داشتن ناخن ها دیگر قادر به جویدن آن ها نخواهید 
بود. بهترین راه این است که هرچند وقت یک بار ناخن هایتان را چک کنید و درصورتی که 
نیاز به اصلاح داشت کوتاهش کنید. متخصصان بهداشتی معتقدند صاف و کوتاه 

نگه داشتن ناخن ها بهترین راه برای ترک عادت بد ناخن جویدن است.
7. برعکس خواسته های خود انجام دهید: هرگاه احساس کردید که نیاز به ناخن 
جویدن دارید سعی کنید بجای جویدن به زیبایی دست ها و ناخن هایتان توجه کنید. به 
جای اینکه دستتان را به دهانتان ببرید، یک کرم مرطوب کننده به دست هایتان بمالید و 
یا اگر خانم هستید مشغول لاک زدن به ناخن هایتان شوید برای این کار از لاک هایی که 
در بازار وجود دارد مانند )لاک پلاستیکی یا نمازی( که به راحتی از ناخن جدا می شود 

نیز می توانید استفاده کنید.
تحقیقات نشان داده که مشارکت برای رسیدن به اهداف می تواند شانس موفقیت را 
95% افزایش دهد. بنابراین برای ترک عادت ناخن جویدن از کمک خواستن نترسید و از 

خانواده و دوستانتان کمک بگیرید.
8. ناخن هایتان را بدطعم کنید: برای این کار می توانید از فلفل  تند و یا از طعم های 
تلخ کمک بگیرید. تنها کاری که باید انجام دهید این است که مثلًا ناخن هایتان را آغشته 
به ادویه ای تند یا فلفل قرمز کنید. این کار باعث می شود تا هربار که تصمیم گرفتید 
دستتان را به سمت دهانتان ببرید یاد خاطرهٔ تندوتیزی که قبلًا تجربه کرده اید بیفتید 

و از این کار خودداری کنید.
9. مراقب باشید: ذهنِ آگاه، ممکن است به شما در مبارزه با جویدن ناخن هایتان 
کمک کند فقط کافی است در زمان حال زندگی کنید و به همه چیز توجه کافی داشته 
باشید. درحالی که مشغول جویدن ناخن هایتان هستید به این فکر کنید که چه چیزی 
در دهانتان است و مشغول مزه کردن چه چیزی هستید. فکر کردن و درک کاری که انجام 

می دهیم برای ترک عادت بسیار مفید است.
10.  تجسم ناخن های رؤیایی تان: عکس هایی از ناخن های زیبا، روی آینه حمام، 
ماشین، پس زمینه تلفن خود و ... قرار دهید. با مشاهده عکس ها به عنوان یک پیام 

تصویری متوجه عادت بد خود و متوقف کردن کارتان می شوید.
.  به پیشرفت خود پاداش دهید: مهم است که در این راه برای پیروزی های کوچک 
خود جشن گرفته و به خود پاداش دهید. ترک عادت بدی مانند ناخن جویدن موفقیت 

بزرگی است و نیاز به تشویق دارد.
12. هیپنوتیزم: اگر همه روش ها را امتحان کردید و شکست خوردید هیپنوتیزم یک 
روش درمانی دیگر است که با دستیابی به ناخودآگاه ذهن می توانید برای ترک عادات 
کمک بگیرید. هیپنوتیزم برای ترک انواع عادات بد دیگر مانند، پرخوری، استعمال 

دخانیات و ... نیز استفاده می شود.

سلامت 

مدیر گروه بهبود تغذیه دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: نوشیدن چای و قهوه یک 
ساعت قبل و دو ساعت بعد از غذا جذب آهن را مختل می کند. 

 فاطمه قاسمی در خصوص تغذیه سالمندان گفت: غلات سهم بزرگی در تامین انرژی ما 
دارند به طوری که باید بیش از نصف انرژی روزانه ما از این گروه تامین شود، جوانه گندم، 
رشته، حبوبات، سیب زمینی، نان های سبوس دار و ماکارونی منابع خوبی برای غلات 

هستند.
پروتئین در هیچ سنی ممنوعیت مصرف ندارد

 وی در خصوص تامین پروتئین مورد نیاز سالمندان گفت: عضلات انسان محل ذخیره 
پروتئین هستند به همین دلیل پروتئین برای هیچ گروه سنی ممنوعیت مصرف ندارد بلکه 

 تاکید بر مصرف صحیح آن برای جلوگیری از بیماری های عفونی و سوء تغذیه است.
گفت:  سالمندان  برای  پروتئین  از  استفاده  محدودیت های  درخصوص  قاسمی   
پروتئین های حیوانی برای سالمندان محدودیت هایی دارد و بهتر است به جای پروتئین 
های حیوانی از پروتئین های گیاهی بعد از آن به صورت ترکیبی و در نهایت به صورت 
جداگانه استفاده شود، مغزها و حبوبات خصوصاً لوبیا، نخود و عدس منبع گیاهی خوبی 
برای تامین پروتئین هستند، البته تخم مرغ  با آنکه پروتئین حیوانی محسوب می شود 
اما منبعی بسیار غنی برای تامین پروتئین است، ضمناً ماهی و گوشت های سفید منابع 

بهتری برای تامین پروتئین های حیوانی هستند.
وی در ادامه به لزوم استفاده چربی در رژیم غذایی اشاره و افزود: رژیم غذایی بدون 
وجود چربی خطرناک بوده اما مقدار و نوع آن مورد تاکید است، سالمندان نیز از این قضیه 
مستثنی نبوده و به چربی نیاز دارند، به صورتی که حدود 30 درصد کالری روزانه ما باید از 

گروه چربی ها باشد.
قاسمی چربی های گیاهی را جایگزین مناسبی برای چربی حیوانی و غیرطبیعی دانست 
و گفت: چربی های گیاهی مانند روغن های مایع، زیتون، کلزا، سویا و روغن کانولا بسیار 

مفیدتر از روغن های نباتی جامد،  پیه و دنبه هستند.
روغن گیری های سنتی در مغازه ها مورد تأیید نیست

مدیر گروه بهبود تغذیه دانشگاه علوم پزشکی البرز، بسیاری از روغن گیری های طبیعی 
را مضر دانست و گفت:  بسیاری از روغن گیری هایی که به صورت سنتی در مغازه ها انجام 
می شود خطرناک تر از روغن های جامد و حیوانی هستند، این نوع از روغن ها  به شدت به 
فشار و دما حساس بوده و باید در کارخانجات و شرکت های مجهز تحت نظارت برای اندازه 

گیری دائمی دما و فشار آنها در حین روغن گیری باشد.
 قاسمی در ادامه در خصوص کلسترول مورد نیاز سالمندان گفت:  همه انسان ها به 
مقداری کلسترول نیاز دارند اما مشکل از جایی آغاز می شود که حجم دریافتی آن زیاد 
باشد، به طور کلی کلسترول در کله پاچه،گوشت قرمز و تخم مرغ وجود دارد، که بهترین 
نوع آن برای مصرف سالمندان تخم مرغ است که البته با توجه به این دوره سنی نباید بیشتر 
از حدود 4 یا 5 عدد در هفته مصرف شود،  این عدد شامل تخم مرغ های استفاده شده 
در کوکو، سالاد و سایر غذاها هم می شود؛ بهتر است سالمندان آن را به صورت آب پز و یا 

بخارپز استفاده کنند.
وی استفاده از مکمل های امگا 3 را در سالمندی ضروری ندانست و گفت: اگر سالمندان 
در این دوران به مقدار کافی  از منابع طبیعی امگا 3 مانند قزل آلا و ماهی های سردآبی 
و یا سبزیجات دارای برگ سبز پررنگ  استفاده کنند دیگر نیازی به استفاده مکمل های 

امگا3  ندارند.
 قاسمی اکثر سالمندان را دارای کمبود ویتامین دانست و در خصوص منابع آن گفت: 
 اکثر سالمندان در گروه های ویتامینی  B، D ،C، E، A  کمبود دارند، ویتامین های گروه 
B  در مواد غذایی مانند گوشت، تخم مرغ، شیر، حبوبات، بلغورجو و مغز تخمه آفتابگردان  
وجود دارد البته همانند سایر مواد غذایی دارای محدودیت های استفاده برای سالمندان 
است  مثلًا جگر گوساله غنی از ویتامین گروه ب است  که توصیه می شود از آن استفاده 
نکنند گزینه هایی که در بالا ذکر شد استفاده شود. ویتامین های گروه B از کم حافظگی و 

فراموشی در این سنین نیز جلوگیری می کند.
ماهی تن مصرف کنید نه تن ماهی!

وی در خصوص چگونگی تامین ویتامین D ،گفت: بهترین منبع دریافت ویتامینD  نور 
خورشید است، اگر  برای سالمندان امکان آن که به طور کامل در معرض نور خورشید قرار 
 D بگیرند وجود نداشت  می توانند بازوها و یا کف دست خود را که بیشترین جذب ویتامین
را دارند بدون هیچ گونه کرم ضد آفتاب و یا وازلین در معرض نور مستقیم خورشید قرار دهند 
این نور نباید از پشت شیشه یا پرده باشد،  البته از منابع تغذیه ویتامین D می توان به روغن 

ماهی و یا ماهی تن و نه تن ماهی اشاره کرد.
 قاسمی کمبود ویتامین C را دیگر کمبودهای سنین میانسالی دانست و گفت: کمبود 
ویتامین C  باعث به تعویق افتادن ترمیم زخم ها می شود، برای مثال ممکن است فردی 
جراحی کند اما به دلیل کمبود ویتامین C  ترمیم بخیه ها طولانی می شود،  میوه و سبزی 

منبع غنی برای تامین این ویتامین هستند، گوجه فرنگی، پرتقال، انواع کلم هندوانه و 
طالبی منابع خوب تامین ویتامین C هستند.

 وی در ادامه گفت: پختن سبزیجات به مدت طولانی و یا حتی برش و خرد کردن با 
چاقوی کند، باعث از بین رفتن ویتامین C  می شود.

 قاسمی در خصوص منابع  ویتامین E گفت: جوانه گندم، مغز آجیل ها مثل فندق و تخم 
آفتاب گردان بدون نمک  از جمله منابع ویتامین Eهستند، البته در مواد غذایی مانند روغن 
زیتون، زرده تخم مرغ، میگو و شیر نیز ویتامین E وجود دارد، در خصوص ویتامین A نیز آن 
را می توان در مواد غذایی دارای برگ سبز پررنگ مانند اسفناج به طور کامل یافت اما در 

مواردی مانند هویج به صورت پیش ساز وجود دارد.
 مدیر گروه بهبود تغذیه دانشگاه علوم پزشکی البرز کمبود آهن در سالمندان را  زنگ خطر 
دانست و اظهار کرد:  در حالت طبیعی سالمندان نباید کمبود آهن داشته باشند و فقر و 
کمبود آهن می تواند زنگ خطری برای وجود بیماری های دیگری در این رده سنی باشد، 
ممکن است این فرد دچار مشکلاتی مانند خونریزی داخلی باشد که به همین دلیل باید 
جدی گرفته شود،  البته از منابع تغذیه خوب برای تامین آهنگ می توان به حبوبات مانند 

عدس و لوبیا و یا مغزها و خوراکی هایی مانند برگه اشاره کرد.
قبل و بعد از غذا بیخیال چای شوید

وی افزود: نکته بسیار مهم رعایت بازدارنده های جذب مواد مفید و ویتامین های غذاست، 
برای مثال بهتر است گوشت  با ویتامین C مصرف  شود تا جذب شود و بالعکس آهن های 
گیاهی مانند عدس با لبنیات مصرف نشود،  بهترین نوع مصرف آن استفاده از سبزی و 

سالاد در کنار این پروتئین ها است.
 وی در خصوص مصرف چای و قهوه قبل و بعد از غذا  با فاصله مناسب نیز اظهار کرد: 

نوشیدن چای و قهوه یک ساعت قبل و دو ساعت بعد از غذا جذب آهن را مختل می کند.
 قاسمی در خصوص کمبود روی و منیزیم در بدن سالمندان گفت:  از منابع مهم تأمین 
روی می توان به تخم مرغ، شیر مغزها و سبزیجات اشاره کرد  البته در صورت کمبود می توان 

از مکمل های دارویی برای تامین استفاده کرد.
 وی مصرف آب در سالمندی را بسیار با اهمیت نسبت به سایر دوران زندگی دانست و 
گفت:  هرچه سن انسان بالاتر می رود، نیاز به آب بیشتر می شود چون مقدار آب در بدن 
کاهش می یابد، کمبود مصرف آب می تواند منجر به مشکلاتی مانند یبوست و سرطان 
شود،  آب باعث هضم بهتر غذا و دفع راحت تر آن می شود،  سالمندان باید روزانه حدود 6 تا 
8 لیوان آب را به صورت حداقلی استفاده کنند، این مقدار به جز آب میوه و یا چای های 
صرف شده است، اتفاقاً اگر مصرف چای وجود داشته باشد باید مقدار آب مصرفی نیز 
بیشتر شود چون چای مدر بوده و مقدار آب بیشتری از بدن دفع می شود، مقدار مصرف 
آب در موارد استفاده  داروهای خاص نیز بیشتر می شود، ورزشکاران و افرادی که در مناطق 

خشک زندگی می کنند. نیز باید مصرف آب بیشتری نسبت به حد معمول داشته باشند.
 مدیرگروه بهبود تغذیه دانشگاه علوم پزشکی البرز مصرف شیر و لبنیات  را از امور روزانه 
دانست و گفت:  روزانه باید سه واحد شیر و لبنیات  کم نمک و کم چربی استفاده شود، 
 دو لیوان دوغ بدون نمک و یا کم نمک معادل یک لیوان شیر است،  45 تا 60 گرم پنیر نیز 
برابر یک لیوان شیر است،  البته نباید مصرف پروتئین را از یاد برد و باید روزانه حدود دو یا 
سه تکه گوشت خورشتی معادل یک ران مرغ بدون قسمت بالایی  و یا  نصف لیوان حبوبات 

خام  مصرف شود.
میزان نمک کرفس بسیار زیاد است

 وی در ادامه در خصوص مصرف برنج و یا نان در دوران سالمندی گفت:  نصف لیوان برنج 
پخته  معادل 3 قاشق غذاخوری و یا سه کف دست نان بدون انگشت ها مقدار مناسبی برای 

دریافت انرژی در این سن است.
 قاسمی در پایان در خصوص برخی از موارد ممنوع گفت:  آبمیوه  دارای کالری بسیار 
بالایی  بوده و عمدتاً فیبر موجود در آن از بین رفته که دقیقا این ماده مورد نیاز سالمندان 
برای سلامت گوارش است  که به جای آن بهتر است از میوه و سبزیجات تازه استفاده شود، 
 نمک نیز در  تمامی دوران زندگی خصوصا  سالمندی باید به طور ویژه محدود شود در برخی 
مواد غذایی که برخی فکر نمی کنند مانند کرفس نمک بسیار زیادی نهفته است که ممکن 

است مقدار آن برای بسیاری خطرناک باشد.

توصیه هایی برای تأمین مواد مورد نیاز بدن،

نور خورشید را با کف دست جذب کنید

بیماری قند یا دیابت یکی از شایع ترین بیماری های متابولیکی 
در جهان است که آشنایی با علائم اولیه آن به تشخیص زودهنگام 
و کنترل این بیماری کمک می کند.  طبق آمار، 415 میلیون نفر از 
جمعیت جهان با بیماری دیابت دست و پنجه نرم می کنند و این در 
حالی است که 46% از این افراد از بیماری خود بی خبرند. تخمین 
به  میلادی  سال 2040  تا  دیابت  به  مبتلایان  تعداد  می شود  زده 
642 میلیون نفر افزایش یابد. این بیماری در عین قابل کنترل بودن 
می تواند طول عمر بیمار را به میزان قابل توجهی کاهش دهد. ابتلا 
به دیابت همچنین خطر نابینایی، حمله قلبی و حتی قطع و از دست 
دادن پا را در فرد مبتلا افزایش می دهد. علائم دیابت نامحسوس و در 
عین حالی جدی و خطرناک هستند. در ادامه لیست کاملی از این 
علائم فهرست شده است که لازم است مطالعه کنید و در صورتی که 

در مورد شما صدق می کنند، به پزشک مراجعه کنید.
خستگی

اگرچه خستگی عوامل متعددی دارد و در ساده ترین حالت می تواند 
ناشی از کم خوابی یا کمبود ویتامین باشد، این مشکل یکی از علائم 
همیشگی دیابت است. علت این امر آن است که بدن فرد مبتلا به 
سختی سعی می کند تا از سوخت دریافتی استفاده کند اما موفق 
نمی شود. اگر بعد از غذا خوردن که طبعا باید انرژی بیشتری داشته 
باشید، خستگی زیادی احساس می کنید، به احتمال زیاد به دیابت 

مبتلا هستید.
تشنگی و گرسنگی بیش از حد

اتفاقی که در دیابت می افتد این است که بدن بیمار توان پردازش 
گلوکز را در خون از دست می دهد. آب از داخل سلول ها برای شستن 
گلوکز اضافی خارج می شود اما در جریان این فرآیند تمام مواد مغذی 
مهم برای بدن از جمله گلوکز از بین می روند. برآیند تمام این ها ایجاد 
یک چرخه کم آبی و گرسنگی است که خوردن و آشامیدن بیشتر تنها 

باعث استمرار آن می شود.
تکرر ادرار

از آنجا که در بیماران دیابتی آب از تمام سلول های موجود برای 
شستن گلوکز اضافی خارج می شود،  کلیه ها موفق به تصفیه و جذب 
مجدد این حجم از آب نمی شوند. این امر باعث می شود تا بیمار بیش 
از حد معمول به دفع ادرار نیاز پیدا کند. این تکرر ادرار علاوه بر کم آبی 

با تاثیر بر خواب شب بیمار باعث خستگی وی نیز می شود.

عفونت های مخمری
اگرچه عفونت های مخمری اغلب در بافت واژن اتفاق می افتند، اما 
این بدان معنا نیست که آقایان به طور کامل در برابر آن ها مصونند. 
مخمر از قند اضافی تغذیه می کند که می تواند در عرق، ادرار و مخاط 
ترشح شود. بر همین اساس، امکان ایجاد عفونت های مخمری تقریباً 
در هر جای پوست و به ویژه در نقاط مرطوب بدن وجود دارد. ضعف 
سیستم ایمنی کنترل این نوع از عفونت ها را در بیماران دیابتی دشوار 

می کند.
اختلال نعوظ

اختلال نعوظ در مردانی که از دیابت کنترل نشده رنج می برند، 
احتمالا در آسیب به رشته های عصبی و رگ های خونی ریشه دارد. 
از آنجایی که این اختلال رابطه زناشویی را تحت تاثیر قرار می دهد، 
مردان دیابتی که با این مشکل روبه رو هستند لازم است به پزشک 

مراجعه کنند.
تاری دید

دیابت از آنجایی باعث تاری دید می شود که چشم ها برای  آنکه 

کار خود را به درستی انجام دهند به مایعات داخل و پیرامون خود 
وابسته اند. یک عدسی که مایع خود را از دست داده است، در تمرکز 
بر یک نقطه دچار مشکل می شود. تاری دید اغلب با مدیریت صحیح 
بیماری دیابت از بین می رود. با این حال اگر این بیماری به حال خود 
رها شود می تواند منجر به آسیب به رشته های عصبی شود. این که 
رگ های جدید در پشت چشم بر روی رگ های آسیب دیده تشکیل 

شوند، می تواند بیمار را به نابینایی دائمی دچار کند.
تاخیر در ترمیم زخم

وجود بریدگی یا زخمی که مدت هاست درمان نشده می تواند نشانی 
از ابتلا به دیابت باشد. نه تنها سیستم ایمنی بیمار دیابتی در نتیجه 
تلاش ها برای دفع گلوکز اضافی تضعیف شده، بلکه عفونت های 
فرصت طلب نیز هیچ فرصتی را برای تغذیه از قند از دست نمی دهند. 
به همین دلیل ترمیم زخم ها و بریدگی ها در بیماران مبتلا به دیابت با 

تاخیر همراه است.
کاهش غیرقابل توضیح وزن

بدن بیماران دیابتی نمی تواند سوخت لازم را از غذای خورده شده 

دریافت کند و در عوض برای بقای خود چربی می سوزاند. این فرآیند 
در درازمدت برای بدن قابل تحمل نیست و نشان می دهد که بیماری 
دیابت فارغ از آن که چقدر غذا می خورید، به شما گرسنگی می دهد.

تهوع و استفراغ
منجر  وزن  سریع  دادن  دست  از  به  نشده  کنترل  دیابت  وقتی 
می شود، یعنی بدن بیمار با سرعتی غیرقابل تحمل چربی می سوزاند. 
این فرآیند کتون می سازد که ممکن است سطح خطرناکی از آن در 
خون فرد بیمار تجمع کرده و به ایجاد وضعیت مرگباری موسوم به 
کتواسیدوز دیابتی منجر شود. این کتون ها در بیمارانی که معده 

حساسی دارند باعث تهوع و حتی استفراغ می شود.  
درد و بی حسی پاها

بیماری دیابت باعث سخت شدن شریان ها و آسیب به رشته های 
عصبی می شود و این علائم در پاها به طور مشهود خود را نشان 
می دهند. ترکیبی از گردش خون ضعیف و آسیب به رشته های عصبی 
می تواند به بروز زخم ها یا عفونت های پوستی در پاها منجر شود که به 
این زودی ها ترمیم نخواهند شد. به علاوه از آنجایی که پاها احتمالا 
بی حس نیز شده اند، بیمار دیابتی متوجه شدت درد در پاهای خود 

نمی شود.  
تورم لثه

دیابت توان بدن برای مبارزه با جرم ها را که تقریبا همه جا هستند، 
تضعیف می کند. دهان با توجه به محیط مرطوبی که دارد، دندان های 
تیزی که با بافت های نرم احاطه شده اند و همه چیزهایی که در طول 
روز به داخل آن وارد می شود، به طور خاص نسبت به عفونت حساس 
هستند. بنابراین بیماران دیابتی در معرض تورم یا حساسیت لثه قرار 

دارند.
بوی بد دهان

بوی بد دهان در بیماران دیابتی که نسبت به عفونت آسیب پذیرند 
رایج است. لثه های ملتهب و عفونی باعث بوی بد دهان شده و حتی 
می توانند بر سوخت و ساز بدن نیز تاثیر گذاشته و قند خون را بیش 
از پیش افزایش دهند. دیگر ریشه بوی بد دهان ناشی از دیابت از 
کتواسیدوز و سطح بالای کتون در خون ناشی می شود. دیابت اگر در 
مراحل اولیه تشخیص داده شود، قابل کنترل است. بنابراین نسبت 
به علائمی که به آن ها اشاره شد، هشیار باشید و اگر هر کدام از این 

نشانه ها را دارید بی درنگ به پزشک مراجعه کنید.

1۲ علامت ابتلا به دیابت

شهرداری قم در نظر دارد با رعایت تشریفات قانونی، در عرصه ای به مساحت 5613 مترمربع واقع در تقاطع بلوار پیامبر اعظم)ص( )حرم 
– جمکران( و بلوار سمیه ، با سرمایه گذار ذیصلاح جهت ساخت هتل 4 ستاره و مجتمع تجاری و با اعطای امتیازات ویژه ای مشارکت نماید . 

سرمایه گذاران محترم می توانند به شرح ذیل نسبت به دریافت و تحویل اسناد اقدام نمایند.
• قیمت عرصه : 898،080،000،000 ریال .

• مبلغ عوارض صدور پروانه بخش تجاری :  120,247،328,938 ریال .
• مهلت و محل دریافت اسناد و کسب اطلاعات تکمیلی: 98/11/26 لغایت 98/12/3 ، حوزه سرمایه گذاری شهرداری مرکز قم، 

تلفن 025-36104352 .
• مهلت و محل تحویل پاکت پیشنهادها :تا پایان وقت اداری مورخ 98/12/6  ، اداره کل حراست شهرداری مرکز . 

• هزینه خرید اسناد: مبلغ 5،000،000 ریال واریز به شماره حساب 100600160021 ن
• زد بانک شهر بنام شهرداری قم .

• مبلغ سپرده شرکت در فراخوان : 5 میلیارد ریال.
• در صورت ساخت هتل 4 ستاره در مدت قرارداد ، به عنوان مشوق سرمایه گذاری عوارض صدور پروانه بخش هتل رایگان خواهد بود .

• سایر شرایط فراخوان در اسناد و مدارک درج شده است. شرکت کننده پس از دریافت اسناد و مشخصات مکلف است کلیه اسناد و مدارک 
را امضاء و به همراه پیشنهاد ارائه نماید.

آدرس شهرداری قم : بلوار امام موسی صدر.تلفن:36104000 
www.QOM.ir:وب سایت

آگهی فراخوان عمومی مشارکت در ساخت
 هتل 4 ستاره و مجتمع تجاری

آگهی فراخوان عمومی ) نوبت دوم(

محققان دریافتند قرارگیری روزانه در معرض اُزن سطح زمین در شهرهای جهان با 
افزایش ریسک مرگ مرتبط است.

 اُزن سطح زمین، گاز به شدت واکنشی است که معمولًا در محیط های شهری و برون 
شهری یافت می شود و زمانی تشکیل می شود که آلاینده ها در نورخورشید واکنش 

نشان می دهند.
یافته ها مبتنی بر داده های به دست آمده از 400 شهر در 20 کشور جهان است. 
طبق نتایج به دست آمده، در صورت اجرای استانداردهای شدیدتر کیفیت هوا توسط 

کشورها، سالانه بیش از 6000 مرگ قابل پیشگیری است.
محققان دانشگاه برن سوئیس عنوان می کنند: »این یافته ها دارای مفاهیم مهمی 
برای طراحی اقدامات آینده در حوزه سلامت، بخصوص اجرای شیوه های کاهش 

تأثیرات تغییرات اقلیمی، هستند.«
از  مکعب  متر  هر  در  میکروگرم  اساس  بر  هوا  کیفیت  فعلی  استاندارد  میزان 
 µg/m3 جهانی(، 1٢0  بهداشت  )سازمان   µg/m3 شامل 100  پیرامونی  هوای 
)دستورالعمل اتحادیه اروپا(، µg/m3 140 )استاندارد ملی کیفیت هوا پیرامونی 

آمریکا(، و µg/m3 160 )استاندارد کیفیت هوا پیرامونی چین( هستند.
بررسی های اخیر نشان می دهد 80 درصد جمعیت جهان در نواحی شهری در 
معرض آلودگی هوا بالاتر از حد آستانه اعلام شده از سوی سازمان بهداشت جهانی 

قرار دارند.
در اکثر مطالعات قبلی مشخص شده است که رابطه مثبتی بین اُزن سطح زمین و 

مرگ و میر وجود دارد.
در مطالعه فعلی، تیم تحقیق مرگ و میر و اقدامات زیست محیطی )آب و هوا و 
آلاینده های هوا( را در 406 شهر از 20 کشور جهان در طول مدت 1985 تا 2015 

بررسی کردند.
در مجموع 45,165,171 مرگ در 406 شهر بررسی شد. محققان دریافتند به طور 
میانگین µg/m3 10 افزایش در میزان اُزن با افزایش 0.18 درصدی مرگ مرتبط بود.
این شرایط به معنای 6262 مرگ بیشتر در هر سال در این 406 شهر است که با 

اجرای استانداردهای شدیدتر کیفیت هوا می تواند قابل پیشگیری باشد.

افزایش ریسک مرگ با قرارگیری 
روزانه در معرض آلودگی اُزن
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شهردار قم :

انتخابات و جمهوریت نظام اسلامی را 
نمی توان از یکدیگر جدا کرد

شهردار قم گفت: حضور پرفروغ مردم در انتخابات بر این معنی است که نظام جمهوری 
اسلامی برپایه دموکراسی بوده و جمهوریت ایران برای ما ارزشمند است، جمهوریت ما در 

انتخابات خلاصه می شود بنابراین این دو موضوع را نمی توان از یکدیگر تفکیک کرد.
دکترسید مرتضی سقائیان نژاد در بازدید از کارگاه هنری با عنوان “ایرانِ قوی” که به همت 
سازمان زیباسازی شهرداری در مسیر راهپیمایی 22 بهمن ماه در شهر قم برگزار شد، با بیان 
این که امروز یکی از مهم ترین روزهای کشور بوده و تبلور ایام الله دهه فجر در 22 بهمن است، 
گفت: می توان گفت مصداق ایام اللهی که در قرآن نیز به آن اشاره شده امروز است چراکه 
امروز طاغوت شکسته شده و به عبارتی توحید و الله حاکم شده است. شهردار قم با بیان اینکه 
شعار انقلاب اسلامی اجرای فرامین الهی است، عنوان کرد: در طول 40 سال گذشته سابقه 
نداشته است که مردم با این قوت و شور بیایند و انقلاب خود را حمایت کنند این موضوع 
حاکی از ایمان و ولایت مردم است. دکتر سقائیان نژاد با اشاره به اینکه انقلاب بر مبنای ولایت 
فقیه تاسیس شده است و با قدرت حرکت می کند، مطرح کرد: این حرکت ها هرچه پرشورتر 
باشد مشت محکم تری بر دهان یاوه گویان و آنان که برخلاف جمهوری اسلامی هستند زده 
می شود، آمریکا در صدر این دشمنان، صهیونیسم نماینده و فرهنگ لیبرالیسم نیز نماینده 
آن در کشور است. وی با تاکید بر اینکه حضور مردم در این راهپیمایی وابستگی به انقلاب و 
بیعت با ولایت فقیه و رهبری را تحکیم می کند، خاطرنشان کرد: امسال به دلیل چهلم سردار 
سلیمانی یک سال ویژه است چراکه ایشان به طور گویا بیان گر مکتب ایثار و شهادت بودند و 
مردم با عشق آمده اند و این تبلور و شور به دلیل بیعتشان با شهدا است. شهردار قم با بیان 
اینکه انتخابات برای استحکام این نظام است، تصریح کرد: حضور پرفروغ مردم در انتخابات 
بر این معنی است که نظام جمهوری اسلامی برپایه دموکراسی بوده و جمهوریت ایران برای ما 
ارزشمند است، جمهوریت ما در انتخابات خلاصه می شود بنابراین این دو موضوع را نمی توان 
از یکدیگر تفکیک کرد. دکتر سقائیان نژاد در پایان اضافه کرد: بصیرت در مردم به قدری بالا 
است که با قدرت در انتخابات شرکت می کنند و نمایندگانی که بتوانند راه انقلاب را ادامه 

دهند را انتخاب می کنند.

معاون خدمات شهری شهرداری خبرداد

اتمام طرح بازنگری آب گرفتگی در شهر قم
معاون خدمات شهری شهرداری قم از اتمام طرح بازنگری آب گرفتگی در شهر قم خبر داد 
و گفت: طرح جامع آب گرفتگی با توجه به تغییرات اقلیمی که در شهر قم و کل کشور شاهد 

هستیم یکی از طرح هایی است که نیازمند بازنگری است.
سید امیر سامع با اشاره به لزوم بازنگری طرح های جامع در دوره های مشخص، اظهار 
داشت: برای اتخاذ تصمیم های درست در مدیریت شهری نیازمند بازنگری در طرح ها جامع 
بوده تا بتوانیم بر اساس نیاز و تغییرات ایجادشده در ساختار شهر خدمات رسانی به شهروندان 
داشته باشیم. معاون خدمات شهری شهرداری قم یکی از طرح ها نیازمند به بازنگری را 
طرح جامع آب گرفتگی شهر عنوان کرد و افزود: طرح جامع آب گرفتگی با توجه به تغییرات 
اقلیمی که در شهر قم و کل کشور شاهد هستیم یکی از طرح هایی است که نیازمند بازنگری 
مجدد بوده و باید بر اساس نیازهای شهر موردمطالعه مجدد قرار می گرفت. سامع با یادآوری 
بارش های ابتدای سال جاری، تصریح کرد: بارش های ابتدای سال و مشکلات به وجود آمده 
باوجود مدیریت مناسب بحران در قم زنگ هشداری برای عدم تکرار مشکلات ایجادشده در 
شهر بوده و امسال شهرداری طرح های ویژه ای را نیز در مناطق هشتگانه اجرا کرده است. 
وی از خرید هفت میلیارد تومان ماشین آلات خبر داد و خاطرنشان کرد: با توجه به اصلاح 
هندسی بخشی از مسیر رودخانه و طرح های اجراشده در مناطق، امسال شهرداری قم با 
آمادگی خوبی به استقبال بارش های بهاری رفته و امیدواریم با کمترین مشکل در این حوزه 
مواجه باشیم. معاون خدمات شهری شهرداری قم از تکمیل سوله ویژه شرایط بحرانی در 
منطقه هشت نیز خبر داد و گفت: 15 نقطه حادثه خیز در شهر قم شناسایی شده که در 
صورت بروز هرگونه مشکل خدمات لازم به آن منطقه ارسال شده و شهرداری در حال تکمیل 

تجهیزات خود در شرایط بحرانی زلزله نیز است.

رییس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم مطرح کرد

اجرای موقیت آمیز پیاده سازی
 میز خدمات الکترونیکی 

رییس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم از اجرای موقیت آمیز عملیات 
پیاده سازی میز خدمات الکترونیکی "قم یار" و اجرایی شدن آن در مجموعه شهرداری قم خبر 
داد. کورش محمدحسینی از بهره برداری کامل میز خدمات الکترونیکی شهرداری قم موسوم 
به “قم یار” خبر داد.قم بیان داشت: بنابر لایحه شهرداری و مصوبه شورای اسلامی شهر قم، 
مقرر شده بود ارایه تخفیفات صدور پروانه و حوزه ساخت و ساز امسال به درخواست هایی 
تعلق گیرد که در سامانه میزخدمات الکترونیکی شهرداری ثبت درخواست نموده باشند. 
محمدحسینی افزود: هم اکنون پس از سه ماه از آغاز این دوره تخفیفات، بیش از پنج هزار 
درخواست در این سامانه ثبت و عملیاتی شده است. وی در ادامه با اشاره به روند فعالیت 
“قم یار” گفت: سامانه میزخدمات الکترونیکی شهرداری قم، از اواسط سال جاری به منظور 
ارایه خدمات الکترونیکی غیرحضوری به شهروندان راه اندازی شده و هم اکنون سرویس هایی 
در حوزه شهرسازی و ساخت وساز و همچنین خدمات شهری و شهروندی بر روی آن ارایه 
می شود. رییس سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم گفت: راهبرد شهرداری 
قم در این حوزه، ارایه حداکثری خدمات غیرحضوری به شهروندان گرامی، بر روی سامانه 
“قم یار” و سایر درگاه های خدمات الکترونیکی شهروندی می باشد. محمدحسینی در پایان 
تصریح کرد: سامانه قم یار از آدرس Qomyar.Qom.IR و یا از طریق صفحه اصلی پورتال 

شهرداری قم به آدرس www.Qom.IR قابل دسترسی است.
 

شهردار منطقه هشت قم خبرداد

تراش، ترمیم و بهسازی آسفالت
 معابر پردیسان

شهردار منطقه هشت قم از اجرای عملیات تراش، ترمیم و بهسازی آسفالت معابر پردیسان 
خبرداد. ابوالفضل مستقیمی شهردار منطقه هشت قم با اعلام این خبر گفت: 8500متر 
مربع بهسازی به روش تراش و ترمیم و 24255 متر طولی بهسازی به روش درزگیری انجام 
شده است. وی سطح پوشش بهسازی آسفالت معابر در این مرحله را یادآور شد و اضافه کرد: 
در این مرحله با توجه به بررسی های فنی انجام شده، بهسازی آسفالت در بلوارهای غدیر 
و امامت و همچنین خیابان امام حسین)ع( نیاز به بهسازی داشت که در دستور کار حوزه 
امور زیربنائی منطقه قرار گرفت و انجام شده است. مستقیمی ضمن اشاره به هزینه های 
بالای  اجرای این عملیات عمران شهری گفت: اعتباری بالغ بر 5 میلیارد ریال در اجرای این  
عملیات عمرانی هزینه شده است. شهردار منطقه هشت قم در پایان اهداف بهسازی آسفالت 
را روانسازی ترافیکی و پیشگیری از سوانح رانندگی دانست و افزود: جلوگیری از عدم آسیب به 

وسایل نقلیه عبوری نیز از دیگر اهداف اجرای این طرح است.

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم  اعلام کرد

خدمات رسانی به ۲۰۰ دستگاه اتوبوس در 
پارکسوار شمالی

مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری قم گفت: به صورت متوسط هر هفته در 
روزهای سه شنبه و پنج شنبه به مسافرین بیش از 200 دستگاه اتوبوس در پارکسوار شمالی 
خدمات رسانی انجام می شود. رضا پوریافر با اشاره به اینکه اکثر زائرینی که با اتوبوس به 
اماکن متبرکه اعزام می شوند جهت پارک اتوبوس به پارکسوار شمالی مراجعه می نمایند و با 
اتوبوس های سازمان اتوبوسرانی به حرم مطهر منتقل می شوند، افزود: امکانات رفاهی اعم 
از نمازخانه، سرویس بهداشتی و مجتمع خدماتی جهت رفع مایحتاج اولیه زائر در پارکسوار 
شمالی در خدمت زائرین محترم می باشد. مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری 
قم با اشاره به افزایش استقبال از این پارکسوار در مناسبت ها و ایام خاص گفت: به غیر از 
مناسبت ها و ایام خاص در طول سال، هر هفته در روزهای سه شنبه و پنج شنبه بیش از 200 

دستگاه اتوبوس از محوطه پارکینگ پارکسوار شمالی استفاده می کنند.
پوریافر ارائه خدمات و راهنمایی زائرین و مسافرین در این پارکسوار را تأثیرگذار دانست و 
افزود: ارائه اینگونه خدمات به زائرین و مسافرین می تواند کمک مناسب و قابل توجهی را برای 

افزایش سطح رضایتمندی و ماندگاری مسافرین در شهر قم داشته باشد.
وی فعالیت 24 ساعته این پارکسوار را در طول ایام هفته یادآور شد و افزود: پارکسوار شمالی 
جهت اسقرار وسایل نقلیه زائرین به صورت شبانه روزی فعال بوده و در خدمت زائرین و 

مسافرین شهر کریمه اهل بیت)س( می باشد.

مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم :

تعداد اتوبوس های درون شهری قم
 به ۶۰۰ دستگاه می رسد

مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم با بیان اینکه ناوگان اتوبوس رانی تا سال 
آینده به 600 دستگاه اتوبوس می رسد، افزود: اتوبوس ها برای ادامه فعالیت باید معاینه فنی 
داشته باشند. امیر یزدی با بیان اینکه ناوگان اتوبوسرانی در قم به صورت ملکی و یا متعلق 
به شهرداری فعال هستند، افزود: برخی از اتوبوس ها 10 سال پیش به بخش خصوصی 
واگذار شده که اینها دودزا و قدیمی هستند زیرا رسیدگی کمتری به آنها شده است. مدیر 
عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم بیان کرد: برای اتوبوس های ملکی برنامه ریزی لازم 
صورت گرفته تا ضمن آزادسازی سند آنها، بروزرسانی نیز شوند. یزدی با بیان اینکه برخی از 
اتوبوس های شهرداری قم نیازمند نوسازی است، افزود: طی امسال نزدیک به 170 دستگاه 
اتوبوس با مبلغی که به منظور نوسازی اتوبوس ها در نظر گرفته شده بود، اورهال شدند. وی 
گفت: قراردادی برای اورهال کردن 70 دستگاه اتوبوس منعقد شده و قراردادی نیز در حال 
انعقاد است که به موجب آن 39 دستگاه اتوبوس دیگر اورهال می شوند و مناقصه برای 61 
دستگاه اتوبوس برگزار می شود. مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم اظهار داشت: 
برنامه ریزی شده که برای اتوبوس های خصوصی با یکی از کارخانجات اتوبوس ساز قراردادی 
مبنی بر نوسازی آنها بسته شود. یزدی با بیان اینکه ناوگان اتوبوسرانی تا سال آینده به 600 
دستگاه اتوبوس می رسد، افزود: اتوبوس ها برای ادامه فعالیت باید معاینه فنی داشته باشند.

اجتماعی

کوثر پیامبر اکرم)ص( به راستی لقبی شایسته برای بزرگ بانویی است که در خصلت 
های ممتاز بشری بی بدیل بود و چون کیمیایی نایاب در عالم هستی گذری کوتاه کرد 
و توانست با نگاه و اندیشه والای خویش طلایه دار دفاع از حریم ولایت در برابر دشمنان 

اسلام حقیقی شود. 
تاریخ بشر همواره شاهد شخصیت های بزرگی بوده است که عطر گفتار و کردارشان، این 
گیتی پهناور را عطرآگین و همگان را در برابر عظمت گفتار و رفتار خویش حیرت زده کرده 
اند. حضرت فاطمه)س( از جمله برگزیدگان پروردگار بی همتا به شمار می رود که نامش 

سده هاست که همچون نگینی درخشان بر تارك جهان اسلام می درخشد. 
بزرگ بانویی که در 20 جمادی  الثانی سال پنجم بعثت دیده به جهان گشود و بعدها 
بانوی بزرگ دوعالم لقب گرفت. اهمیت مقام والای حضرت فاطمه)س( سبب شد تا 
سالروز تولد ایشان به منظور ارج نهادن به تلاش های بانوان این دیار کهن به عنوان روز 

»زن و مادر« نامگذاری شود. 
از لقب های یگانه دختر پیامبر)ص( می توان به »زهرا، صدیقه، طاهره، بتول، راضیه و 
مرضیه« اشاره کرد و »ام الحسین، ام الحسن، ام الائمه و ام ابیها« از جمله کنیه های آن 

حضرت به شمار می رود. 
گزارش های تاریخی نشان از آن دارد که پس از آشکار شدن دعوت پیامبراکرم)ص(، 
حضرت زهرا)س( در برخی موارد شاهد خشونت های مشرکان علیه پدر بزرگوار خویش 
بود. علاوه بر این، سه سال از دوران کودکی ایشان، در شعب ابی طالب و تحت فشارهای 
اقتصادی و اجتماعی مشرکان علیه بنی هاشم و مسلمانان گذشت. حضرت فاطمه)س( 
در کودکی، مادر خود حضرت خدیجه)س( و عموحضرت ابوطالب را از دست داد و 
همچنین تصمیم قریش مبنی بر قتل پیامبر)ص( و خروج شبانه ایشان از مکه و هجرت 

به مدینه را مشاهده کرد. 
حضرت فاطمه )س( از نظر اجتماعی و سیاسی شخصیتی بسیار تاثیرگذار و کنش 
مند بود. هجرت به مدینه، مداوای پیامبر)ص( در جریان جنگ احد، رساندن آذوقه برای 
حضرت محمد)ص( در جنگ خندق و همراهی ایشان در فتح مکه از جمله فعالیت های 
وی پیش از رحلت آخرین فرستاده حق محسوب می شود اما بیشتر فعالیت های سیاسی 
از رحلت حضرت  والامقام پس  بانوی  این  زندگی   کوتاه  دوران  به  مربوط  فاطمه)س( 

محمد)ص(است. 
این بانوی برگزیده همچنین همسری نمونه برای علی ابن ابیطالب)ع( و مادری مهربان 
برای فرزندان خویش محسوب می شد و آنان را به گونه ای پرورش دادند که هر کدام با 
ایفای نقش بی بدیل خود، درس عزت، سربلندی، جهاد، مبارزه، ایثار، گذشت و ... را از 

خود به جهانیان آموختند و تاریخ بشر جاودانه شدند. 
حدود 135 آیه در 49 سوره به نوعی درباره حضرت زهرا)س( است. البته این تعداد 
غیر از آیاتی محسوب می شود که در منابع شیعه بیان شده و همچنین 2 سوره دهر و 
کوثر به طور کامل در شأن زهرای مرضیه)س( نازل شده است.  سوره کوثر در بردارنده 
بشارتی عظیم برای پیامبر)ص( در مقابل نسبت های زشت و توهین مشرکان به شمار می 
رود. در واقع این سوره پاسخی قطعی و محکم در مقابل جسارت وقیحانه دشمنان محمد 
مصطفی)ص( و خیال واهی آنان بود که تمام محاسبات و پیش بینی های ظاهربینانه آنها 

را باطل کرد. 

محدثه یکی از لقب های حضرت زهرا)س( به معنای تحدیث محسوب می شود که یعنی 
از عالم غیب مطالبی به قلب ایشان الهام می شده است. همانطور که علامه حسن زاده 
آملی در تفسیر سوره قدر می گوید لیله القدر همان قلب حضرت فاطمه)س( و سوره های 
قرآن کریم به قلب ایشان نازل شده است. این موارد تفسیرهای بلند عرفانی به شمار می 

روند که حکیمان، عالمان و فلاسفه اسلامی درباره بانوی آب و آینه می گویند. 
مطالعه خطبه های حضرت فاطمه)س( می تواند مقام علمی و دانش بالای ایشان 
را نسبت به مسایل روزگار خویش به خوبی نشان دهد. در بسیاری از آثار علمی و فقهی 
آمده که حضرت زهرا)س( دارای صحیفه فاطمیه بوده است که این بانوی برگزیده مطالب 
گوناگون را در آن جمع آوری می کرد. زهرای مرضیه)س( همیشه در مسیر کسب دانش و 
معرفت گام بر می داشت و با اندیشه و تفکر در مسایل زمان و با بازگویی آن مطالب، مردم 

را هدایت و ارشاد می کرد. 
تحمل  از  زهرا)س( پس  وفات حضرت محمد)ص(، حضرت  از  کوتاهی پس  مدت 
سختی های فراوان به شهادت رسید و حضرت علی)ع( بنابر سفارش ایشان پیکر مطهر 
این بانوی بزرگوار را به صورت پنهانی به خاك سپرد. باید دانست در تاریخ شهادت حضرت 
فاطمه)س( چند روایت وجود دارد که سوم جمادی الثانی 11 هجری روایتی صحیح تر از 

تاریخ 13 جمادی الاولی است. 
توجه به ویژگی های کاربردی شخصیت حضرت زهرا)س( برای تمامی افراد جامعه به 
ویژه زنان می تواند مفید و کارگشا باشد. ایشان مادر امامان معصومی)ع( بودند که اینك 
با گذشت سده ها از زعامتشان به عنوان الگو و اسوه انسان در مسیر دستیابی به سعادت 
حقیقی ارج نهاده می شوند. شخصیت زهرای مرضیه)س( تنها معطوف به زن و مادربودن 
نیست و برای اینکه الگوگیری از ایشان باید راه های پیروی را به خوبی جست وجو کرد 
زیرا این بانوی بزرگوار الگویی بی همتا برای همه بشریت به شمار می رود. افراد در جامعه 
امروزی برای اینکه بتوانند به سیره ایشان نزدیك شوند، باید نگاهی اعتقادی و معرفتی 

داشته باشند. 

به مناسبت سالروز تولد حضرت زهرا)س(؛

با اعتباری بالغ بر 44 میلیارد تومان؛ حضرت فاطمه)س(؛ طلایه دار دفاع از حریم ولایت

پروژه های آب و فاضلاب قم با حضور 
استاندار به بهره برداری رسید

8 پروژه شرکت آب و فاضلاب با اعتباری بالغ بر 44 میلیارد تومان با حضور استاندار قم افتتاح 
و به بهره برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان قم، 8 پروژه شرکت آب و فاضلاب قم 
شامل اجرای بیش از 20 هزار متر توسعه و اصلاح شبکه فاضلاب، راه اندازی نیروگاه خورشیدی 
100 کیلوواتی، حفر و تجهیز دو حلقه چاه، احیا و بهسازی چاه های آب شهری، اجرای 24 
کیلومتر شبکه آب، حصار کشی چاه ها و بازطراحی و افزایش راندمان ایستگاه پمپاژ و فاز 
دوم مرکز تله متری و کنترل از راه دور تأسیسات با اعتباری بالغ بر 44 میلیارد تومان با حضور 

استاندار، فرماندار و جمعی دیگر از مسئولان استان به بهره برداری رسید.
استاندار: سرعت در اجرا از مزایای پروژه  های آبفا است

استاندار قم در آیین بهره برداری از این پروژه ها استفاده بهینه از منابع آبی و انرژی های تجدید 
پذیر را از جمله مزایای پروژه های شرکت آب و فاضلاب استان برشمرد و گفت: از مزیت های 
پروژه های شرکت آب و فاضلاب سرعت در اجرای آن است به طوری که نیروگاه خورشیدی 100 

کیلوواتی که امروز افتتاح شد از زمان کلنگ زنی تا بهره برداری از آن تنها دو ماه طول کشید.
دکتر بهرام سرمست همچنین با اشاره به اقلیم گرم قم و روزهای بلند آفتابی در این شهر اظهار 
داشت: با توجه به مقرون به صرفه بودن استفاده از پنل های خورشیدی برای تولید برق، شرکت 
آب و فاضلاب استان قم می تواند در بهره برداری از این پنل ها الگوی سایر دستگاه های استان 

قرار گیرد.
 احداث نیروگاه خورشیدی 100 کیلوواتی در دو ماه

نیروگاه  افتتاح  به  با اشاره  این مراسم  نیز در  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم 
خورشیدی 100 کیلوواتی تأسیسات آبرسانی شهید وفایی گفت: این نیروگاه چهارمین نیروگاه 
خورشیدی آبفا است که با اعتباری بالغ بر 11 میلیارد تومان در کمتر از دو ماه از زمان کلنگ 
زنی به بهره برداری رسید. وی استفاده از منابع انرژی تجدید پذیر، اشتغال زایی، کاهش آلودگی 
محیط زیست، درآمدزایی و استفاده از ظرفیت تولید داخل را از اهداف احداث این نیروگاه 
خورشیدی برشمرد و اظهار داشت: میزان برق تولید این نیروگاه در سال 168 هزار کیلووات 

ساعت است و سالانه بیش از 92 تن دی اکسید کربن را کاهش می دهد.
دکتر علی صادق پور اجرای بیش از 40 کیلومتر شبکه آب و فاضلاب را دیگر پروژه مورد 
بهره برداری عنوان و خاطرنشان کرد: این شبکه ها برای بیش از آبرسانی و جمع آوری بیش از 

260 خانوار طراحی شده است که در مناطق مختلف شهر اجرا شده است.
وی با اشاره به احیا و بهسازی 10 حلقه چاه شهری گفت: با اجرای این پروژه ضمن افزایش 
کیفیت آب، 250 لیتر بر ثانیه توان تولیدی این چاه ها به عنوان تأمین کننده آب شهر قم در 

مواقع ضروری افزایش یافت.
پمپاژ  ایستگاه  راندمان  افزایش  و  بازطراحی  قم  استان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل شرکت 
تأسیسات آبرسانی شهید وفایی را مورد توجه قرار داد و اظهار داشت: اجرای این پروژه 20 
درصدی راندمان این ایستگاه را افزایش داد و 600 میلیون ریال نیز در سال صرفه جویی به دنبال 
خواهد داشت. وی سامانه دوم تله متری تأسیسات آب و فاضلاب استان را از دیگر پروژه های 
مورد بهره برداری ذکر کرد و یادآور شد: این سامانه با اعتباری بالغ بر 700 میلیون تومان و به 

عنوان یک سامانه پدافندی و به منظور استفاده در شرایط اضطراری راه اندازی شد.
  

معاون خدمات زائرین مسجد مقدس جمکران  خبرداد

برپایی ۲۰۰ ایستگاه صلواتی در ایام
 نیمه شعبان در اطراف جمکران

معاون خدمات زائرین مسجد مقدس جمکران بابیان اینکه امسال بیش از 200 ایستگاه 
صلواتی در این بلوار و رینگ مسجد و خیابان ظهور برپا خواهد شد، گفت: با توجه به احتمال 
بارش باران در آن ایام انتظار داریم کمیته اسکان استان بخشی از ظرفیت هایی که برای نوروز در 
اطراف مسجد ایجاد می کند را برای نیمه شعبان نیز حفظ کند تا بهترین خدمت رسانی را داشته 
باشیم.  ابراهیم صدوقی از برگزاری دومین جلسه ستاد تسهیلات زائرین استان قم به مناسبت 
نیمه شعبان در مسجد مقدس جمکران خبر داد و اظهار کرد: مراسم شب نیمه شعبان مسجد 
مقدس جمکران از حالت استانی خارج شده و استان قم در این ایام میزبان زائران میلیونی است 
که برای عرض ادب از اقصی نقاط کشور و حتی کشورهای غیر ایرانی به این مسجد مشرف 
می شوند. وی ادامه داد: امسال باتدبیر استاندار قم مقرر شد جلسات ارزیابی و رفع مشکلات 
سال های گذشته در قالب ستاد تسهیلات زائرین تشکیل شود و نخستین سالی است که حدود 
6 ماه قبل از نیمه شعبان مباحث مربوط به آن در استان در حال بررسی و برنامه ریزی است 
که این جلسات به ریاست معاون امور زائرین استانداری و با حضور همه دستگاه های استانی 

به صورت جدی برگزار و مباحث مختلف در آن دنبال می شود.
معاون خدمات زائرین مسجد مقدس جمکران با تأکید بر اینکه برای نیمه شعبان امسال چهار 
راهبرد تهیه شده است، گفت: راهبردهای توزیع مناسب خدمات، حفظشان و کرامت زائرین، 
مدیریت جمعیت و مراسم و برنامه های فرهنگی. به عنوان محور فعالیت ها در دست تدوین 
هستند. صدوقی افزود: در حوزه توزیع مناسب خدمات مشکلاتی که در این حوزه ثبت شده 
عموماً مربوط به توزیع و نامناسب بعضی از خدمات در فضای نامناسب است که در این حوزه 
درباره تقویت آنتن های مخابرات، رفع کمبود وسایط نقلیه برای ایاب و ذهاب زائران و نصب 
سرویس های بهداشتی در بلوار پیامبر اعظم )صلی الله علیه و آله( تمهیداتی اندیشیده شده 
است. وی ادامه داد: در این جلسه مقرر شد برای نیمه شعبان امسال تمام دستگاه های استانی 
در حوزه فضای مجازی برای تبیین شعار »برای ظهور همدل باشیم« تلاش کنند. همچنین 

مقرر شد پیوست فرهنگ و پدافند غیرعامل برای تمام فعالیت ها به ویژه موکب ها دیده شود.
معاون خدمات زائرین مسجد مقدس جمکران با اشاره به اینکه مشکلات سال های گذشته 
با همدلی دستگاه های مختلف در حال رفع هست، گفت: بلوار پیامبر اعظم )صلی الله علیه 
و آله( در ایام نیمه شعبان محل برگزاری جشن های مردمی است و وقایع قابل توجهی در آن 

شکل می گیرد که امیدواریم رسانه ملی امسال ویژه به بازتاب این فعالیت های مردمی بپردازد.
صدوقی بابیان اینکه امسال بیش از 200 ایستگاه صلواتی در این بلوار و رینگ مسجد و 
خیابان ظهور برپا خواهد شد، گفت: یکی دیگر از انتظارات مسجد مقدس جمکران با توجه 
به احتمال بارش باران این است که کمیته اسکان استان بخشی از ظرفیت هایی که برای نوروز 
در اطراف مسجد ایجاد می کند را برای نیمه شعبان نیز حفظ کند تا بهترین خدمت رسانی را 

داشته باشیم

رئیس ستاد کنگره ملی شهدای استان قم  خبرداد

تعیین انصار شهدا برای ارتباط مستمر با 
خانواده شهدای قم

رئیس ستاد کنگره ملی شهدای استان قم از طرح تعیین انصار شهدا برای ارتباط مستمر با 
خانواده شهدا خبر داد.

احمد حاجی زاده با اشاره به برنامه ستاد کنگره شهدای استان قم برای هدفمند سازی دیدار با 
خانواده های شهدا اظهار کرد: امروز شاهدیم که شرایط خوبی در نهادها و گروه ها و ارگان های 
مختلف در خصوص دیدار از خانواده شهدا برقرار شده اما این دیدارها باید هدفمند و با محتوای 

بیشتری باشد.
 وی با تاکید بر اینکه دیدار با خانواده شهدا باید با شناخت کامل شهید همراه باشد تصریح 
کرد: قبل از دیدار با خانواده شهید باید او را کامل شناخت و با اطلاعات به دیدار خانواده شهدا 
رفت. رئیس ستاد برگزاری کنگره ملی شهدای استان قم به برنامه تعیین انصار شهدا برای ارتباط 
با خانواده شهدا اشاره کرد و افزود: به دنبال این هستیم که پیشکسوتان جنگ را به عنوان انصار 
شهدا مشخص کرده تا هرکدام، حلقه ارتباط با تعدادی از خانواده های شهدا بوده و مسائل و 

مشکلات آنها را بررسی کنند. 
وی انتخاب رابط از اعضای خانواده شهدا با ستاد کنگره را مد نظر قرار داد و گفت: بنا داریم 
تا یکی از اعضای خانواده شهدا را به عنوان رابط انتخاب کرده و از طریق فضای مجازی ضمن 
اطلاع رسانی برنامه های کنگره در خصوص شهدا اطلاعات و اسناد لازم را از آنها دریافت کنیم. 
حاجی زاده تبلور سبک زندگی اسلامی را در زندگی شهدا عنوان کرد و افزود: به همین خاطر 
تاکید داریم که زندگی شهدا را از این طریق به مردم معرفی کنیم تا از آن به عنوان الگو استفاده  

کنند.
  

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم  خبرداد

نامگذاری بزرگترین سالن ورزشی قم  به نام 
سپهبد شهید سلیمانی 

رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان قم از نامگذاری بزرگترین سالن ورزشی استان که به 
همت این سازمان احداث شده ، به نام سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی خبر داد.

مهندس امین مقومی با تسلیت شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی اظهار داشت: سالن 
ورزشی مجموعه فرهنگی ورزشی "خانه مهندس" سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم 
تکمیل شده و از آنجا که در حال حاضر این سالن ورزشی چند منظوره بزرگترین سالن ورزشی 
استان قم به شمار می رود، هیات مدیره این سازمان تصمیم گرفت تا نام این سالن ورزشی را به 

نام سردار پرافتخار اسلام "سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی" نامگذاری کند.
 وی اظهار داشت: ساخت این سالن ورزشی دو سال به طول انجامید و این مجموعه گنجایش 
بیش از 3 هزار و 500 نفر تماشاگر را دارد که در نوع خود در استان قم بی نظیر است. مهندس 
مقومی عنوان کرد:در هشتمین کنفرانس ملی سازه و فولاد که بهمن ماه سال 96 از سوی 
انجمن سازه های فولادی ایران برگزار شده؛ سازه سالن ورزشی مجموعه فرهنگی ورزشی 

سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم جزو ده طرح برتر کشور شناخته شد

باحکم رییس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور :

مهندس کلهری مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان قم شد 

آیین تکریم و معارفه مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم باحضور مسئولان 
ملی و استانی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم درهمین راستا 
دکتر تیموری معاون توسعه ومدیریت منابع سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای ضمن قرائت 
متن لوح سپاسی ازخدمات ابوالفضل جمالی مدیر کل پیشین تقدیر و با ابلاغ حکم مهندس 
عبدالهاشم حسن نیا معاون وزیر ورییس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشور، محمد 

حسن کلهری را به عنوان مدیر کل راهداری و حمل ونقل حاده ای استان قم معرفی نمود .

ولادت  الثانی(  جمادی  )بیستم  بهمن  وششم  بیست   
حضرت فاطمه زهرا )س( چراغی در خانه محمد نبی )ص( 
روشن شد و چشمه ای زلال و مطهر پدید آمد که عزت و مقام 
و جایگاه زن به یمن این مولود مبارك شکوه و جلال گرفت و 
کوثری پدید آمد که خیر فراوانی را برای همه بشریت به ارمغان 

آورد. 
هنگام سحر گلی شکفت و در باغ نبوت نهال توحید روئید 
و غنچه ای شکفت که گل لبخند بر لبان مردی از تبار عشق 
روئید تا چشمه روشنی باشد برای تطهیر انسانیت و اسوه و 
الگویی باشد برای همه آدم هایی که نجابت و پاکی را می 
جویند.  زندگی و سیره حضرت زهرا )س( به قدری آموزنده و 
جذاب است که هر زن آزاده ای در جهان او را چونان قدیسه 
ای تحسین می کند، زنی که تولدش از دامن خدیجه کبری، 
همسر پیامبر گرامی اسلام )ص( و در کانون نخستین خانواده 

اسلامی با نغمه های آسمانی و تسبیح قدسیان همراه شد. 
شب میلادش را عرشیان به بانگ تکبیر و تسبیح جشن 
وی  که  زیرا  کرد،  عطا  او  به  کوثر  لقب  خداوند  و  گرفتند 

سرچشمه تمام خوبی های جهان است. 
حضرت فاطمه زهرا)س( زنی است که به واسطه صبوری و 

همدردی و تکریم پدرش پیامبر اعظم لقب 'ام ابیها' را به ایشان 
دادند تا الگویی باشد برای همه دختران مسلمان که چگونه 
با همه وجود پدران خویش را گرامی بداند.  فاطمه زهرا)س( 
در همه ابعادش برای زنان مسلمان بهترین اسوه است و همه 
لحظات زندگیش می تواند بهترین سرمشق باشد برای زنان 
و دختران این سرزمین.  یگانه بانویی که در دوران زندگی 
مجردی و متاهلی اش همواره موجب افتخار و غرور پدر و 
همسر و فرزندان خویش بوده است، زنی که در روزگار نداری 
همسر با صبوری و همدردی تکیه گاه محکم شوهرش بود و 
در لحظات سخت و مشقت بار روزهای زندگی سنگ صبوری 

برای همه غم ها و غصه های همسرش. 
را  بزرگوار  و  فاطمه )س( زنی است که چهار فرزند رشید 
با بهترین وجه تربیت کرد که هر کدام خود نمونه وارسته و 
شخصیتی برجسته بودند که تا قیام قیامت نام و نشان آنها 
برگرفته از بزرگی و کرامت است.  حضرت فاطمه )س( بهترین 
الگو و اسوه برای زنان مسلمان است که در همه ابعاد زندگی 
فردی، اجتماعی، اخلاقی و عقایدی می توان بهترین درس 

ها را از ایشان آموخت. 
زنان مسلمان نیز با آموختن درس هایی از زندگی این بانوی 

بزرگ می توانند از چشمه معرفت و ناب زندگی با برکت ایشان 
سیراب شوند و مایه آرامش و امنیت خانه و خانواده اشان شوند 

و زندگی سرشار از موفقیت را تجربه کنند. 
به راستی مگر این زندگی چقدر طولانی است که یك زن با 
چشم و هم چشمی و خودخواهی و زیاده خواهی بخواهد 
عرصه را بر خانواده و همسرش تنگ کند و اجازه ندهد که 

آرامش در خانه حکم فرما باشد. 
امروزه بسیاری از زنان این سرزمین با تاسی از بانوی بزرگ 
آرامش  مایه  و  گرفته  پیش  در  را  زندگی  درست  راه  اسلام 
خانواده شده و با تربیت فرزندانی شایسته توانسته اند هم 
خود و هم فرزندانی لایق بپرورانند که در عرصه های مختلف 

موفقیت های بزرگی کسب کنند. 
بی شك تاسی از زندگی حضرت زهرا)س( در ساده زیستی 
و صبوری و فداکاری و تربیت فرزندان می تواند بهترین درس 
برای همه زنان باشد تا با حفظ کرامت و حجاب و شخصیت 
بزرگ  بانوی  این  راه  و قدم در  یافته  خود در جامعه حضور 

بگذارند و زندگی سرشار از خوشی را تجربه کنند. 
روز میلاد حضرت زهرا)س( بر همه پیروان این بانوی بزرگ 

مبارك. 

مادر، اسطوره مقدس انسانیت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه بیانیه گام دوم نقطه عطف جمهوری اسلامی 
است، گفت: این بیانیه دوره بندی سه مرحله ای شامل مرحله انقلاب اسلامی، جمهوری 

اسلامی و حرکت به سوی تمدن اسلامی را ترسیم کرده است. 
سید عباس صالحی روز پنجشنبه درهمایش بیانیه گام انقلاب و تمدن نوین اسلامی 
درسالن همایش های غدیر قم با بیان اینکه انقلاب های متعددی را درفضای جهانی 
درسده های  مختلف شاهد بودیم که هر کدام رویکردهای مختلفی داشته اند، اظهار 
داشت: انقلاب اسلامی را باید با سه مشخصه اعلام آغاز عصر جدید، ترکیب دین و دنیا و 

شعارهای ابدی مانند آزادی و عدالت تفسیر کرد.
وی با تاکید بر اینکه ترکیب جمهوریت و اسلامیت راهبرد اول انقلاب اسلامی گفت: 
انقلاب اسلامی ترکیب جمهوریت و اسلامیت است که این ترکیب فقط با هدایت الهی و 

قلب نورانی و اندیشه امام خمینی)ره( به دست آمده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، ترکیب جوشش انقلابی و نظم سیاسی را دومین راهبرد 
موجود در این بیانیه دانست و گفت: انقلاب های گذشته دنیا، جوشش انقلابی در آنها 
ادامه پیدا کرد ولی نظم سیاسی در این کشورها شکل نگرفته است ضمن اینکه برخی 
کشورهای دیگر به سرعت به سمت نظم سیاسی حرکت کردند ولی جوشش انقلابی خود 

را از دست دادند.
وی افزود: انقلاب اسلامی ترکیب جوشش انقلابی و نظم سیاسی همراه با هم ادامه 

داشته و علاوه برحفظ جوشش انقلابی، موفق به ایجاد نظم سیاسی نیز شده است.
صالحی، ترکیب قدرت و اقتدار با مهربانی و رافت را سومین راهبرد انقلاب اسلامی 
دانست و گفت: برخی انقلاب ها به اقتدار نرسیدند و نوعی هرج و مرج در آن کشورها 
ایجاد شد ضمن اینکه در برخی دیگر از انقلاب های دنیا اقتدار ایجاد ولی به دلیل نبود 

رافت در نظام سیاسی آنها، این انقلاب ها به دیکتاتوری منجر شد.
وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی درمسیر حرکت خود نه بی رحم و خون ریز بود و نه 
منفعل و مردد، افزود: انقلاب اسلامی با ایجاد سه ترکیب جمهوریت و اسلامی، ترکیب 
جوشش انقلابی و نظم سیاسی و همچنین ترکیب اقتدار و مهربانی از مرحله انقلاب به 

مرحله جمهوری اسلامی وارد شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: جمهوری اسلامی با گستره ای از دستاوردهای 

متنوع و غیرقابل قیاس با انقلاب های دیگر از 40سالگی خود عبور کرده است.
صالحی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب علاوه بر توصیف وضعیت موجود، نقدهایی 
نیز بر روند حرکتی کشور مطرح می کنند که از جمله این انتقادها غفلت از ظرفیت های 

داخلی و کم توجهی به شعارهای انقلاب و ارزش های دینی بوده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر اینکه باید به نگاه ایجابی به گذشته توجه شود 
گفت: باید دستاوردهای انقلاب بیش ازضعف ها، رویش های انقلاب بیش از ریزش ها و 

دستاوردهای مبارزه با بی عدالتی، غیرقابل مقایسه با گذشته است.
وی، با بیان اینکه تمدن های مختلف در طول تاریخ جلوه های مختلفی دارند که توجه 
به جلوه تمدن اسلامی در بیانیه گام دوم ضروری است، ادامه داد: در بیانات رهبر معظم 
انقلاب مدنیت و تمدن به معنای  پیشرفت همه جانبه در ساحت های اقتصادی، سیاسی 

و فرهنگی و اجتماعی تعریف شده است.
صالحی گفت: در حوزه اقتصادی، دست یابی به اقتصادی قوی و مستقل، عدالت 
محوری و مبارزه با فساد، درحوزه سیاسی، دستیابی  به استقلال و آزادی و همچنین عزت 
ملی و درحوزه فرهنگی و اجتماعی حوزه اخلاق و معنویت، و همچنین سبک زندگی 

ایرانی و اسلامی ابعاد این تمدن است.
وی با تاکید بر اینکه تمدن اسلامی زمانی شکل می گیرد که در تمام این ساحت ها به 
صورت همزمان به پیشرفت دست یابیم، افزود: پیشرفت متوازن و همه جانبه در ابعاد سه 

گانه سیاست، اقتصاد و همچنین فرهنگ و اجتماع رمز تحقق تمدن نوین است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، تصریح کرد: برخی تمدن سازی را ادعایی بزرگ می دانند 
ولی رهبر معظم انقلاب براین نکته تاکید کرده اند که جمهوری اسلامی ظرفیت تحقق 

تمدن سازی و ورود به مرحله سوم را دارد.
وی با اشاره به ظرفیت های تمدن سازی جمهوری اسلامی گفت: ظرفیت های انسانی 
از جمله وجود میلیون ها جوان تحصیل کرده، ظرفیت های مادی شامل وجود معادن و 
منابع طبیعی و همچنین ظرفیت جهانی از جمله آمیختگی فطرت انسان با شعارهای 
انقلاب، بیداری اسلامی و تحولات منطقه ای ظرفیت های تمدن سازی جمهوری 

اسلامی است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: تهدیدهای فشار و تحریم، امپراتوری رسانه ای 
تمدن های رقیب، تلاش برای رسوخ سبک زندگی غربی سه تهدیدی است که در بیانیه 
گام دوم به آنها اشاره و همچنین بر این نکته تاکید شده است که جمهوری اسلامی توان 

پاسخگویی به این تهدیدها را دراد.
جوانگرایی در ساخت های مختلف نیاز امروز کشور است 

صالحی با تاکید بر اینکه  هر تمدنی نیاز به موتورهای پیشران دارد، افزود: ساحت های 
روانشناختی، معرفت شناختی، فناوزی و مهارت و همچنین منابع انسانی موتورهای 
پیشران تمدن ایرانی اسلامی است که باید تمام این ابعاد همزمان با هم فعال و تکامل 

یابند.
وی گفت: در ساحت روانشناختی، امید مهمترین کلید برای حل مشکلات است که 

ادامه و حرکت در مسیر تمدن سازی جز با دمیدن روح امید در جامعه ممکن نیست.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه امید و نگاه خوشبینانه به آینده نخستین 
نکته مورد تاکید بیانیه گام دوم است، افزود: تمام کسانی که سعی می کنند تا ناامیدی 
را در جامعه تزریق و یا گسترش دهند، حرکت جامعه را در مسیر پیشرفت و تمدن کُند و 

یا متوقف می نمایند.
وی، دانش را وسیله عزت و اقتدار کشور دانست و تاکید کرد: در حوزه فناوری تمدن 
سازی، تبدیل نرم افزار ظرفیت به قدرت شامل استفاده از تجربیات انباشته موجود 

درکشور از جمله موضوع هایی است که در بیانیه گام دوم مورد تاکید قرار گرفته است.
صالحی با تاکید بر اینکه جوانان به عنوان موتور منابع انسانی در بیانیه گام دوم بسیار 
مورد تاکید قرار گرفته اند، گفت: جوانگرایی در ساخت های مختلف نیاز امروز کشور است 

تا به نقطه مورد نظر در تحقق تمدن اسلامی دست یافت.
در همایش بیانیه گام دوم انقلاب مطرح شد؛

مطالبه گری مردم برای تحقق بیانیه گام دوم ضروری است
 رییس پژوهشکده علوم سیاسی دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم  با تاکید بر 
ضرورت مطالبه گری مردم برای تحقق بیانیه گام دوم گفت: استقلال خواهی و آزادی 

طلبی در نسل جوان باید با کار علمی نهادینه شود. 
حجت الاسلام نجف لک زایی عصر پنجشنبه در آیین اختتامیه همایش ملی بیانیه گام 
دوم انقلاب و تمدن نوین اسلامی در سالن همایش پژوهشکده علوم و معارف اسلامی، 
افزود: در بیانیه گام دوم، هفت توصیه ذکر شده است، که برای تحقق این توصیه های 

راهبردهای عمومی و اختصاصی در این کمیسوین استخراج شده است.
وی ادامه داد: کارنامه و دستاورد جمهوری اسلامی، وضع موجود و همچنین شیوه 
انتقال از وضع موجود به وضع مطلوب در تمام این هفت توصیه مورد بررسی و مطالعه 

شده است.
  فارسی باید به زبان علمی دنیا تبدیل شود

رییس کمیسیون تخصصی »نهادهای علمی وبیانیه گام دوم با تاکید بر نقش جوانان« 
این همایش، با اشاره به ارائه 9 مقاله علمی در این کمیسیون گفت: الزامات سیاست 
خارجی ایران در بیانه گام دوم، مبانی و عوامل تحقق تغییرات اجتماعی در بیانیه گام 
دوم و همچنین الزامات کارآمدی فرهنگی دولت اسلامی در گام دوم انقلاب ازدیدگاه 
رهبر معظم انقلاب از جمله سرفصل های مطالعاتی ذیل این کمیسیون مورد ارزیابی قرار 

گرفت. 
حجت الاسلام شمس الله مریجی، تغییرات را امری اجتناب ناپذیر دانست و گفت: 
حوزه تغییرات اجتماعی و چارچوب بندی چهل سال آینده کشور بر اساس اندیشه های 
مقام معظم رهبری حول محورهای عدالت، اخلاق و معنویت و همچنین استقلال در این 

کمیسیون مورد .
هنر ابزاری مهم برای تبیین و گفتمان سازی بیانیه گام دوم است

رییس کمیسیون تخصصی »چیستی، چرایی و چگونگی تحقق بیانیه گام دوم« این 
همایش گفت: : فضای مجازی، عرصه هنر با تاکید بر سینما و همچنین حوزه مطالعات 
اجتماعی و رسانه به عنوان پیشران های تحقق بیانیه گام دوم هستند که باید مورد توجه 

قرار گیرند.
حجت الاسلام سید محمدحسین هاشمیان با بیان اینکه بیانیه گام دوم در بستر 
امیدآفرینی در جامعه تبیین شده است گفت: در فضای مجازی هجمه به امید جامعه به 
عنوان یک دستورالعمل مشخص به شدت ایجاد شده است که باید برای خنثی کردن این 

توطئه از هر طریقی برای امیدافزایی در جامعه استفاده کرد.
همایش ملی بیانیه گام انقلاب و تمدن نوین اسلامی، که روز پنجشنبه با سخنرانی سید 
عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سالن همایش غدیر قم آغاز شد عصر این 

روز با سخنرانی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در این استان به پایان رسید.
صدها مقاله به دبیرخانه این همایش ارسال و از میان آنها 76 مقاله پذیرفته و حائز رتبه 
چاپ شده است ضمن اینکه برای این همایش 30 نشست علمی و تخصصی و نظریه 

پردازی برگزار و همچنین سه مصاحبه تخصصی نیز انجام شده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درقم :

بیانیه گام دوم نقطه عطف انقلاب اسلامی است
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جامساز اقتصاددان:

رشد اقتصادی تضمین کننده رفاه مردم نیست
یک اقتصاددان با تاکید بر اینکه رشد اقتصادی تضمین کننده رفاه مردم نیست، 
تصریح کرد: باید یک بستر مناسب برای رشد اقتصادی فراهم شود و با فراهم کردن یک 
محیط قابل اعتماد و پیش بینی پذیر از نظر اقتصادی برای سرمایه گذاران و فعالان بخش 
خصوصی، آن ها را برای سرمایه گذاری در کشور ترغیب کنیم تا به رشد اقتصادی برسیم. 
محمود جامساز با بیان اینکه باید از ظرفیت های نهفته اقتصادی و انسانی در بطن 
جامعه ایران استفاده کنیم، گفت: سال هاست که از این ظرفیت های بالقوه به نحو احسن 
استفاده نکرده ایم. در این راستا، این مهم است که بتوانیم چگونه این ظرفیت های بالقوه 

را به بالفعل تبدیل کنیم تا در آخر به رشد اقتصادی دست یابیم.
جامساز با اشاره به معنای رشد اقتصادی که افزایش حجم کالاها و خدمات در یک دوره 
یکساله نسبت به گذشته است، اظهار کرد: زمانی که تورم را در رشد اقتصادی محاسبه 

کنیم، آن وقت دیگر رشد اقتصادی صفر درصد معنا نخواهد داشت.
رشد اقتصادی بالا رفاه اجتماعی را تضمین نمی کند

به گفته این کارشناس اقتصادی، رشد اقتصادی بالا تضمین کننده رفاه افراد جامعه 
نیست، زیرا ممکن است در یک کشوری رشد اقتصادی بالایی وجود داشته باشد اما این 

رشد نامتوازن بوده و به رفاه مردم آن کشور کمکی نکرده باشد.
وی با بیان اینکه افزایش تولیدات کالاهای صنعتی و خدمات رفاهی، رفاه مردم را در 
پی خواهد داشت، خاطرنشان کرد: با وجود 60 میلیون نفری که دولت آن ها را به عنوان 
نیازمند کمک معیشتی اعلام کرده، اگر رشد اقتصادی منفی هم نباشد، کمکی به رفاه 

مردم نمی کند.
فراهم کردن بستر مناسب برای رشد اقتصادی

جامساز افزود: رشد اقتصادی به تنهایی مشکل را حل نمی کند بلکه در کنار آن باید 
مشکلات رفاهی و معیشتی مردم هم رفع شود. رشد اقتصادی یکی از ملزومات پیشرفت 
یک کشور است اما در این زمینه، باید یک بستر مناسب برای ایجاد آن فراهم شود. ما 
نیازمند کالاهای  برای رسیدن به رشد اقتصادی در بخش های صنعت و کشاورزی 

واسطه ای، ماشین آلات، تکنولوژی و سرمایه گذاری هستیم.
این اقتصاددان با تاکید بر اینکه رشد اقتصادی با سرمایه گذاری در کشور اتفاق 
می افتد، تصریح کرد: سرمایه گذاری نیازمند یک محیط امن و قابل اطمینان است که 
برای رسیدن به این محیط برای سرمایه گذاری باید از قوانین، مقررات و دستورالعمل هایی 
ناپایدار درباره صادرات و واردات جلوگیری شود تا سرمایه دار با ثبات اقتصادی، کاهش 

ریسک اقتصادی و... در آینده بتواند پیش بینی کند که سرمایه اش به کجا می رود.
سرمایه گذاری لازمه رشد اقتصادی 

جامساز با بیان اینکه تا زمانی که بخش خصوصی احساس اعتماد نکند، نه تنها فعالان 
بخش خصوصی بلکه سرمایه گذاران خارجی هم رغبتی برای سرمایه گذاری در کشور 
پیدا نمی کنند، گفت: وضعیت رشد اقتصادی کشور در سال آینده تحت تاثیر دو بعد 
سیاسی و اقتصادی قرار می گیرد که در بعد سیاسی باید سعی کنیم روابط بین المللی 
خود را با سایر کشورها گسترش دهیم تا امکان بیشتری برای فروش نفت داشته باشیم . 
همچنین، باید سعی کنیم شرایط برای تصویب مواردی همچون FATF ، CFT و پالرمو 

فراهم کنیم، زیرا این موارد بر اقتصاد تاثیر زیادی می گذارند.

رئیس سازمان امور مالیاتی  کشور اعلام کرد
سهم ۸ درصدی مالیات در تولید ناخالص داخلی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: در ایران سهم مالیات در تولید ناخالص داخلی 
8 درصد است، در حالی که این عدد در کشورهای در حال توسعه به 14 تا 15 درصد 

می رسد.
امیدعلی پارسا با اشاره به عدم تحقق هدف برنامه ششم توسعه در افزایش سهم مالیات 
در تولید ناخالص داخلی گفت: در حال حاضر سهم مالیات 8 درصد از GDP )تولید 
ناخالص داخلی( و عدد بسیار پایینی است. رئیس کل سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 
فاصله معناداری با کشورهای دیگر داریم، افزود: در کشورهای توسعه یافته سهم مالیات 

از GDP بالای 30 درصد و در کشورهای در حال توسعه 14 تا 15 درصد است.
وی ادامه داد: در کشور ما مطابق با آنچه که در برنامه ششم توسعه پیش بینی شده بود 
باید این عدد به 10 درصد برسد اما فعلًا حدود 8 درصد است و به این راحتی ها هم این 

نرخ افزایش نمی یابد.
پارسا گفت: افزایش سهم مالیات از GDP موجبات ثبات اقتصادی در کشور را فراهم 

می کند و باید از طریق اصلاح سیاست های مالیاتی به این سمت برویم.

بدهی خارجی ایران به حدود ۹ میلیارد دلار 
کاهش یافت

 میزان بدهی های خارجی )تعهدات بالفعل( ایران در پایان آذر امسال به 9 میلیارد و 53 
میلیون دلار رسید که نسبت به سال 97روندی کاهشی را نشان می دهد. 

بررسی آمار بدهی های خارجی ایران نشان می دهد که در سال گذشته شاهد روند 
کاهشی حجم بدهی های کوتاه، میان و بلند مدت کشور بوده ایم.

بر اساس تازه ترین آمار بانک مرکزی، حجم بدهی خارجی کوتاه مدت ایران در آذر 
امسال یک میلیارد و 505 میلیون دلار و بدهی میان مدت و بلند مدت به هفت میلیارد و 
548 میلیون دلار رسیده است. میزان بدهی خارجی ایران بر مبنای یورو  معادل هشت 
میلیارد و 173 میلیون یورو شامل 6 میلیارد و 814 میلیون یورو بدهی میان و بلند مدت و 
یک میلیارد و 359 میلیون یورو بدهی کوتاه مدت می شود. به گزارش ایرنا، حجم بدهی 
های خارجی کشور )تعهدات بالفعل( در پایان سال 1397 به 9 میلیارد و 339 میلیون 

دلار و در پایان خردادماه سال 98 به هشت میلیارد و 678 میلیون دلار رسیده بود.
مقایسه شاخص نسبت بدهی خارجی ایران به تولید ناخالص داخلی با سایر کشورها 
نیز نشان می دهد که ایران در زمره کشورهایی است که کمترین میزان بدهی خارجی 

را در جهان دارد.

وزیر ارتباطات اعلام کرد

تکلیف کلاهبرداری های ارزش افزوده تا دو 
هفته دیگر مشخص می شود

وزیر ارتباطات اعلام کرد: شکایت های کاربران در حوزه کلاهبرداری های صورت گرفته 
ازسوی شرکت های ارائه خدمات ارزش افزوده تا دو هفته دیگر تعیین تکلیف می شود. 

محمدجواد آذری جهرمی پنجشنبه شب  در لایو اینستاگرامی درباره این که شکایات 
خدمات ارزش افزوده به کجا رسیده است، گفت: پیشنهادی که در خصوص تعیین 
تکلیف خدمات ارزش افزوده داشتیم را با شورای عالی فضای مجازی مطرح کردیم و در 
حال جمع بندی آن هستیم. وی اضافه کرد: اگر تا یکشنبه هفته پیش رو به جمع بندی 
برسیم، کلاهبرداری های ارزش افزوده در کمیسیون تنظیم مقررات تعیین تکلیف 

می شوند. اگر این یکشنبه انجام نشود، حتما تا یکشنبه دیگر این اتفاق رخ خواهد داد.
وزیر ارتباطات افزود: کلاهبرداری های ارزش افزوده را حتما به سرانجام خواهیم رساند 
و پایان رسیدگی به آن را باز نخواهیم گذاشت. به گزارش ایرنا مبارزه وزیر ارتباطات با 
کلاهبرداری های برخی از شرکت های ارائه دهنده خدمات ارزش افزوده به صورت 

جدی از مردادماه امسال آغاز شد و با حواشی زیادی ادامه پیدا کرد.

طرح »سوت زنی« یکی از طرح های وزیر اقتصاد در راستای شفاف سازی اقتصاد 
در  مردم  توسط  فساد  افشاگری  اگر  خودش،  گفته  به  که  است  فساد  با  مبارزه  و 
دستگاه های اجرایی منجر به صدور حکم شود، آن ها مشمول جایزه خواهند شد. اما 
به اعتقاد یک اقتصاددان، فردی که این فساد را افشا می کند باید تحت حمایت قضایی 
قرار گیرد و این طرح باید به گونه ای باشد که هم رسانه ها و هم مردم آن را رصد کنند 

تا در صورت عملیاتی شدن آن به صورت قانونی، کشور از نظر اقتصادی بیمه شود. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی از زمانی که به این مقام منصوب شده، موضوع "اقتصاد 
هوشمند" را مطرح کرده و گفته که در صورت محقق شدن اقتصاد هوشمند، این امر 
موجب کاهش ارتباطات چهره به چهره، شفافیت فرآیندها و در نتیجه کاهش و حذف 

فساد می شود که یکی از اقدامات انجام شده در این زمینه، طرح "سوت زنی" است که 
از طریق آن مردم می توانند در صورت مشاهده فساد، آن را به دستگاه های ذی ربط 

اطلاع دهند.
این  هرگاه  که  کرده  اعلام  خود  اظهارات  جدیدترین  در  مسئول  مقام  این  حال 
افشاگری فساد منجر به صدور حکم شود، پاداش داده خواهد شد اما تاکنون منجر به 
صدور حکم نشده و دو مورد در این زمینه در حال بررسی است که اگر به نتیجه برسد، 

مشمول جایزه خواهد شد.
"سوت زنی"، طرحی است که وزیر اقتصاد برای مبارزه با فساد برنامه ریزی کرده و 
سیستمی است که با راه اندازی آن، افراد در کوتاه ترین زمان ممکن و به راحتی فساد 

اتفاق افتاده را اعلام می کنند و هر فردی که در هر فضایی با یک فساد مواجه شد، 
می تواند سوت بزند و این موضوع را در اختیار دستگاه های نظارتی قرار دهد.

بنابراین، با این اقدام صورت گرفته، این روزها مردم می توانند به عنوان یک شهروند 
در ارتقا و بهبود وضعیت و زیست خود و هموطنان شان نقش داشته باشند و هم اینکه با 

اعلام فساد، شرایط را برای توسعه و سالم شدن اقتصاد کشور فراهم کنند.
ضروت حمایت قضایی از افشاگران فساد

در این زمینه بهنام ملکی - یک  کارشناس اقتصادی - در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: موضوع سوت زنی در اقتصاد کشور باید عملی شود. اگر سازمان و دستگاه هایی 
درگیر اختلاس و فساد هستند با افشا این موضوع، فردی که آن را افشا می کند تحت 

حمایت قضایی قرار گیرد.
به اعتقاد وی، این افراد باید از پاداش هم بهره مند شوند. همچنین این طرح، باید به 

گونه ای باشد که هم رسانه ها و هم مردم آن را رصد کنند.
این اقتصاددان تاکید  کرد که اگر این طرح به صورت قانون مند عملیاتی شود، کشور 

از نظر اقتصادی بیمه خواهد شد.
علاوه براین موضوع، تاکنون طبق اعلام وزیر اقتصاد در راستای هوشمندسازی 
و  سیاست ها  ابلاغ  و  تدوین  همچون  اقداماتی  که  کرده  اعلام  نیز  کشور  اقتصاد 
راهبردهای بانکداری دیجیتال به بانک ها، گرفتن اظهارنامه های مالیاتی در فضای 

الکترونیکی و الکترونیکی شدن زیر مجموعه های وزارت اقتصاد انجام شده است.
به اعتقاد دژپسند، ناگزیر از رفتن به سمت اقتصاد هوشمند و دیجیتال هستیم، 
چراکه این امر باعث افزایش بهره وری، شفافیت، روان سازی امور، کاهش هزینه ها و 
مبارزه با فساد می شود. اگر می خواهیم با فساد بجنگیم باید کارها الکترونیکی شود و از 

اقتصاد مقاوم به سمت اقتصاد هوشمند برویم و آن را الکترونیکی کنیم.
گفتنی است؛ اقتصاد هوشمند یا دیجیتال یکی از شش مولفه اساسی شهر هوشمند 
است که این شهر هوشمند یک رویکرد جدید در مدیریت شهری ایجاد می کند که به 
واسطه آن شهروندان می توانند به راحتی با سازمان ها و ارگان های دولتی و خصوصی 
ارتباط برقرار کرده و در هزینه و زمان خود صرفه جویی کنند که همه این ها به وسیله 

فناوری های اطلاعات و ارتباطات امکان پذیر است.
با این تعریف، اقتصاد هوشمند نه تنها منجر به کاهش فساد در اقتصاد کشور که 
این روزها موضوع و معضل داغ اقتصادی کشورمان است می شود، بلکه می تواند در 
هوشمندسازی شهر، صرفه جویی در زمان و هزینه مردم هم نقش داشته باشد تا آن ها 
هم کمتر زمان و انرژی خود را صرف بالا رفتن از پله های ساختمان های اداری برای رفع 
مشکلات خود کنند. همچنین، این اقدام با کاهش ارتباطات چهره به چهره، رفت و 
آمد شهروندان با وسیله نقلیه شخصی را کاهش می دهد که این امر، می تواند در کاهش 

آلودگی هوا و ترافیک شهری هم نقش مفیدی داشته باشد.

مبارزه با فساد از طریق سوت زنی!

از افشاگران حمایت قضایی کنید تا اقتصاد بیمه شود

آگهی تغییرات
به  با مسئولیت محدود  آرتین سیر اشراق  آگهی تغییرات شرکت 
استناد  به  ملی 14008774687  شناسه  و  ثبت 16963  شماره 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1398/11/13 مجوز 
میراث  کل  اداره   98/11/16 مورخ   982/135/4659 بشماره 
فرهنگی ،گردشگری و صنایع دستی استان قم تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : نام شرکت به شرکت آرتین سفر اشراق تغییر یافت و ماده یک 

اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری قم )770245(

 یک عضو اتاق بازرگانی تهران معتقد است با وجود کنترل نسبی قیمت کالاها در بازار، برای رسیدن به آرامش قطعی باید شفافیت 
در اقتصاد افزایش یابد. 

سید رضی حاجی آقامیری اظهار کرد: با توجه به این که در ماه های گذشته اقتصاد ایران با برخی تلاطم ها مواجه بوده و برخی 
تصمیمات غلط نیز در آن مشاهده شده است، برای رسیدن به آرامش باید تلاش کرد با اصلاح این تصمیمات غلط شفافیت را در 
اقتصاد افزایش داد. وی با بیان این که از سال گذشته فشار بر تولیدکنندگان افزایش یافته است، توضیح داد: از سویی با بالا رفتن نرخ 
ارز تامین مواد اولیه برای برخی تولیدکنندگان دشوار شد و از سوی دیگر با بالا رفتن نرخ تورم، هزینه نیروی کار و اقدامات جاری بالا 
رفت. این عضو اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: در چنین شرایطی با توجه به قیمت گذاری دستوری که در برخی حوزه ها وجود داشت، 

نرخ ها براساس روند واقعی خود افزایش نیافتند و این موضوع شرایط را برای تولیدکنندگان داخلی دشوار کرد.
وی ادامه داد: در کنار آن چند نرخی شدن ارز نیز باعث شد شفافیت در اقتصاد کم شود و برخی افراد به دلیل رانتی که در اختیار 
داشتند، نسبت به تولیدکنندگان واقعی شرایط بهتری پیدا کردند. با این وجود با بازگشت آرامش نسبی، بازار شرایط بهتری پیدا 
کرده، اما برای اثرگذاری بلندمدت باید به شفافیت و برابری اقتصادی نزدیک شد. حاجی آقامیری درباره ی وضعیت بازار در ماه های 
پیش رو نیز گفت: با توجه به محدودیت واردات، فضای بهتری برای کالاهای تولید داخل به وجود آمده است. هرچند هنوز مسائلی 
همچون قاچاق شرایط را برای ما دشوار می کند، اما می توان امیدوار بود که با توجه به بازار شکل  گرفته در اقتصاد ایران در صورتی 
که برخی تصمیمات غلط اصلاح شود، شرایط آرامش امروز تداوم یابد و لااقل تلاطم هایی که در ماه هایی از سال 1397 با آن روبه رو 

بودیم دیگر تکرار نشود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران را جزو هفت کشور برتر تولیدکننده طلا و جواهر در دنیا دانست و گفت: در زمینه صادرات 
تولیدات این صنعت، دچار ضعف جدی هستیم. بهمن حسین زاده، با بیان اینکه ایران، جزو هفت کشور برتر طلا و جواهرسازی در 
جهان محسوب می شود، گفت: جمهوری اسلامی ایران در مسابقات المپیاد جهانی ساخت طلا و جواهرسازی کشور انگلستان، 
توانسته در سال 2011 میلادی رتبه پنجم، در المپیادجهانی کانادا سال 2009 میلادی دیپلم افتخار و رتبه هفتم، در سال 2013 
میلادی و در آلمان رتبه دوم و همزمان مدال نقره و در سال 2015 میلادی در برزیل، دیپلم افتخار و رتبه پنجم را کسب کند که این 
افتخاری بزرگ برای کشور به شمار می رود. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: بر این اساس، ایران در زمینه ساخت طلا و 
جواهرسازی در وضعیت مطلوبی در جهان قرار داریم؛ اما در زمینه صادرات محصولات این صنعت به خصوص در رشته جواهرسازی 
و تولید انبوه آن، دچار ضعف جدی است. مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان 
کرد: حضور ایران در بازارهای جهانی مستلزم معرفی توانمندی های این صنعت است که بر این اساس برگزاری و حضور در 
نمایشگاه های بین المللی می تواند تأثیر به سزایی در رشد صادرات این حوزه داشته باشد. همچنین اسفندیار سیفی، رئیس اتحادیه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر ایران نیز با بیان اینکه علیرغم تحریم ها، دوازدهمین نمایشگاه بین المللی طلا و جواهر، 
نسبت به سال گذشته 50 درصد رشد داشته است، گفت: 125 شرکت ایرانی و 5 شرکت خارجی از کشورهای ترکیه، ایتالیا، آلمان، 
انگلیس و ژاپن در این رویداد حضور دارند که 90 شرکت از آنها، تولیدکننده طلا و جواهر ایرانی هستند. وی خاطرنشان کرد: در دنیا 
7 کشور ایتالیا، ترکیه، هند، کره جنوبی، هنگ کنگ، تایلند و ایران جزو تولیدکنندگان برتر طلا و جواهر هستند و ایران می کوشد با 

افزایش میزان صادرات خود در این زمینه در میان این کشورها به رتبه برتری دست یابد.

یک عضو اتاق بازرگانی تهران :

آرامش بازار با شفافیت اقتصادی حفظ می شود
معاون وزیر صنعت اعلام کرد:

ایران جزو هفت تولیدکننده برتر طلا و جواهر دنیا

 مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: امسال تولید گوشت و مرغ عالی و چهار 
ماه است که مازاد تولید داریم.

حسن عباسی معروفان در یک برنامه تلویزیونی گفت: برنامه ریزی ها به گونه ای 
انجام گرفته که تولید مستمر داشته باشیم الان وضع ذخایر استراتژیک ما کافی و 
خوب است و از اول امسال تا امروز گوشت مرغ وارد نکرده ایم و گوشت قرمز هم بخش 
خصوصی وارد کرده و ما گوشت تولید داخل را برای ذخیره استراتژیک و حمایت از 

تولیدکنندگان خریداری می کنیم و هیچ نیازی به واردات نداریم.
وی درخصوص قیمت دام زنده کیلویی 28 هزار تومان و نرخ متفاوت گوشت در 
سطح شهر گفت: گوشت ها کیفیت متفاوت دارد گوشت گوساله با کیفیت شقه ای 
باید کیلویی 72 هزار تومان به دست مصرف کننده برسد و گوشت گوسفند 83 
هزار تومان و اگر فروشنده ای بیشتر از این می فروشد باید دید کجای شهر است 
ضمن اینکه خود مردم هم باید از مراکزی که گوشت را به قیمت مصوب می فروشند 

خریداری کنند.
مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان نیز گفت: تولیدات میوه ما به ویژه 
تولید سیب و پرتقال دو برابر پارسال است و کیفیت سیب و پرتقال هم درجه یک 
است و آنقدر تولید داریم که پیشنهاد کرده ایم به دولت با قیمت مناسب از کشاورزان 

خریداری شود که کشاورزان متضرر نشوند و اجازه دهند صادرات هم داشته باشیم.
وی ادامه داد: 30 هزار تن پرتقال و 30 هزار تن سیب برای کل کشور و 4 هزار تن 
پرتقال و 3 هزار تن سیب هم برای تهران تأمین شده، الان حدود 12 هزار تن ورودی 
سیب و پرتقال در استان تهران داریم و شب عید بالای 30 هزار تن در میادین عرضه 
داریم. دارایی نژاد با بیان اینکه واردات موز برای شب عید برنامه ریزی شده است 
گفت: برای صادرات هم به کشورهایی مثل روسیه، افغانستان، هندوستان، پاکستان 

و عراق برنامه ریزی کرده ایم.
ابراهیمی نیا، رئیس اتاق اصناف هم با بیان اینکه دولت هیچ دخالتی در بازار ندارد 
و فقط نظارت می کند گفت: گذشته از نظارت اصناف و اتحادیه ها و تعزیرات، مردم 

خودشان بهترین ناظران هستند و اگر کالایی برچسب قیمت ندارد نخرند.
او با بیان اینکه در واقع نیازی به نمایشگاه های بهاره هم نیست افزود: شرایط 
امسال خیلی متفاوت است و خود اصناف و کسبه و بازار در ارزان فروشی رقابت 

می کنند.
یاسر رایگانی، سخنگوی سازمان تعزیرات گفت: باید برنامه ریزی ها به نحوی باشد 
که در آستانه عید امکان گرانفروشی فراهم نشود سال گذشته قیمت مرغ 12 هزار 
تومان بود، اما در همین تهران 20 هزار تومان فروخته شد و حتی میوه های تنظیم بازار 
را عده ای تا 3 برابر قیمت به مردم می فروختند. با اینکه قیمت دام زنده کیلویی 27 
هزار تومان است، اما قیمت گوشت گرم پایین نیامده و همان 100 هزار و 110 هزار 

تومان و گوساله 90 هزار تومان به دست مردم می رسد.
اقدامات  به  اشاره  با  هم  صمت  وزارت  بازار  تنظیم  مدیرکل  کلامی،  محمدرضا 
انجام گرفته و ذخایر کافی گوشت و مرغ و میوه و برنج و شکر و … گفت: نظارت ها 
و بازرسی ها برای جلوگیری از تخلف و گران فروشی مستمر وجود دارد، اما خود مردم 

هم باید اقلام گران یا بدون درج قیمت را نخرند.
حسین محمدی، رئیس اتحادیه قالیشویان هم با بیان اینکه قیمت های شستشو 
امسال نسبت به پارسال تغییر نکرده است گفت: مردم حتماً به قالیشویان مجاز و 

صاحب جواز مراجعه کنند تا متضرر نشوند.
واحد   100 گفت:  هم  خودرو  تعمیرکاران  اتحادیه  رئیس  آئین،  نیک  علیرضا 
تعمیرگاهی در ایام عید کشیک هستند و به خدمات دهی ادامه خواهند داد و 80 
بازرس اتحادیه هم در سطح شهر بر کار تعمیرکاران نظارت دارند و اگر مردم مشکلی 

داشتند با شماره 77646060 تماس بگیرند.
 خوشبختانه اخیرا دولت چنین بحثی را دنبال می کند. این حمایت ها مقداری می 

تواند مشکلات خانواده های کارگری را حل کند. 

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام :

امسال به وفور میوه و گوشت داریم

گزارش از مریم السادات علم الهدی

نخستین گزارش های رسمی از رشد اقتصادی امسال، یکشنبه 
شب و گذشته با تأخیر 6 ماهه، توسط مرکز آمار منتشر شد. نرخ 
رشد اقتصادی در 9 ماه نخست سال جاری با نفت، 7.6- درصد 
و بدون نفت، صفر است. رکود عمیق استخراج نفت و گاز طبیعی 
در تابستان و رشد 47- درصدی آن، یکی از عوامل اصلی کوچک 

شدن اقتصاد ایران است. 
مرکز آمار ایران یکشنبه شب گذشته جداول حساب های ملی 
فصلی را برای بهار، تابستان و پاییز سال جاری به روز رسانی و منتشر 
کرد و در کنار آن، نرخ رشد اقتصادی 9 ماه نخست سال 1398 نیز 

اعلام شد.
این آمارها در حالی در 20 بهمن ماه منتشر شدند که بر اساس 
تقویم انتشارات مرکز آمار ایران، حساب های ملی باید با یک فصل 
تأخیر منتشر شوند، یعنی تاریخ انتشار جداول بهار 1398 روز سی ام 
شهریور و جداول تابستان 1398 روز سی ام آذر اعلام شده بود و 
پیش از این، مرکز آمار جداول و گزارش های خود را مطابق با این 

تقویم منتشر می کرد.
رشد  نرخ  و  ملی  حساب های  جزئیات  تأخیرها،  این  وجود  با 
با  که  آمارهایی  شدند؛  منتشر  اقتصادی  بخش های  تفکیک  به 
اظهارنظرهای پیشین رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، که در نبود آمارهای رسمی به صورت جسته و گریخته ارقامی 

را اعلام می کردند، تفاوت دارد.
عبدالناصر همتی و فرهاد دژپسند پیش از این در مصاحبه های 
جداگانه ای نرخ رشد تولید ناخالص داخلی را بدون احتساب نفت، 
برای بهار سال جاری، 0.4 درصد اعلام کرده  بودند. این در حالی 
است که بر اساس جداول منتشر شده مرکز آمار، رشد اقتصادی در 

بازه یاد شده، برابر با منفی یک درصد بوده است.
دژپسند روز سه شنبه 15 بهمن، در یک نشست خبری، نرخ رشد 
تولید ناخالص داخلی بدون احتساب نفت را در بهار امسال، 0.5 
درصد و در تابستان 0.6 درصد اعلام کرده بود. ارقامی که با توجه 
به جداول منتشر شده مرکز آمار، به ترتیب به 0.1- و صفر درصد 

تغییر می کنند.

با نفت رکود، بدون نفت در جا
بر اساس آمارهای جدید مرکز آمار، نرخ رشد تولید ناخالص داخلی 
با احتساب نفت و به قیمت ثابت سال 1390، برابر با 7.6- درصد و 
بدون نفت برابر با صفر درصد بوده است. این نرخ ها در مدت مشابه 
سال قبل به ترتیب برابر با 3.8- و 1.9- بوده است. نرخ رشد منفی 
به صورت ساده به این معناست که اقتصاد کشور در این بازه زمانی، 
کوچک  شده است. تولید ناخالص داخلی با احتساب نفت، در 9 
ماه نخست سال گذشته، حدود 541 هزار میلیارد تومان بوده که در 
9 ماه نخست امسال به حدود 500 هزار میلیارد تومان کاهش یافته 
است. تولید ناخالص داخلی بدون احتساب نفت نیز که  در 9 ماه 

نخست سال گذشته، حدود 430 هزار میلیارد تومان بوده در 9 ماه 
نخست امسال تقریباً بدون تغییر بوده است.

خروج بدون نفت از دامنه رشد منفی
بررسی آمارهای فصلی نشان می دهد نرخ رشد اقتصادی بدون 
احتساب نفت در تابستان امسال از دامنه منفی خارج شده است. 
بر این اساس، به طور کلی رشد اقتصادی در هر سه فصل امسال، 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، بهبود یافته است. این در حالی 
است که ورود نفت به محاسبات، نرخ های رشد را به شدت تحت تأثیر 
قرار می دهد و اجازه نمی دهد نرخ رشد اقتصادی از دامنه منفی 
خارج شود. با این حال، نرخ رشد اقتصادی با احتساب نفت در 

پاییز امسال روند صعودی گرفته و رشد 1.7- درصدی را تجربه کرده 
است. این نرخ نسبت به تابستان و نیز نسبت به مدت مشابه سال 

قبل، بهبود یافته است.
عمیق ترین رکود بخش نفت و گاز در 6 سال گذشته

بررسی نرخ رشد سه گروه کشاورزی، خدمات و صنایع و معادن 
نشان می دهد بخش کشاورزی در بهار و تابستان امسال با نرخ رشد 
4.8 و 6.7 درصدی، نسبت به مدت مشابه سال قبل بهبود یافته 
است. نرخ رشد بخش کشاورزی در سه فصل نخست سال 1397، 
منفی بوده است. با این حال، بخش کشاورزی علی رغم رشد در بهار 
و تابستان امسال، در پاییز رشد 1.4- درصدی را تجربه کرده است. 
جواد حسین زاده، رئیس مرکز آمار ایران دلیل افت نرخ رشد بخش 
کشاورزی در پاییز امسال را سیل و خسارت های ناشی از آن عنوان 

کرده است.
رکود بخش صنایع و معادن در بهار امسال نسبت به زمستان و نیز 
مدت مشابه سال قبل، تشدید شد. آخرین تجربه نرخ  رشد مثبت 
در گروه صنایع  و معادن، مربوط به بهار سال گذشته و برابر با 0.3 
درصد بوده است. پس از این بخش، طی 6 فصل، نرخ های رشد 
منفی را تجربه کرده که نشان دهنده رکود در این بخش است. اوج 
رکود این بخش در سال 1397، مربوط به فصل پاییز و با نرخ رشد 
21.1- درصدی بود که در زمستان با بهبود نسبی به 14.2- رسید. 
با نرخ 21.2-  با این حال، رکود صنایع و معادن در بهار امسال 
درصدی ادامه یافت و در تابستان با نرخ 23.7- درصدی شدت 
گرفت. در گروه صنایع و معادن، بخش استخراج نفت و گاز نرخ رشد 
47- درصدی داشته که عمیق ترین رکود از سال 1392 تا کنون 
است. با این حال، به نظر می رسد گروه صنایع و معادن به آهستگی 
از رکود خارج می شود، چرا که نرخ رشد این گروه در پاییز به 1.9- 

درصد رسیده است.
گروه خدمات نیز آخرین بار رشد مثبت را در تابستان 1397 و با 
نرخ 1.7 درصدی تجربه کرد و پس از آن وارد دامنه منفی شد. با 
اینکه تابستان فرصتی بود تا بخش خدمات با نرخ 0.1 درصدی 
فرصتی برای بهبود پیدا کند، اما این بهبود اندک، ادامه نیافت و 
گروه خدمات در پاییز امسال با نرخ 0.7- درصدی دوباره به دوره 

رکود بازگشت.

عملکرد اقتصاد ایران در 9 ماه؛ با نفت منفی، بدون نفت صفر

آمار رشد اقتصادی بالأخره منتشر شد!
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مهدی فنونی زاده:

نگرانی های مجیدی بیشتر می شود
 پیشکسوت باشگاه استقلال گفت: با روند افزایش تعداد مصدومان این تیم، نگرانی 

های سرمربی آبی پوشان برای دیدارهای آینده بیشتر می شود.
مهدی فنونی زاده در خصوص تساوی یک بر یک استقلال برابر الشرطه عراق از 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان گفت: آبی پوشان می توانستند برنده باشند موقعیت های 
زیادی به دست آوردند که متأسفانه یا با بی دقتی یا بدشانسی از دست رفت و سهم آبی 

پوشان از دیدار اول در مرحله گروهی لیگ قهرمانان تنها یک امتیاز بود.
وی در خصوص مصدومیت مهدی قائدی اظهار داشت: قائدی این روزها در بهترین 
شرایط بدنی و تکنیکی بود. او یکی از بی نقص ترین بازیکنان استقلال در هفته های 
اخیر است. او مدتهاست که تمرکزش بر روی استقلال بوده و این مسئله باعث شد 
عملکرد قابل قبولی برای آبی پوشان داشته باشد اما متأسفانه انگار بدشانسی دست از 
سر استقلال بر نمی دارد و حالا او به جمع مصدومان این تیم اضافه شد تا شرایط هرچه 

بیشتر برای مجیدی سخت شود.
پیشکسوت باشگاه استقلال با انتقاد از عملکرد مرتضی تبریزی تصریح کرد: نمی 
دانم چرا تبریزی چنین شرایطی پیدا کرده، او هفته ها است که پایش به گل زنی باز 
نشده و به اعتقاد من برای اینکه به بتواند به آمادگی بیشتر رسیده و طلسم را بشکند 
باید تمرینات بیشتری انجام دهد. خیلی از مهاجمان فوتبال دنیا وقتی در امر گل زنی 
موفق نیستند ساعت ها اضافه تر از تمرینات گروهی به طور انفرادی کار می کنند تا 

بتوانند به شرایط ایده آل دست پیدا کنند.
فنونی زاده افزود: تبریزی در بازی مقابل الشرطه چند موقعیت را از دست داد و این 
مسئله باعث شد تا استقلال از رسیدن به سه امتیاز محروم شود. حالا با شرایطی که 
قائدی هم مصدوم شده، دیاباته هم نیست، تبریزی باید از این فرصت به بهترین وجه 

استفاده کرده تا بتواند موقعیت خود را در استقلال محکم کند.
وی یادآور شد: استقلال با شرایطی که داشت مقابل الشرطه خوب بازی کرد. آنچه ما 
از تلویزیون دیدیم کیفیت بد زمین این دیدار بود که ما را به یاد زمین چمن های دهه 60 
فوتبال ایران می انداخت. کنترل توپ برای بازیکنان سخت بود و این مسئله باعث شد 

تا از کیفیت بازی به نحو چشمگیری کم شود.
بودند.  خوب  پوشان  آبی  مجموع  در  کرد:  تأکید  استقلال  باشگاه  پیشکسوت 
نگرانی های فرهاد روز به روز بیشتر می شود و حالا باید منتظر یک ترکیب جدید برابر 

ذوب آهن باشیم.
فنونی زاده گفت: استقلال این روزها بازی های فشرده ای انجام می دهد. این مسئله 
باعث شده تا شرایط برای این تیم سخت شود. آبی پوشان باید یکشنبه آینده برابر ذوب 
آهن اصفهان به میدان بروند و به طور حتم فرهاد دوباره باید تغییرات زیادی را در تیم به 
وجود بیاورد. بنابراین امیدوارم آبی پوشان بتوانند با تمام اتفاقات و با حمایت تماشاگران 

برابر ذوب آهن نتیجه قابل قبول کسب کرده و موقعیت خود را بهبود ببخشند.

اعتراف »پپ«؛
»رئال را نبریم، باید چمدانم را ببندم«

»پپ گواردیولا« سرانجام اذعان داشت 
منچسترسیتی  ناکامی  صورت  در  که 
از فتح لیگ قهرمانان در فصل جاری، 
محتمل  اتحاد،  ورزشگاه  از  وی  اخراج 

است. 
آمدن  کار  روی  زمان  از   سیتیزن ها 
گواردیولا در سال 2016 پنج جام بزرگ 
خانگی را شامل 2 لیگ جزیره و یک سه 
محقق  گذشته  فصل  که  تاریخی  گانه 
شد، فتح کرده اند اما از زمان حضور مرد 
اسپانیایی روی نیمکت سیتی آنها هرگز 
فراتر از مرحله یک چهارم لیگ قهرمانان 

را ندیده اند.
در این دوره نیز قهرمان 13 دوره لیگ قهرمانان یعنی رئال مادرید در یک هشتم 
انتظار گواردیولا و شاگردانش را می کشد که بازی رفت این 2 تیم اواخر ماه جاری برگزار 
خواهد شد و گواردیولا مشتاق است تا یک بار دیگر جامی را که برای آخرین بار در سال 

2011 و به همراه بارسلونا فتح کرد، لمس کند.
گواردیولا در مصاحبه با اسکای اسپورت گفت: می خواهم لیگ قهرمانان را فتح کنم. 
رویایم این است و از اینکه خود را برای نبرد با رئال آماده کنم، لذت می برم؛ در واقع این 
برهه یعنی همین 2 هفته ای که تا این دیدار باقی مانده، خوشحال کننده ترین لحظات 
دوران حرفه ای من است حتی تصور اینکه برای شکست دادن آنها چه کاری می توانیم 

انجام دهیم هم لذت بخش است.
وی ادامه داد: اگر نتوانیم آنها را شکست دهیم، رییس یا مدیر ورزشی مرا کنار 
می کشد و می گوید تلاش شما به اندازه کافی خوب نیستید، ما لیگ قهرمانان را 

می خواهیم بنابراین قصد داریم تو را اخراج کنیم.
پپ با لحنی که بی شباهت به تعریف کردن یک سکانس وداع نبود، افزود: من هم 
در جواب می گویم "خب، ممنونم؛ خوشحال شدم" البته نمی دانم که این اتفاق رخ 

می دهد یا نه اما این اتفاقی است که بارها افتاده و رخ دادن دوباره آن بعید نیست.
امیدهای سیتی برای فتح سومین جام متوالی خود در لیگ جزیره در هفته های اخیر 
به طور کامل محو شد و لیورپول شکست ناپذیر اختلاف امتیازی خود را در صدر جدول 

با تیم پپ به 22 افزایش داد.
گواردیولا در این باره گفت: »شما می گویید که این فصل فاجعه بوده اما اگر لیگ 
قهرمانان را ببریم نامش از فاجعه به استثنایی تغییر می کند. چرا؟ بردن لیگ قهرمانان 
کار سختی است زیرا اگر این طور نبود می توانستیم بگوییم که در بیش از 100 سال 

تاریخ سیتی 100 فصل فاجعه بار وجود داشته است و این موضوع حقیقت ندارد.«
 

ادعای عجیب رسانه انگلیسی در مورد 
جهانبخش و ٣ بازیکن دیگر برایتون 

حضور هافبک ایرانی برایتون انگلیس در کلوپ شبانه در اسپانیا جنجال ساز شد. 
به گزارش خبرگزاری فارس، نشریه »سان« انگلیس با انتشار ویدئو و تصاویری از 
علیرضا جهانبخش، هافبک ایرانی برایتون به همراه 3 بازیکن دیگر این تیم در کلوپ 

شبانه جنجال آفرین شد.
این رسانه انگلیسی مدعی شد: حضور 4 بازیکن برایتون در کلوپ شبانه در اسپانیا 
که در حال فوت کردن در بادکنک ها هستند، دردسرساز شده و باشگاه برایتون 

تحقیقات درباره این موضوع را آغاز کرده است.
بنا به ادعای این رسانه انگلیسی محتوای این بادکنک ها هنوز مشخص نیست ولی 
معروف است افرادی که در کلوپ ها از این بادکنک ها استنشاق می کنند، محتوایش 

اکسید نیتروز یا همان گاز خنده آور است.
باشگاه برایتون از ویدئو مطلع شده و سخنگوی باشگاه انگلیسی درباره این موضوع 
گفت: باشگاه از ویدئویی که در فضای مجازی دست به دست شده، اطلاع دارد و در 

داخل باشگاه این موضوع رسیدگی خواهد کرد.

برنامه مسابقات والیبال ایران در المپیک 
مشخص شد

برنامه مسابقات تیم ملی والیبال ایران در مرحله گروهی بازی های المپیک 2020 
توکیو مشخص شد. 

تیم ملی والیبال ایران در مرحله گروهی المپیک با تیم های ژاپن، لهستان، ایتالیا، 
ونزوئلا و کانادا هم گروه است. در گروه دوم مسابقات نیز تیم های برزیل، فرانسه، 

روسیه، آمریکا، آرژانتین و تونس رقابت می کنند.
برنامه مسابقات تیم ملی والیبال ایران در مرحله گروهی این مسابقات، به وقت تهران، 

به شرح زیر است:
شنبه 4 مرداد 99 ساعت 15:10، ایران - لهستان
دوشنبه 6 مرداد 99  ساعت 4:30، ایران - ونزوئلا

چهارشنبه 8 مرداد 99 ساعت 4:30، ایران - کانادا
جمعه 10 مرداد 99 ساعت 15:10، ایران - ایتالیا
یکشنبه 12 مرداد 99 ساعت 15:10، ایران - ژاپن

چهار تیم برتر هر گروه به مرحله یک چهارم نهایی صعود می کنند و در این مرحله به 
صورت ضربدری به مصاف هم می روند.

تیم ملی ایران پیش از این فقط در المپیک 2016 ریو حضور داشت که پس از صعود 
از مرحله گروهی، در مرحله یک چهارم نهایی مقابل ایتالیا باخت و حذف شد.

سپهر ستاری:

یک سال و دو هفته قبل بود که تیم ملی فوتبال ایران با شکست مقابل ژاپن از جام 
ملت های آسیا کنار رفت و با این شکست پرونده ایران و کارلوس کی روش هم پس از 
هشت سال بسته شد و سرمربی پرتغالی سابق تیم ملی برای همیشه ایران را ترک کرد. 
پس از جدایی کارلوس کی روش، همگان منتظر یک جانشین بزرگ برای این سرمربی 
بودند و برخی نیز با صحبت از طلوع، از صف کشیدن بزرگان مربگیری جهان مثل زیدان 
و کلینزمن سخن گفتند ولی پس از مذاکرات فراوان با چند گزینه مختلف، مارک ویلموتس 

بلژیکی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی انتخاب شد.
 واقعا خالق نسل طلایی بلژیک بود؟

شروع ویلموتس و تیم ملی چندان بد نبود و این سرمربی که برخی به اشتباه مدعی 
بودند خالق نسل طلایی فوتبال بلژیک است با وعده فوتبال هجومی کارش را روی 
نیمکت تیم ملی آغاز کرد. ویلموتس در حالی سرمربی ایران شد که آخرین تجربه اش 
حضوری کوتاه روی نیمکت تیم ملی ساحل عاج بود و در مجموع کارنامه خوبی به عنوان 
سرمربی نداشت. در آن زمان اعضای فدراسیون فوتبال شدیدا از مارک ویلموتس حمایت 

می کردند و او را مربی نجیبی می دانشتند که به خاطر مسائل مالی اعتراض نمی کند 
و به اصطلاح با فدراسیون »راه می آید« ولی در عمل این اتفاق رخ نداد. در واقع مارک 
ویلموتس بلژیکی درباره همه چیز مانند برگزاری بازی های دوستانه، اردوهای آماده سازی 
و مسائل دیگر مقابل فدراسیون فوتبال کوتاه آمد ولی خیلی محکم پای مطالبات مالی اش 
ایستاد و همین حالا هم مدعی دریافت کل قرارداد سه ساله اش از فدراسیون فوتبال است. 
ویلموتس حتی پیش از بازی حساس و تعیین کننده مقابل تیم ملی عراق هم تا وقتی 
مطالباتش را نگرفت حاضر به سفر به تهران نشد که همین موضوع باعث شد تیم ملی 
زمان زیادی را از دست بدهد و در نهایت در یک نمایش ضعیف مقابل عراق هم شکست 
بخورد. این نتایج در شرایطی به دست آمد که سرمربی بلژیکی تیم ملی در تمام دوران 
حضورش به عنوان سرمربی ایران، مدت بسیار کمی در کشورمان حضور داشت و همواره 
در مرخصی های طولانی مدت به سر می برد. موضوعی که در زمان کی روش هم انتقادات 
بسیاری را به وجود آورده بود و فدراسیون وعده داده بود این مشکلات با ویلموتس تکرار 
نخواهد شد ولی در عمل اتفاقات بدتری رخ داد و ویلموتس تمام میراث کارلوس کی روش 
را نابود کرد. او از نظر فنی هم چیزی برای ارائه به فوتبال ایران نداشت و نحوه تمرینات او در 

کنار بیخیالی عجیب و غریبش صدای بازیکنان تیم ملی را هم درآورده بود.

...و ناگهان دراگان!
پس از شکست مقابل عراق زمزمه هایی مبنی بر عدم تمایل فدراسیون و ویلموتس برای 
ادامه همکاری شنیده می شد که در نهایت هم این اتفاق رخ داد و ویلموتس بلژیکی پس 
از حضوری کوتاه و ناموفق از ایران جدا شد. در حالی که همگان تصور می کردند نیمکت 
تیم ملی پس از ویلموتس به برانکو برسد، این اتفاق رخ نداد و فدراسیون به دلیل مشکلات 
مالی فراوان تصمیم گرفت به سراغ یک گزینه ایرانی برود و به همین منظور از نفراتی 
چون علی دایی و امیر قلعه نویی به عنوان گزینه های نهایی تیم ملی نام برده می شد ولی 
نیمکت تیم ملی به این دو نفر هم نرسید و فدارسیون فوتبال در چرخشی عجیب دراگان 
اسکوچیچ کروات که به تازگی و به دلیل مشکلات پزشکی از نفت آبادان جدا شده بود را 
به عنوان سرمربی جدید تیم ملی معرفی کرد. اسکوچیچ کروات در شرایطی به نیمکت 
تیم ملی رسید که سابقه کار در تیم های بزرگ را ندارد و با فشارهای کار در چنین شرایطی 
بیگانه است. او برخلاف نفراتی چون کی روش و ویلموتس حضور در تیم های ملی را هم 
تجربه نکرده که این یک امتیاز منفی دیگر در کارنامه این سرمربی به حساب می آید زیرا 
کار در تیم ملی با تیم باشگاهی تفاوت زیادی دارد. بزرگترین عنوان اسکوچیچ در فوتبال 
ایران نایب قهرمانی جام حذفی است که آن هم با تیمی که نکونام آن را به نیمه نهایی 
رسانده بود، به دست آمد و به جز آن او افتخاری کسب نکرده که نشان دهد می تواند در 
تیم ملی موفق عمل کند؛ البته در کارنامه اسکوچیچ نکات مثبتی مانند نتایج درخشان 
با ملوان و صنعت نفت هم به چشم می خورد ولی بهتر بود او ابتدا در یک تیم بزرگ حضور 
پیدا کند و پس از آن به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شود. از طرفی تیم ملی فرصت 
کمی برای بازی های آینده خود دارد و اسکوچیچ عملا خیلی نمی تواند کار تاکتیکی 
انجام دهد و با توانایی های بازیکنان آشنا شود که نشان می دهد در شرایط فعلی گزینه 

داخلی می توانست انتخاب منطقی تری باشد.
 کار سختی که فدراسیون انجام داد

بدون شک رسیدن از مربی بزرگی چون کارلوس کی روش به مربی چون اسکوچیچ کار 
سختی بود که فدراسیون فوتبال در یک سال آن را انجام داد و حالا تیم ملی کشورمان که 
دوسال پیش در آستانه صعود از گروه مرگ جام جهانی بود، باید با مربی جدیدش برای 
صعود به دور بعدی مرحله مقدماتی جام جهانی بجنگد. با این وجود حتی اگر اسکوچیچ 
با تیم ملی موفق عمل کند، چیزی از ضعف فدراسیون فوتبال و دیگر مسئولین ورزشی 
که با تصمیمات اشتباه خود تیم ملی را به اینجا رساندند کم نمی شود. نکته جالب درباره 
گزینه های سرمربیگری تیم ملی این است که هر کدام از فلسفه متفاوتی پیروی می کنند 
و هنوز کسی نمی داند معیارهای فدراسیون برای انتخاب سرمربی چیست؟ به هرحال 
رسیدن از کی روش به ویلموتس و از او به اسکوچیچ کار سختی بود که فقط از فدراسیون 
پنج ستاره ما برمی آمد و فدراسیون فوتبال ما بار دیگر ثابت کرد در انجام غیرممکن ها استاد 

است.

فدراسیون فوتبال چگونه از کی روش به اسکوچیچ رسید؟

هنر نابود کردن یک تیم

آیین افتتاح و بهره برداری از پروژه های عمرانی،ورزشی و خدماتی شهرپرند همزمان 
با دهه فجر با حضور دکتر امامی امین،امام جمعه،فرماندار،شهردار،رئیس و اعضای 

شورای اسلامی و جمعی از مسئولین وخانواده شهدا برگزار شد.
یکمین سالگرد  و  بمناسبت چهل  تبریك  رئیس شورای اسلامی شهرپرند ضمن 
پیروزی انقلاب اسلامی گفت:با حضور در آخرین نماز جمعه سال ٩٧ به نمایندگی 
از تیم مدیریت شهری و شورای پرتلاش علاوه بر ارائه گزارش یکسری وعده نیز داده 
شد که با آمدن شهردار جهادی طی ٢ ماه خیلی از آن ها محقق شد و تعدادی نیز در 
دستور کار قرار گرفته تا انجام شود. خانم مرادپور در ادامه به بیان پروژه پارك بانوان به 
صورت تخصصی )انجام فعالیت فرهنگی علاوه بر ورزشی( که برای اولین بار انجام شده 
پرداخت و در پایان عنوان کرد:ان شاالله بتوانیم به سمتی برویم که آرامش و رضایت برای 

شهروندان ایجاد کنیم.

خواستار تعامل شرکت عمران برای پروژه مترو هستیم 
شهردار پرند در ابتدا ضمن تهنیت بمناسبت ایام الله دهه فجر بیان داشت:طبق 
وعده ای که داده شد توانستیم فعل خواستن را صرف کنیم.همچنین در ادامه پروژه 
های آماده شده را تشریح کرد که عبارت اند از:پارك بانوان با مساحت 1/٢ هکتار با 
اعتباری بالغ بر ٢ میلیارد تومان،پارك اختصاصی کودکان به منظور ایجاد فضای شاد به 
همراه المان هایی برای ترویج کتاب خوانی،پیست دوچرخه سواری حدود 3 کیلو متر 
با اعتباری بالغ بر ٢ میلیارد تومان،حسینیه گلزار شهدای گمنام به مساحت ٢٢0 متر 
مربع،ایستگاه شماره ٢آتش نشانی با زیر بنای 600 متر مربع ،پارک پرنیان با مساحت 
3 هکتار،اصلاح هندسی بلوار جمهوری و میدان استقلال برای کاهش ترافیک،آسفالت 
مکانیزه و لکه گیری بطول 30 هزار متر ،آذین بندی و نورپردازی و روشنایی معابر ،پیست 

تریال دوچرخه و ایستگاه و سکوی ریل باس  
مهندس عرب با توجه به برنامه ریزی هایی که با شورا انجام شده اذعان داشت:سال ٩٩ 
پروژه های زیر ساختی قابلیت اجرا خواهد داشت و از برنامه های 6 ماهه آینده پارک شهدای 
هسته ای ورودی شهر و ساختمان شهرداری می باشد.سکاندار مدیریت شهری در خاتمه 

گفت:خواستار تعامل شرکت عمران برای پروژه مترو هستیم تا دغدغه مردم را رفع کنیم .
راه برون از تحریم ها اهمیت دادن به صنایع کوچك می باشد

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری تهران خاطر نشان کرد:پرند 
جزء شهرهای زیرساختی استان تهران است و  با نگاه حرفه ای باید بیشترین خدمات و 
مبلمان شهری برای شهروندان ارائه شود.دکتر امامی امین در خاتمه تصریح کرد:ما برای 
بقاء و توسعه راهی جز ایستادگی نداریم و راه برون از تحریم ها اهمیت دادن به صنایع 

کوچك می باشد.
شاهد افتتاح پروژه هایی هستیم که طی ٥٠ روز به ثمر رسید

امام جمعه حاج آقا پاشاکی در این مراسم گفت:بعد از 3 سال با ورود شهردار ساعی 
شاهد افتتاح پروژه هایی هستیم که طی ٥0 روز به ثمر رسید.ایشان در پایان افزود:در 
آموزه های دینی آمده شهر مکانی است که تمام جوانب)فرهنگ و ساخت و ساز( به یك 

میزان و در حد اعلاء رشد کرده باشد.
پرند بایدبه شهری پیشرفته تبدیل شود

سپس فرماندار تاکید کرد:پرند را برای سال های آتی می بایستی بعنوان شهر پیشرفته 
تبدیل کرد و از انجاکه ما وامدار شهدا،جانبازان و ایثارگران در فضای قبل از انقلاب بودیم 
امروز یاد آن ها را گرامی می داریم و پرند می تواند از تمام ظرفیت ها و پتانسیل های یك 
شهر مدرن برخوردار شود .ساداتی در پایان بیان داشت:لازم است از همه کارآفرینان 

صمیمانه به خاطر ایجاد اشتغال در این شهر تشکر نماییم.

با حضور معاون امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری تهران صورت گرفت

افتتاح پروژه های عمرانی،ورزشی و خدماتی شهرداری پرند

پیشکسوت استقلال گفت: استقلال به طور حتم از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا صعود خواهد کرد و همه باید از این تیم بزرگ 
حمایت کنند. 

»حنیف  عمران زاده« اظهار داشت: اگر بخواهیم عملکرد استقلال در چهار بازی اخیر خود که با هدایت فرهاد مجیدی به میدان 
رفته است را قضاوت کنیم، باید بگوییم که این عملکرد قابل قبول و رضایت بخش بوده است.

وی افزود: استقلال چهار بازی سنگین را در پلی آف، مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا و شهرآورد پشت سر گذاشته که هیچ کدام 
آسان نبوده است.

پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: استقلال در شهرآورد نیز شایسته و استحقاق برتری را داشت اما شانس با این تیم یار نبود و در 
دقایق پایانی از سه امتیاز محروم شد. عمران زاده تصریح کرد: خستگی و فشردگی مسابقات به طور حتم در عملکرد استقلال تاثیر 

منفی خواهد گذاشت و امیدوارم در ادامه راه این موضوع تاثیر منفی در عملکرد  آبی پوشان نداشته باشد.
وی تاکید کرد: الشرطه یکی از تیم های خوب عراق است که بازیکنان مطرحی داشت و تساوی برابر این تیم برای استقلال نمره 

منفی محسوب نمی شود.
بازیکن اسبق استقلال در پایان گفت: استقلال به طور حتم از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا صعود خواهد کرد و همه باید از 

این تیم بزرگ حمایت کنند.

سرمربی پیشین پرسپولیس گفت: پرسپولیس در ابتدای بازی با قطر غافلگیر شد و گل زودهنگام خورد؛ با این حال توان جبران این 
شکست را دارد تا به مرحله بعدی راه پیدا کند.

حمید درخشان در خصوص شکست دو بر صفر پرسپولیس مقابل الدحیل قطر در نخستین هفته از بازی های گروه C لیگ قهرمانان 
آسیا گفت: فکر می کنم پرسپولیس در همان لحظات اول بازی، غافلگیر شد و نتوانست انسجام لازم را در خط دفاعی داشته باشد.

سرمربی پیشین پرسپولیس ادامه داد: الدحیل دارای بازیکن بین المللی است که از هر اشتباه حریف، نهایت استفاده را می برند. 
آنها خیلی خوب توانستند در همان دقایق ابتدایی بازی به گل برسند و پس از آن هم بازی بسته ای را با دفاع چند لایه انجام دادند که 

موقعیت گلی به پرسپولیس نداد.
وی درباره تغییر سیستم بازی پرسپولیس نسبت به مسابقات این تیم در لیگ برتر فوتبال ایران تاکید کرد: اگر به دلایل موفقیت برانکو 
ایوانکوویچ در پرسپولیس نگاه کنید متوجه می شوید که این تیم در مدت طولانی از یک سیستم استفاده کرد  با توجه به ثباتی که در 

تاکتیک خود داشت توانست حریفان داخلی و آسیایی خود را شکست دهد.
درخشان افزود: من فکر می کنم پرسپولیس می تواند در ادامه بازی ها به بلوغ تاکتیکی مد نظر گل محمدی برسد و به مرحله بعدی 
رقابت ها برسد. بازیکنان باید تمرکز کامل در زمین داشته باشند و با آرامش فوتبال بازی کنند. این تیم توان جبران این شکست در 

بازی های بعدی را دارد.

حنیف عمران زاده: 

استقلال از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا صعود می کند
حمید درخشان :

پرسپولیس توان جبران شکست مقابل الدحیل رادارد

مربی تیم ملی کشتی آزاد:

آزادکاران آسیایی طبق یک فرایند مشخص 
انتخاب شدند

 مربی تیم ملی کشتی آزاد گفت: ترکیب تیم اعزامی به رقابتهای قهرمانی آسیا طبق 
یک فرایند مشخص و مدون انتخاب شدند که از مسابقات قهرمانی کشور آغاز شده بود.

آخرین اردوی تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در رقابت های قهرمانی آسیا از روز 18 
بهمن در سالن آکادمی ملی المپیک مجموعه ورزشی انقلاب آغاز شد که تا روز اول 

اسفندماه پیگیری می شود.
در همین راستا ابراهیم مهربان مربی تیم ملی کشتی آزاد در حاشیه این اردو  گفت: کادر 
فنی از ابتدای برنامه های خود با دقت و جدیت به فکر اجرای دقیق برنامه ها بود. در این 
راستا قرار شد با توجه به پتانسیل کنونی کشتی آزاد، بهترین و شایسته ترین نفرات برای 
حضور در میادین آتی انتخاب شوند که نخستین گروه برای حضور در رقابتهای قهرمانی 

آسیا معرفی و مشخص شدند.
وی تصریح کرد: کادر فنی برای انتخاب ملی پوشان آسیایی طبق یک فرایند مشخص و 
مدون وارد عمل شد. فرایندی که از رقابتهای قهرمانی کشور استارت خورد و در مسابقات 
جام تختی و سپس تورنمنت بین المللی ایتالیا ادامه یافت. ضمن اینکه ما دو تورنمنت 
بین المللی را هم در این مدت پشت سر گذاشتیم و در نهایت به ارزیابی کافی برای ارنج 
تیم اعزامی به قهرمانی آسیا رسیدیم. مهربان افزود: حضور در رقابتهای قهرمانی آسیا آغاز 
برنامه های رسمی و جدی ما تا رسیدن به هدف اصلی یعنی المپیک است. ما هنوز چهار 
سهمیه المپیک را کسب نکردیم که باید در میادین گزینشی پیش رو بدست آوریم. هر چند 
رقابتهای قهرمانی آسیا برای ما مهم است اما همچنان معتقدیم هدف اصلی کسب سهمیه 

های باقیمانده و سپس حضور موفق در المپیک 2020 توکیو است.
مربی تیم ملی کشتی آزاد در پایان اظهار داشت: خوشبختانه ما نیروهای جوان و باانگیزه 
ای داریم که نسل جدید و توانمند ما تلقی می شوند. این آزادکاران می توانند با قرار گرفتن 
در مسیر صحیح و سازنده، جایگزین ملی پوشان باتجربه شوند و افتخارات بزرگی برای 

کشتی ایران کسب کنند.
اسامی نفرات دعوت شده به این اردو به شرح زیر است:

خدابخشی  محمد  )لرستان(  سرلک  علیرضا  )مازندران(  اطری  رضا  کیلوگرم:   57
)مازندران(

61 کیلوگرم: مجید داستان )تهران( حسن عبادی )مازندران(
65 کیلوگرم: بهنام احسان پور )مازندران( امیرحسین مقصودی )تهران(

70 کیلوگرم: امیرحسین حسینی )تهران(
74 کیلوگرم: مصطفی حسین خانی – یونس امامی )تهران(

79 کیلوگرم: علی سوادکوهی- امیرحسین کاووسی- محمد نخودی )مازندران(
86 کیلوگرم: حسن یزدانی – کامران قاسم پور- احمد بذری )مازندران(

92 کیلوگرم: محمدجواد ابراهیمی )مازندران( حسین شهبازی )تهران(
97 کیلوگرم: محمدحسین محمدیان )مازندران( علیرضا کریمی )البرز( مجتبی گلیج- 

علی شعبانی )مازندران(
125 کیلوگرم: پرویز هادی )آذربایجان شرقی( یداله محبی )کرمانشاه( امین طاهری 

)تهران( امیرحسین زارع )مازندران(
سرمربی: غلامرضا محمدی

مربیان: ابراهیم مهربان- عباس حاج کناری- مسعود مصطفی جوکار
مربیان ادواری: فرشید قبادی- تورج کفایی

مربی بدنساز: دکتر مرتضی بهرامی نژاد
متخصص تغذیه: دکتر رامین امیرساسان

ماساژور: سجاد امیری
رقابتهای کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی آسیا روزهای 3 و 4 اسفندماه سال جاری در 

شهر دهلی نو کشور هند برگزار می شود.
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چرا انتخابات دوم اسفند مهم است؟ 
انتخابات و تاثیر آن در مناسبات بین المللی ایران 

انتخابات ، در نظام جمهوری اسلامی فارغ از اهمیت و تاثیر داخلی در روابط بین الملل و 
دیپلماسی کشور تاثیرات غیرقابل انکار داشته است. کیفیت و کمیت این حضور بسیاری از 
اقدامات دیپلماتیک را تحت الشعاع خود قرار داده و معادلات بسیاری را به نفع یا ضرر ایران 

رقم زده و خواهد زد. 
سیاست و روابط پیچیده  بین المللی در جهان امروز منابع قدرت نظام های سیاسی را از 
دو نوع نظامی و اقتصادی خارج کرده و نقش مردم را هم به یکی از مهم ترین منابع قدرت 
تبدیل کرده است. مشارکت بیشتر مردم در امر سیاسی به ویژه انتخابات صرف نظر از 
جناحی که به آن رای داده می شود، منبع مهم قدرت نظام سیاسی برای اجرای برنامه های 

خود در سطح بین المللی است.
انتخابات یکی از مهم ترین گذرهای مشروعیت بخش برای دولت های دموکراتیک در 
جهان است. این اهمیت در جغرافیای خاورمیانه که بسیاری از کشورهای آن یا مفهومی با 
عنوان انتخابات ندارند و یا در حال تمرین انتخابات دموکراتیک هستند، دو چندان می شود. 
پیچیدگی دنیای کنونی و روابط بین کشورها و دولت ها تاثیر انتخابات و رویدادهای داخلی 
یک سرزمین را بر این روابط افزایش داده و به همین دلیل است که انتخابات بر دیپلماسی 

حکومت ها تاثیرات غیرقابل انکار دارد.
انقلاب مردم در سال 57 نوع نظام سیاسی در ایران را از مشروطه سلطنتی به جمهوری 
اسلامی تغییر داد. رای مردم و انتخابات هم از ویژگی های اصلی نظام های جمهوری بود 
و بر همین اساس جمهوری اسلامی ایران طی چهاردهه حکومتداری، به طور میانگین 
سالانه شاهد انواع مختلفی از انتخابات از ریاست جمهوری و مجلس تا خبرگان و شورای 
شهر بوده است. شیوه، کیفیت و نتایج هر یک از این انتخابات هم تاثیرهای متفاوتی هم بر 

مسائل داخل مرزهای ایران داشته و هم سیاست خارجی آن را متاثر کرده است.
مروری بر رابطه 40ساله انتخابات و دیپلماسی در ایران

اگر تاریخ دیپلماسی جمهوری اسلامی را از ثبات نسبی پس از انقلاب یعنی از سال 60 تا 
98 به چند دوره تقسیم کنیم، می توان ملاک تقسیم بندی ها را دولت ها قرار داد و پنج دوره 
برای آن مشخص کرد: دولت جنگ، دولت سازندگی، دولت اصلاحات، دولت عدالت خواه 
و دولت تدبیر و امید. به یقین تاثیر رای و مشارکت مردم در انتخابات در هر یک از این دوره ها 

نیازمند ساعت ها مطالعه و پژوهش است اما می توان به صورت خلاصه به آن پرداخت.
22 بهمن 1357 قیام مردم ایران علیه رژیم محمدرضا پهلوی به پیروزی رسید و در عمل 
این رژیم سرنگون شد. کمتر از 2 ماه بعد از پیروزی انقلاب مردمی ایران انقلابیون نخستین 
انتخابات یا همه پرسی نظام را در 11 فروردین 1358 برگزار کردند و 98 درصد از مردم ایران 
بار دیگر جمهوری اسلامی را به عنوان نظام حکومتی تازه در کشور مورد تاکید قرار دادند. 
این رای قاطعانه مردم راه را بر تجاوز و لشگرکشی های خارجی دستکم تا شهریور همان 
سال بست. صدام حسین دیکتاتور عراق در آن ماه و سال با پشتیبانی آمریکا و دلگرمی 
جهانی علیه ایران اعلام جنگ کرد. ایران پس از حمله عراق غافلگیر شد اما نه آن میزان که 
در 5 بهمن 1358 انتخابات ریاست جمهوری را فراموش کند در این انتخابات که 4/67 
درصد واجدین شرایط در آن شرکت کردند، در مجموع 14 میلیون و 152 هزار و 887 رای 
به صندوق ها ریخته شد و »ابوالحسن بنی صدر« با 10 میلیون رای اولین رئیس جمهوری 
ایران. پشتیبانی مردم از نظام با انتخاب رئیس جمهوری مشخص و دست مسئولان برای 

مانور در عرصه سیاست خارجی باز شد.
تکرار این تجربه در نخستین انتخابات مجلس شورای اسلامی و دیگر انتخابات برگزار شده 
قدرتهای متخاصم را به این نتیجه رساند که برای از میان برداشتن نظام جمهوری اسلامی 
روی مردم ایران نمی توانند حساب کنند. اقتضای شرایط جنگ دیپلماسی را مهجورتر از 
همیشه کرده بود و در هشت سال دوران جنگ ایران و عراق، اقدامات دیپلماتیک مسئولان 
جمهوری اسلامی در تامین مایحتاج مردم و سلاح برای ادامه دفاع از  کشور با وجود 

تحریم های شدید جهانی بود.
پایان یافتن جنگ در ایران مصادف با چند اتفاق بزرگ بود؛  رحلت امام خمینی )ره(، 
انتخاب رئیس جمهوری وقت یعنی آیت الله خامنه ای به سمت رهبری و در نهایت برگزاری 
پنجمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سال 68، که »علی اکبر هاشمی رفسنجانی را 
از مجموع 16 میلیون و 452 هزار و 677 رای ماخوذه با کسب 15 میلیون رای رئیس جمهور 
ایران کرد. دولت سازندگی مرحوم هاشمی آغاز دوران دیپلماسی با جهان برای رهیدن 
ازحجم ویرانی های جنگ با پشتوانه مردمی بود. مردم در ششمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری بازهم با میزان مشارکت 64 درصد آیت الله هاشمی را به عنوان رئیس جمهوری 
انتخاب کردند تا بتواند برنامه سازندگی خود را با تکیه بر توان داخلی و دیپلماسی خارج به 
اتمام برساند. نقطه عطف در انتخابات ایران اما در سال 76 رقم خورد و در حالی که تصور 
بسیاری دلسردی مردم از نظام ایران بود. جهان باید ایستادن مردم در پای نظام مشاهده 
می کرد که در هفتمین دوره انتخابات ریاست جمهوری این فرصت را یافت. 20 میلیون 
رای ریخته شده به نفع »سیدمحمد خاتمی« و مشارکت 84 درصدی در انتخابات، کتاب 
حمایت مردم را از نظام ورق زد. به پشتوانه این رای مردمی خاتمی راه گفت وگو با جهان را در 
پیش گرفت. در بسیاری از مجامع جهانی حاضر شد و سخنانش به نمایندگی از مردم ایران 
در دنیا شنیده شد. بسیاری از سوء تفاهمات ایجاد شده در روابط خارجی ایران کم رنگ تر 
شد و صلح طلبی ایرانیان بیشتر مورد توجه قرار گرفت. حمله عجیب اسامه بن لادن به 
برج های دوقلو در شهریور سال 80 می توانست با وجود دیوانه بازی های »جرج دبیلو 
بوش« آغازگر جنگ تازه ای برای ایران باشد اما دولت دوم خاتمی به پشتوانه 21 میلیون 

رای مردم توانست سایه جنگ را از سر ایران دور کند.
دور دیگر دیپلماسی در جمهوری اسلامی با رئیس جمهوری محمود احمدی نژاد آغاز 
شد. او در تیر ماه سال 84 با مشارکت 60 درصدی مردم به پاستور راه یافت اما در عرصه 
دیپلماسی راهی متفاوت از سلف خود برگزید، چندان به عرف بین الملل پایبند نماند و 
اظهارات او درباره برخی وقایع تاریخی موجب شد مواضعی علیه ایران در برخی مجامع 
جهانی اتخاذ شود. انتخابات بحث برانگیز 88 و اعتراضات پس از آن با وجود آنکه احمدی 
نژاد را بار دیگر رئیس جمهور کرد اما میزان مشارکت مردم پس از آن در انتخابات کاسته شد. 

در همین دوران هم بیشترین میزان قطعنامه های تحریمی علیه ایران صادر و اجرا شد.
صندوق های رای در نظام جمهوری اسلامی بار دیگر در سال 92 حضور پررنگ مردم 
را به خود دید و حسن روحانی با شعار رابطه با جهان توانست با 18 میلیون رای و میزان 
مشارکت 72 درصدی رئیس جمهور ایران شود. جهان با این رای پیام مردم ایران را شنید، 
برجام به عنوان سندی برای برداشته شدن تحریم های کمرشکن علیه ایران مورد توافق 
کشورهای قدرتمند جهان قرار گرفت. گشایش های ایجاد شده در زندگی مردم و دور شدن 
سایه جنگ و تحریم از سر ایران، بار دیگر اعتماد مردم به روحانی را موجب شد و او در سال 
96 هم با 23 میلیون رای و مشارکت 73 درصدی مردم در انتخابات برای بهتر شدن رابطه 
با دنیا کوشید و به دلیل همین رای بالا هم قدرت های جهان پشت میز مذاکره نشستند و 
قرارداد امضا کردند. هرچند زیاده خواهی های آمریکا اجرای این سند را ناکام گذاشت و 
تحریم های بسیاری شدیدتری را علیه ایران بازگرداند اما دستکم اکنون بسیاری در عرصه 
روابط بین الملل می دانند که ایران در داستان برجام تمام قد پای تعهدات خود ایستاد و آنکه 

قواعد بازی را برهم زد رئیس جمهوری آمریکا بود.
چرا اسفند مهم است؟ 

مرور چهاردهه انتخابات و روابط بین المللی جمهوری اسلامی ایران حتی به صورت بسیار 
خلاصه هم از روابط مستقیم این دو مقوله و اهمیت آن رابطه سخن می گوید. انتخابات 
اسفند 98 مجلس شورای اسلامی هم در تاریخ آینده این کشور از نقاط و گردنه های 
حساس نام گذاری خواهد شد. البته اگر بدانیم که تلاش برای تغییر رژیم جمهوری اسلامی 
بسیار شدیدتر از همیشه از سوی دشمنان این مرز و بوم در حال پیگیری است و برای آینده 
این سرزمین نقشه های شومی در حال طراحی است. به ویژه در دو سه سال اخیر و بعد 
از راهیابی ترامپ به کاخ سفید، آمریکا به اجرای دیپلماسی نیابتی اسرائیل و عربستان 
تخاصم و دشمنی علیه ملت ایران را به میزان قابل ملاحظه ای تشدید کرده است. ترامپ 
از همان ابتدای تبلیغات انتخاباتی برجام را بدترین توافق برای آمریکا خواند و سرانجام 
اردیبهشت ماه سال گذشته از این توافق بین المللی خارج شد. بعد از آن نه تنها تحریم های 
یکجانبه ای که با برجام تعلیق شده بود را اعاده کرد با اجرای سیاست ناگزیرسازی کشورها 
و شرکت های مختلف جهان را از هرگونه داد و ستد با ایران منع کرد. شرکت ها و کشورهای 
بزرگ هم به واسطه حجم مراودات تجاری که با آمریکا داشتند و ترس از تنبیه آمریکا عطای 
همکاری با ایران را لقای آن بخشیدند.   شاید بتوان نقطه شروع فشارها علیه ملت ایران را 
دی ماه 96 ارزیابی کرد در واقع چندماه بعد از آن بود که  آمریکا با تصور کاهش حمایت و 
پشتیبانی مردمی جمهوری اسلامی تصمیم به تشدید فشارها علیه تهران گرفت. در واقع 
هدف سیاست فشار حداکثری علیه ایران جدا کردن دولت از ملت طراحی و  عملیاتی شده 
و هر گاه نشانه هایی از نارضایتی مردم از شرایط کشور مشاهده کردند به صرافت افتادند که 
سیاست فشار حداکثری در حال جواب دادن است. از این جهت اتفاقات  آبان ماه امسال 
بار دیگر مقامات آمریکایی را در تشدید فشارها علیه تهران تشویق کرد. حمله تروریستی 
آمریکایی ها به سردار سپهبد  حاج قاسم سلیمانی و شهادت ایشان به همراه همرزمانش 
البته با واکنش قاطع قاطبه ایرانیان مواجه شد. حضور میلیونی مردم در شهرهای مختلف 
عراق و ایران در مراسم تشییع پیکر شهید سلیمانی و همرزمانش تا حدی غلط بودن 
محاسبات آمریکایی ها را آشکار کرد. اکنون چشم ناظران مسائل سیاسی به انتخابات 
دوم اسفند است. تردیدی نیست که مشارکت بالای مردم زمینه ساز تصحیح محاسبات 
دشمنان ایران خواهد بود. در چنین شرایطی همه نهادهای متولی انتخابات باید به وظایف 
خود در این زمینه واقف باشند و بدانند که زمینه سازی برای برگزاری یک انتخابات پرشکوه 

چه پیامدهای مثبتی برای آینده ایران خواهد داشت.

 متن کامل وصیت نامه سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی هم زمان با مراسم 
چهلمین روز شهادت وی منتشر شد. 

متن وصیت نامه سردار شهید قاسم سلیمانی روز پنجشنبه و همزمان با چهلمین روز 
شهادت وی منتشر شد. این وصیت نامه که در چند بخش مختلف تنظیم و تدوین شده 

است، به مهمترین دیدگاه ها و دغدغه های سردار شهید سلیمانی می پردازد.
شهادت می دهم به اصول دین

 اشهد أن لا اله الّا الله و اشهد أنّ محمداً رسول الله و اشهد أنّ امیرالمؤمنین علی بن 
ابیطالب و اولاده المعصومین اثنی عشر ائمتنا و معصومیننا حجج الله. شهادت می دهم 
که قیامت حق است. قرآن حق است. بهشت و جهنّم حق است. سؤال و جواب حق 

است. معاد، عدل، امامت، نبوّت حق است.
خدایا! تو را سپاس می گویم بخاطر نعمتهایت

خداوندا ! تو را سپاس که مرا صلب به صلب، قرن به قرن، از صلبی به صلبی منتقل 
کردی و در زمانی اجازه ظهور و وجود دادی که امکان درک یکی از برجسته ترین اولیائت 
را که قرین و قریب معصومین است، عبد صالحت خمینی کبیر را درک کنم و سرباز رکاب 
او شوم. اگر توفیق صحابه رسول اعظمت محمد مصطفی را نداشتم و اگر بی بهره بودم 
از دوره مظلومیت علی بن ابیطالب و فرزندان معصوم و مظلومش، مرا در همان راهی قرار 
دادی که آنها در همان مسیر، جان خود را که جان جهان و خلقت بود، تقدیم کردند. 
خداوندا ! تو را شکرگزارم که پس از عبد صالحت خمینی عزیز، مرا در مسیر عبد صالح 
دیگری که مظلومیتش اعظم است بر صالحیتش، مردی که حکیم امروز اسلام و تشیّع 
 ـقرار   ـکه جانم فدایِ جان او باد ـ و ایران و جهان سیاسی اسلام است، خامنه ای عزیز ـ

دادی.
پروردگارا ! تو را سپاس که مرا با بهترین بندگانت در هم آمیختی

 ـیعنی  و درک بوسه بر گونه های بهشتی آنان و استشمام بوی عطر الهی آنان را ـ
 ـبه من ارزانی داشتی. خداوندا ! ای قادر عزیز و ای رحمان  مجاهدین و شهدای این راه ـ
رزّاق، پیشانی شکر شرم بر آستانت می سایم که مرا در مسیر فاطمه اطهر و فرزندانش در 
 ـقرار دادی و مرا از اشک بر فرزندان علی بن ابیطالب و   ـعطر حقیقی اسلام  مذهب تشیّع 
فاطمه اطهر بهره مند نمودی؛ چه نعمت عظمایی که بالاترین و ارزشمندترین نعمتهایت 
است؛ نعمتی که در آن نور است، معنویت، بیقراری که در درون خود بالاترین قرارها را 

دارد، غمی که آرامش و معنویت دارد.
خداوندا ! تو را سپاس که مرا از پدر و مادر فقیر، اما متدیّن و عاشق اهلبیت و پیوسته در 
مسیر پاکی بهره مند نمودی. از تو عاجزانه می خواهم آنها را در بهشتت و با اولیائت قرین 

کنی و مرا در عالم آخرت از درک محضرشان بهره مند فرما.
خدایا! به عفو تو امید دارم

ای خدای عزیز و ای خالق حکیم بی همتا ! دستم خالی است و کوله پشتی سفرم 
خالی، من بدون برگ و توشه ای به امید ضیافتِ عفو و کرم تو می آیم. من توشه ای 
برنگرفته ام؛ چون فقیر ]را[ در نزد کریم چه حاجتی است به توشه و برگ؟! سارُق، چارُقم 
پر است از امید به تو و فضل و کرَم تو؛ همراه خود دو چشم بسته آورده ام که ثروت آن در 
کنار همه ناپاکی ها، یک ذخیره ارزشمند دارد و آن گوهر اشک بر حسین فاطمه است؛ 
گوهر اشک بر اهل بیت است؛ گوهر اشک دفاع از مظلوم، یتیم، دفاع از محصورِ مظلوم 

در چنگ ظالم.
خداوندا ! در دستان من چیزی نیست؛ نه برای عرضه ]چیزی دارند[ و نه قدرت دفاع 
دارند، اما در دستانم چیزی را ذخیره کرده ام که به این ذخیره امید دارم و آن روان بودن 
پیوسته به سمت تو است. وقتی آنها را به سمتت بلند کردم، وقتی آنها را برایت بر زمین 
و زانو گذاردم، وقتی سلاح را برای دفاع از دینت به دست گرفتم؛ اینها ثروتِ دست من 
است که امید دارم قبول کرده باشی. خداوندا ! پاهایم سست است. رمق ندارد. جرأت 
عبور از پلی که از جهنّم عبور می کند، ندارد. من در پل عادی هم پاهایم می لرزد، وای 
بر من و صراط تو که از مو نازک تر است و از شمشیر بُرنده تر؛ اما یک امیدی به من نوید 
می دهد که ممکن است نلرزم، ممکن است نجات پیدا کنم. من با این پاها در حَرَمت پا 
گذارده ام و دورِ خانه ات چرخیده ام و در حرم اولیائت در بین الحرمین حسین و عباست 
آنها را برهنه دواندم و این پاها را در سنگرهای طولانی، خمیده جمع کردم و در دفاع 
از دینت دویدم، جهیدم، خزیدم، گریستم، خندیدم و خنداندم و گریستم و گریاندم؛ 
افتادم و بلند شدم. امید دارم آن جهیدن ها و خزیدن ها و به حُرمت آن حریم ها، آنها را 
ببخشی. خداوندا ! سر من، عقل من، لب من، شامّه من، گوش من، قلب من، همه اعضا 
و جوارحم در همین امید به سر می برند؛ یا ارحم الراحمین! مرا بپذیر؛ پاکیزه بپذیر؛ 
آن چنان بپذیر که شایسته دیدارت شوم. جز دیدار تو را نمی خواهم، بهشت من جوار 

توست، یا الله!
خدایا! از کاروان دوستانم جامانده ام

خداوند، ای عزیز! من سال ها است از کاروانی به جا مانده ام و پیوسته کسانی را به 
سوی آن روانه می کنم، اما خود جا مانده ام، اما تو خود می دانی هرگز نتوانستم آنها را 
از یاد ببرم. پیوسته یاد آنها، نام آنها، نه در ذهنم بلکه در قلبم و در چشمم، با اشک و آه 
یاد شدند. عزیز من! جسم من در حال علیل شدن است. چگونه ممکن ]است[ کسی 
که چهل سال بر درت ایستاده است را نپذیری؟ خالق من، محبوب من، عشق من که 
پیوسته از تو خواستم سراسر وجودم را مملو از عشق به خودت کنی؛ مرا در فراق خود 

بسوزان و بمیران.
عزیزم! من از بیقراری و رسواییِ جاماندگی، سر به بیابان ها گذارده ام؛ من به امیدی 

از این شهر به آن شهر و از این صحرا به آن صحرا در زمستان و تابستان می روم. کریم، 
حبیب، به کَرَمت دل بسته ام، تو خود می دانی دوستت دارم. خوب می دانی جز تو را 

نمی خواهم. مرا به خودت متصل کن.
خدایا وحشت همه وجودم را فرا گرفته است. من قادر به مهار نفس خود نیستم، رسوایم 
نکن. مرا به حُرمت کسانی که حرمتشان را بر خودت واجب کرده ای، قبل از شکستن 
حریمی که حرم آنها را خدشه دار می کند، مرا به قافله ای که به سویت آمدند، متصل 
کن. معبود من، عشق من و معشوق من، دوستت دارم. بارها تو را دیدم و حس کردم، 

نمی توانم از تو جدا بمانم. بس است، بس. مرا بپذیر، اما آن چنان که شایسته تو باشم.
خطاب به برادران و خواهران مجاهدم...

خواهران و برادران مجاهدم در این عالم، ای کسانی که سرهای خود را برای خداوند 
عاریه داده اید و جان ها را بر کف دست گرفته و در بازار عشقبازی به سوق فروش آمده 
اید، عنایت کنید: جمهوری اسلامی، مرکز اسلام و تشیّع است. امروز قرارگاه حسین بن 
علی، ایران است. بدانید جمهوری اسلامی حرم است و این حرم اگر ماند، دیگر حرم ها 
می مانند. اگر دشمن، این حرم را از بین برد، حرمی باقی نمی ماند، نه حرم ابراهیمی و 

نه حرم محمّدی)ص(.
و  نیازمند رهبری است؛ رهبری متصل  برادران و خواهرانم! جهان اسلام پیوسته 
منصوب شرعی و فقهی به معصوم. خوب می دانید منزّه ترین عالِم دین که جهان را تکان 
داد و اسلام را احیا کرد، یعنی خمینی بزرگ و پاک ما، ولایت فقیه را تنها نسخه نجات 
بخش این امت قرار داد؛ لذا چه شما که به عنوان شیعه به آن اعتقاد دینی دارید و چه 
شما که به عنوان سنّی اعتقاد عقلی دارید، بدانید ]باید[ به دور از هرگونه اختلاف، برای 
نجات اسلام خیمه ولایت را رها نکنید. خیمه، خیمه رسول الله است. اساس دشمنی 
جهان با جمهوری اسلامی، آتش زدن و ویران کردن این خیمه است. دور آن بچرخید. 
والله والله والله این خیمه اگر آسیب دید، بیت الله الحرام و مدینه حرم رسول الله و نجف، 

کربلا، کاظمین، سامرا و مشهد باقی نمی ماند؛ قرآن آسیب می بیند.
خطاب به برادران و خواهران ایرانی...

برادران و خواهران عزیز ایرانی من، مردم پر افتخار و سربلند که جان من و امثال من، 
هزاران بار فدای شما باد، کما اینکه شما صدها هزار جان را فدای اسلام و ایران کردید؛ 
از اصول مراقبت کنید. اصول یعنی ولیّ فقیه، خصوصاً این حکیم، مظلوم، وارسته در 
دین، فقه، عرفان، معرفت؛ خامنه ای عزیز را عزیزِ جان خود بدانید. حرمت او را حرمتِ 

مقدسات بدانید.
برادران و خواهران، پدران و مادران، عزیزان من!

جمهوری اسلامی، امروز سربلندترین دوره خود را طی می کند. بدانید مهم نیست 
که دشمن چه نگاهی به شما دارد. دشمن به پیامبر شما چه نگاهی داشت و ]دشمنان[ 
چگونه با پیامبر خدا و اولادش عمل کردند، چه اتهاماتی به او زدند، چگونه با فرزندان 
مطهر او عمل کردند؟ مذمت دشمنان و شماتت آنها و فشار آنها، شما را دچار تفرقه نکند.

بدانید که می دانید مهمترین هنر خمینی عزیز این بود که اوّل اسلام را به پشتوانه ایران 
آورد و سپس ایران را در خدمت اسلام قرار داد. اگر اسلام نبود و اگر روح اسلامی بر این 
ملت حاکم نبود، صدام چون گرگ درنده ای این کشور را می درید؛ آمریکا چون سگ 
هاری همین عمل را می کرد، اما هنر امام این بود که اسلام را به پشتوانه آورد؛ عاشورا 
و محرّم، صفر و فاطمیه را به پشتوانه این ملت آورد. انقلاب هایی در انقلاب ایجاد کرد. 
به این دلیل در هر دوره هزاران فداکار جان خود را سپر شما و ملت ایران و خاک ایران و 
اسلام نموده اند و بزرگترین قدرت های مادی را ذلیل خود نموده اند. عزیزانم، در اصول 

اختلاف نکنید.
شهدا، محور عزّت و کرامت همه ما هستند؛ نه برای امروز، بلکه همیشه این ها به دریای 
واسعه خداوند سبحان اتصال یافته اند. آنها را در چشم، دل و زبان خود بزرگ ببینید، 
همان گونه که هستند. فرزندانتان را با نام آنها و تصاویر آنها آشنا کنید. به فرزندان شهدا 
که یتیمان همه شما هستند، به چشم ادب و احترام بنگرید. به همسران و پدران و مادران 
آنان احترام کنید، همانگونه که از فرزندان خود با اغماض می گذرید، آنها را در نبود 

پدران، مادران،همسران و فرزندان خود توجه خاص کنید.
نیروهای مسلّح خود را که امروز ولیّ فقیه فرمانده آنان است، برای دفاع از خودتان، 
مذهب تان، اسلام و کشور احترام کنید و نیروهای مسلح می بایست همانند دفاع از خانه 
خود، از ملت و نوامیس و ارضِ آن حفاظت و حمایت و ادب و احترام کنند و نسبت به ملت 
همان گونه که امیرالمؤمنین مولای متقیان فرمود، نیروهای مسلح می بایست منشأ عزت 

ملت باشد و قلعه و پناهگاه مستضعفین و مردم باشد و زینت کشورش باشد.
خطاب به مردم عزیز کرمان...

نکته ای هم خطاب به مردم عزیز کرمان دارم؛ مردمی که دوست داشتنی اند و در 
طول 8 سال دفاع مقدس بالاترین فداکاری ها را انجام دادند و سرداران و مجاهدین 
بسیار والامقامی را تقدیم اسلام نمودند. من همیشه شرمنده آنها هستم. هشت سال 
به خاطر اسلام به من اعتماد کردند؛ فرزندان خود را در قتلگاه ها و جنگ های شدیدی 
چون کربلای 5، والفجر8، طریق القدس، فتح المبین، بیت المقدس و... روانه کردند 
و لشکری بزرگ و ارزشمند را به نام و به عشق امام مظلوم حسین بن علی به نام ثارالله، 
بنیانگذاری کردند. این لشکر همچون شمشیری برنده، بارها قلب ملتمان و مسلمان ها 

را شاد نمود و غم را از چهره آنها زدود.
عزیزان! من بنا به تقدیر الهی امروز از میان شما رفته ام. من شما را از پدر و مادرم و 
فرزندان و خواهران و برادران خود بیشتر دوست دارم، چون با شما بیشتر از آنها بودم؛ 

ضمن اینکه من پاره تن آنها بودم و آنها پاره وجود من، اما آنها هم قبول کردند من وجودم 
را نذر وجود شما و ملت ایران کنم. دوست دارم کرمان همیشه و تا آخر با ولایت بماند. 
این ولایت، ولایت علی بن ابیطالب است و خیمه او خیمه حسین فاطمه است. دور آن 
بگردید. با همه شما هستم. می دانید در زندگی به انسانیت و عاطفه ها و فطرت ها بیشتر 
از رنگ های سیاسی توجه کردم. خطاب من به همه شما است که مرا از خود می دانید، 

برادر خود و فرزند خود می دانید.
وصیت می کنم اسلام را در این برهه که تداعی یافته در انقلاب اسلامی و جمهوری 
اسلامی است، تنها نگذارید. دفاع از اسلام نیازمند هوشمندی و توجه خاص است. در 
مسائل سیاسی آنجا که بحث اسلام، جمهوری اسلامی، مقدّسات و ولایت فقیه مطرح 

می شود، اینها رنگ خدا هستند؛ رنگ خدا را بر هر رنگی ترجیح دهید.
خطاب به خانواده شهدا...

فرزندانم، دختران و پسرانم، فرزندان شهدا، پدران و مادران باقیمانده از شهدا، ای چراغ 
های فروزان کشور ما، خواهران و برادران و همسران وفادار و متدینه شهدا ! در این عالم، 
صوتی که روزانه من می شنیدم و مأنوس با آن بودم و همچون صوت قرآن به من آرامش 
می داد و بزرگترین پشتوانه معنوی خود می دانستم، صدای فرزندان شهدا بود که بعضاً 
روزانه با آن مأنوس بودم؛ صدای پدر و مادر شهدا بود که وجود مادر و پدرم را در وجودشان 
احساس می کردم. عزیزانم! تا پیشکسوتان این ملتید، قدر خودتان را بدانید. شهیدتان 
را در خودتان جلوه گر کنید، به طوری که هر کس شما را می بیند، پدر شهید یا فرزند 
شهید را، به عینه خودِ شهید را احساس کند، با همان معنویت، صلابت و خصوصیت. 
خواهش می کنم مرا حلال کنید و عفو نمایید. من نتوانستم حق لازم را پیرامون خیلی 
از شماها و حتی فرزندان شهیدتان اداء کنم، هم استغفار می کنم و هم طلب عفو دارم. 
دوست دارم جنازه ام را فرزندان شهدا بر دوش گیرند، شاید به برکت اصابت دستان پاک 

آنها بر جسدم، خداوند مرا مورد عنایت قرار دهد.
خطاب به سیاسیون کشور...

نکته ای کوتاه خطاب به سیاسیون کشور دارم: چه آن هایی ]که[ اصلاح طلب خود را 
می نامند و چه آنهایی که اصولگرا. آنچه پیوسته در رنج بودم اینکه عموماً ما در دو مقطع، 
خدا و قرآن و ارزش ها را فراموش می کنیم، بلکه فدا می کنیم. عزیزان، هر رقابتی با 
هم می کنید و هر جدلی با هم دارید، اما اگر عمل شما و کلام شما یا مناظره هایتان به 
نحوی تضعیف کننده دین و انقلاب بود، بدانید شما مغضوب نبی مکرم اسلام و شهدای 
این راه هستید؛ مرزها را تفکیک کنید. اگر می خواهید با هم باشید، شرط با هم بودن، 
توافق و بیان صریح حول اصول است. اصول، مطوّل و مفصّل نیست. اصول عبارت از 

چند اصل مهم است:
1- اول آنها، اعتقاد عملی به ولایت فقیه است؛ یعنی این که نصیحت او را بشنوید، با 
جان و دل به توصیه و تذکرات او به عنوان طبیب حقیقی شرعی و علمی، عمل کنید. 
کسی که در جمهوری اسلامی می خواهد مسئولیتی را احراز کند، شرط اساسی آن 
]این است که[ اعتقاد حقیقی و عمل به ولایت فقیه داشته باشد. من نه می گویم ولایت 
تنوری و نه می گویم ولایت قانونی؛ هیچ یک از این دو، مشکل وحدت را حل نمی کند؛ 
ولایت قانونی، خاصّ عامه مردم اعم از مسلم و غیر مسلمان است، اما ولایت عملی 
مخصوص مسئولین است که می خواهند بار مهم کشور را بر دوش بگیرند، آن هم کشور 

اسلامی با این همه شهید.
2- اعتقاد حقیقی به جمهوری اسلامی و آنچه مبنای آن بوده است؛ از اخلاق و ارزش 

ها تا مسئولیت ها؛ چه مسئولیت در قبال ملت و چه در قبال اسلام.
3- به کارگیری افراد پاکدست و معتقد و خدمتگزار به ملّت، نه افرادی که حتی اگر به 

میز یک دهستان هم برسند خاطره خان های سابق را تداعی می کنند.
4- مقابله با فساد و دوری از فساد و تجمّلات را شیوه خود قرار دهند.

5- در دوره حکومت و حاکمیت خود در هر مسئولیتی، احترام به مردم و خدمت به آنان 
را عبادت بداند و خود خدمتگزار واقعی، توسعه گر ارزشها باشد، نه با توجیهات واهی، 

ارزشها را بایکوت کند.
مسئولین همانند پدران جامعه می بایست به مسئولیت خود پیرامون تربیت و حراست 
از جامعه توجه کنند، نه با بی مبالاتی و به خاطر احساسات و جلب برخی از آراء احساسی 
زودگذر، از اخلاقیاتی حمایت کنند که طلاق و فساد را در جامعه توسعه دهد و خانواده 
ها را از هم بپاشاند. حکوم تنها عامل اصلی در استحکام خانواده و از طرف دیگر عامل 
مهم از هم پاشیدن خانواده هستند. اگر به اصول عمل شد، آن وقت همه در مسیر رهبر و 
انقلاب و جمهوری اسلامی هستند و یک رقابت صحیح بر پایه همین اصول برای انتخاب 

اصلح صورت می گیرد.
خطاب به برادران سپاهی و ارتشی...

کلامی کوتاه خطاب به برادران سپاهی عزیز و فداکار و ارتشی های سپاهی دارم: 
ملاک مسئولیت ها را برای انتخاب فرماندهان، شجاعت و قدرتِ اداره بحران قرار دهید. 
طبیعی است به ولایت اشاره نمی کنم، چون ولایت در نیروهای مسلح جزء نیست، بلکه 
اساس بقای نیروهای مسلح است. این شرط خلل ناپذیر می باشد. نکته دیگر، شناخت 
به موقع از دشمن و اهداف و سیاست های او و اخذ تصمیم به موقع و عمل به موقع؛ 

هریک از اینها اگر در غیر وقت خود صورت گیرد، بر پیروزی شما اثر جدّی دارد.
خطاب به علما و مراجع معظم

سخنی کوتاه از یک سرباز 40 ساله در میدان به علمای عظیم الشأن و مراجع گرانقدر 
که موجب روشنایی جامعه و سبب زدودن تاریکی ها هستند، خصوصاً مراجع عظام 
تقلید. سربازتان از یک برج دیده بانی، دید که اگر این نظام آسیب ببیند، دین و آنچه 
از ارزش های آن ]که[ شما در حوزه ها استخوان خُرد کرده اید و زحمت کشیده اید، از 
بین می رود. این دوره ها با همه دوره ها متفاوت است. این بار اگر مسلّط شدند، از اسلام 
چیزی باقی نمی ماند. راه صحیح، حمایت بدون هر گونه ملاحظه از انقلاب، جمهوری 
اسلامی و ولیّ فقیه است. نباید در حوادث، دیگران شما را که امید اسلام هستید به 
ملاحظه بیندازند. همه شما امام را دوست داشتید و معتقد به راه او بودید. راه امام مبارزه 
با آمریکا و حمایت از جمهوری اسلامی و مسلمانان تحت ستم استکبار، تحت پرچم 
ولیّ فقیه است. من با عقل ناقص خود می دیدم برخی خنّاسان سعی داشتند و دارند 
که مراجع و علماء مؤثر در جامعه را با سخنان خود و حالت حق به جانبی به سکوت و 
ملاحظه بکشانند. حق واضح است؛ جمهوری اسلامی و ارزش ها و ولایت فقیه میراث 
امام خمینی )ره( هستند و می بایست مورد حمایت جدی قرار گیرند. من حضرت آیت 
الله العظمی خامنه ای را خیلی مظلوم و تنها می بینم. او نیازمند همراهی و کمک 
شماست و شما حضرات معظّم با بیانتان و دیدارهایتان و حمایت هایتان با ایشان می 
بایست جامعه را جهت دهید. اگر این انقلاب آسیب دید، حتی زمان شاه ملعون هم 
نخواهد بود، بلکه سعی استکبار بر الحادگری محض و انحراف عمیق غیر قابل برگشت 

خواهد بود.
دست مبارکتان را می بوسم و عذرخواهی می کنم، از این بیان، اما دوست داشتم در 

شرفیابی های حضوری به محضرتان عرض کنم که توفیق حاصل نشد.
سربازتان و دست بوستان

از همه طلب عفو دارم
از همسایگانم و دوستانم و همکارانم طلب بخشش و عفو دارم. از رزمندگان لشکر 
ثارالله و نیروی باعظمت قدس که خار چشم دشمن و سدّ راه او است، طلب بخشش 
و عفو دارم؛ خصوصاً از کسانی که برادرانه به من کمک کردند. نمی توانم از حسین 
پورجعفری نام نبرم که خیرخواهانه و برادرانه مرا مثل فرزندی کمک می کرد و مثل 
برادرانم دوستش داشتم. از خانواده ایشان و همه برادران رزمنده و مجاهدم که به 
من  به  نیروی قدس  برادران  البته همه  می کنم.  انداختمشان عذرخواهی  زحمت 
محبّت برادرانه داشته و کمک کردند و دوست عزیزم سردار قاآنی که با صبر و متانت 

مرا تحمل کردند.

تکذیب لیست شانا از سوی قالیباف و انتشار لیست 
جدید از سوی او از آن جهت حائز اهمیت است که با 
انتشار نامه های سرگشاده میان دبیرکل جبهه پایداری و 
رئیس شورای ائتلاف نیروهای اصولگرا اینطور می نماید 
که مبتکر نواصولگرایی همان عامل اختلاف نظر میان این 

دو جریان بوده است. 
در حالی که تائید صلاحیت تعداد بالای اصولگرایان 
برای شرکت در مجلس شورای اسلامی دست این جریان 
سیاسی را برای ارائه لیستی شامل چهره های شاخص 
را باز گذاشته است و در نهایت نیز در ساعات آغازین روز 
ائتلاف  شورای  سوی  از  لیستی  انتشار  شاهد  دوشنبه 

اصولگرایان )شانا( بودیم.
با وجود انتشار نامه سرگشاده مرتضی آقاتهرانی خطاب 
به غلامعلی حداد عادل رئیس شورای ائتلاف، اختلاف 
میان جبهه پایداری و شورای ائتلاف بیش از پیش در 
این  انتشار لیست شانا  اما  فضای رسانه ای مطرح شد 
چنین می نمود که ائتلاف حداقل توانسته اتحادی قابل 
قبول را میان بخش قابل توجهی از نیروهای اصولگرایان با 
جریانی که از چندماه گذشته خود را با نام نواصولگرایی در 

جامعه مطرح ساخته است ایجاد کند.
این نتیجه اما ساعاتی بیشتر دوام نیاورد و اعتراضات 
گسترده در فضای مجازی و حقیقی به لیست شورای 
ائتلاف اصولگرایان منجر به تکذیب این لیست از سوی 
انتشار  نهایت  در  و  قالیباف  محمدباقر  آن،  سرلیست 

لیستی با عنوان یاران قالیباف شد. 
تکذیب لیست شانا از سوی قالیباف و انتشار لیست 
جدید از سوی او از آن جهت حائز اهمیت است که با 
انتشار نامه های سرگشاده میان دبیرکل جبهه پایداری و 
رئیس شورای ائتلاف نیروهای اصولگرا اینطور می نماید 

که مبتکر نواصولگرایی همان عامل اختلاف نظر میان این 
دو جریان بوده و شانا ارتباطش با جریانی همچون پایداری 

را فدای سرلیستی محمدباقر قالیباف کرده است. 
جبهه پایداری البته تنها منتقد لیست شکل گرفته به 
مقدم  مصباحی  غلامرضا  نیست؛  حدادعادل  رهبری 
عضو و سخنگوی جامعه روحانیت مبارز نیز در گفت وگویی 
با ایلنا با اعلام اینکه خروجی فهرست شورای ائتلاف مورد 

از لیست ها حمایت  تایید جامعه روحانیت نیست و ما 
کناره گیری  لیست  نفع  به  من  گفت:  کرد،  نخواهیم 
نخواهم کرد، در انتخابات مجلس شورای اسلامی کاندیدا 
خواهم ماند و می دانم که بخش مهمی از مردم تهران من 

را به عنوان خدمتگزار خود می شناسند.
خبرنگار  با  گفت وگو  در  نیز  میرسلیم  مصطفی  سید 
ایلنا، درباره ارائه لیستی واحد از سوی جبهه اصولگرایی 

و این که چرا تاکنون این جریان نتوانسته است به لیستی 
واحد دست پیدا کند و اختلاف در آن زیاد است، گفت: 
امیدوار بودیم لیستی واحد در جریان اصولگرایی برسیم، 

البته هنوز هم ناامید نیستم.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: 
امیدوارم نفسانیات بر افراد غلبه نکند تا بتوانیم به یک 

جبهه اصولگرایی برسیم.
غلامعلی حدادعادل نیز پس از بالاگرفتن اختلافات 
ایلنا  با  ائتلاف در گفت وگو  در خصوص لیست شورای 
گفت: این لیست شورای ائتلاف نسبت به فهرست های 
دوره های گذشته یک لیست متفاوت است، چرا که ما 
تلاش کردیم »جوانگرایی« را که مدنظر رهبری و نیاز امروز 

انقلاب است، رعایت کنیم.
وی ادامه داد: در این دوره ما اسامی 18 نفر از جوانان را 
در لیست قرار دادیم و در چنین شرایطی طبیعی است که 
عده ای آن ها را نشناسند و یا اسامی تعدادی از اشخاصی 
که به لحاظ سن و سابقه انتظار دارند در لیست حضور 
داشته باشند، در فهرست نباشد، بنابراین اینکه برخی 

گلایه داشته باشند، برای ما تعجب آور نیست.
و همچنین  به شرایط جامعه  توجه  با  اصولگرایان که 
حجم بالای نامزدهای تایید صلاحیت شده خود در مقابل 
نامزدهای اصلاح طلب شاید در  رد صلاحیت گسترده 
سال های اخیر هیچگاه راهی به این میزان هموار برای 
قوه  کمال  و  تمام  گرفتن  دست  به  و  انتخابات  به  ورود 
مقننه را پیش پای خود نمی دیدند تا بتوانند با شکل دهی 
به لیستی قابل قبول اجماع کل گروه ها و احزاب این 
جریان را به دست بیاورند اما گویا به اختلافاتی ریشه ای 
برخورده اند که می رود تا حلاوت این شرایط را به کامشان 

تلخ کند.   

رابطه شانا و پایداری ؛قربانی سرلیستی مبتکر »نواصولگرایی«

قالیباف پشت شورای ائتلاف اصولگرایان را خالی کرد 

همزمان با چهلمین روز شهادت سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی منتشرشد

وصیتنامه شهید سلیمانی؛ 
از توصیه های سیاسی تا 
حلالیت از خانواده شهدا



جزئیات لغو همایش دوچرخه سواری زنان در قم 
مسابقه دوچرخه سواری بانوان استان قم که قرار بود به مناسبت میلاد حضرت زهرا )س( توسط 
هیات دوچرخه سواری استان قم و با همکاری دانشگاه حضرت معصومه )س( و شهرداری قم در یک 
محیط کاملا زنانه برگزار شود، در اثر برخی فشار ها لغو شد. گفته می شود این لغو به رغم کسب همه 
مجوز های لازم از مراجع قانونی و به بهانه مغایرت با شئون اسلامی استان قم و احتمال بروز اقدام مشابه 
در خیابان های این شهر همزمان با برگزاری مسابقه صورت گرفته است. رییس هیات دوچرخه سواری 
استان قم روز پنج شنبه در گفت وگو با ایرنا،  افزود: برای برگزاری این همایش از شورای تامین استان 
مجوز گرفته شد و دادستان و فرماندار نیز موافقت خود را با برگزاری این مسابقه اعلام کرده بودند. 
مصطفی امینی با بیان این که در جریان فراهم کردن مقدمات مسابقه تمام تمهیدات برای رعایت شئون 
اسلامی و شرایط فرهنگی شهر قم لحاظ شدگفت: طبق قوانینی که برای شرکت کنندگان در این 
مسابقه در نظر گرفته شده بود،  با وجود این که فضای برگزاری مسابقه کاملا محصور بود، ولی بانوان باید 
حجاب کامل را رعایت و از آوردن تلفن همراه خودداری می کردند.وی افزود: در برگه مقررات تاکید شده 
بود شرکت کنندگان نسبت به استفاده از دوچرخه از منزل تا محل برگزاری مسابقه باید اکیدا خودداری 
کنند.به گفته امینی،  با توجه به این که محل همایش در دانشگاه دخترانه حضرت معصومه)س( واقع 
در بلوار الغدیر و خارج از محدوده شهر قم بود، اتوبوس هایی برای انتقال شرکت کنندگان، تماشاچی ها 
و دوچرخه ها به محل برگزاری مسابقه پیش بینی شده بود. وی با اظهار بی اطلاعی از منبع فشارهایی 
که باعث لغو شدن این مسابقه شد، گفت: این عده خاص برداشت نادرستی از هدف برگزاری مسابقه 
کردند و  علاوه بر تشویش اذهان عمومی، با تماس های مکرر با مسئولان باعث لغو مسابقه شدند.این 

همایش قراربود روز جمعه 25 بهمن ماه برگزار شود.

ازکاندیداهای مجلس درقم چه خبر؟
با آغاز زمان تبلیغات  انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی  روز پنجشنبه کاندیداهای 
شورای اصولگرایان استان قم شامل آقایان امیرآبادی فراهانی، ذوالنورو زاکانی بابرگزاری یک نشست 
خبری دیدگاههاو نقطه نظرات را در خصوص مسائل و مشکلات استان قم ومباحث ملی مطرح  کردند.
روز جمعه نیز آقایان موسی پور ،فاکر وعلایی کاندیداهای ائتلاف بزرگ نیروهای انقلاب )ابنا( استان 
قم درنشست خبری دیدگاه هاو نقطه نظرات را در خصوص مسائل و مشکلات استان قم ومباحث 
ملی مطرح  کردند.چهره های سرسناس دیگراز جمله نرجس نیازمند که صلاحیت وی پس از کش 
و قوس های فراوان توسط شورای نگهبان تایید شدو دکترعلیرضا گلچین  پوربخشدار سابق بخش 
مرکزی قم  ،اسماعیلی طبا مدیرکل اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم ، دکتر سیدحسین 
حسینیان حقوقدان برجسته وغیره  نیزبا حضوردرمساجدواجتماعات مردمی به بیان دیدگاههای خود 
در خصوص مشکلات استان پرداختند.درسطح شهر قم نیز شاهد نصب پوسترهای کاندیدا ها در محل 
های درنظر گرفته شده بودیم. درفضای مجازی نیز کاندیدا ها و طرفداران آنها با ایجاد کانالی تلگرامی و 
غیره به بیان دیدگاهها وتبلیغات خود می پردازند. به نظر می رسد تنور انتخابات درفضای مجازی داغ تر 
از فضای حقیقی هست.زمزمه های تشکیل ائتلاف های دیگر بین کاندیدها ها نیز به گوش می رسد.

واکنش نماینده قم به نامزد شدن هم نام اش 
 احمد امیرآبادی فراهانی نماینده مردم قم درخصوص فرد هم نام او که از قم کاندیدا شده گفت 
:فردی به اسم احمد امیرآبادی فراهانی که ساکن تهران است و شهر قم را حتی نمی شناسد از قم 
کاندیدا شده است.وی افزود :در چنین شرایطی همه آرایی که به اسامی مختلف از جمله امیرآبادی، 
فراهانی ، امیرآبادی فراهانی در صندوق ریخته می شود به نام من است وی ادامه داد :اما قبلا در چنین 
مواردی آرا نصف می شد که مجلس سالهای بعد تصویب کرد در چنین شرایطی تمامی رای ها برای 
فرد مشهور است .وی ادامه داد:در قم 5 نفر احمد امیرآبادی فراهانی داریم که3 نفر از آنان حتی نام 

پدرشان یکی است.

شناسایی و برخورد با برگزارکنندگان فشن شو در قم 
عوامل برگزاری نخستین مراسم مدلینگ و فشن شو در شهر مقدس قم شناسایی و با آنها برخورد شد.

به گزارش روابط عمومی دادستانی قم، پیرو ارسال گزارش مردمی مبنی بر برگزاری نخستین مراسم 
مدلینگ و فشن شو در شهر مقدس قم، با بررسی به عمل آمده توسط واحد رصد قرارگاه دادسرای قم 
مشخص شد مجموعه ای با تبلیغات گسترده در فضای مجازی اقدام به جذب دختران قمی به عنوان 
مدل و دعوت از آنها برای شرکت در جشنی به همین منظور کرده است که حسب دستور دادستان با 
حضور عوامل قرارگاه و پلیس امنیت اخلاقی از برگزاری این مراسم ضد فرهنگی و اخلاقی جلوگیری به 
عمل آمد.همچنین محل برگزاری این مراسم هنجارشکنانه پلمپ و برای برگزار کنندگان پرونده قضایی 

تشکیل شد.

مهلت ثبت نام کنکور تمدید شد 
مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت نام در کنکور سراسری سال 99 
خبر داد.حسین توکلی در گفت وگو با ایسنا، با اعلام این خبر اظهار کرد: ثبت نام برای شرکت در 
آزمون سراسری سال 1399 به منظور پذیرش دانشجو در رشته های با آزمون دوره های روزانه، شبانه، 
نیمه حضوری، مجازی و پردیس های خودگردان دانشگاه  پیام نور، موسسات آموزشی غیرانتفاعی و 
غیردولتی و همچنین رشته های با آزمون دانشگاه آزاد تا روز یکشنبه، 27 بهمن ماه تمدید شد.وی 
تاکید کرد: دفترچه راهنما و اطلاعیه تکمیلی در خصوص ثبت نام رشته های با آزمون دانشگاه ها برای 

سال 1399 از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور قابل دسترسی است.

اصلاح طلبان در کدام شهر ها لیست نمی دهند؟
برخی  در  طلبان  اصلاح  شورای  لیست  ارائه  عدم  از  ملت  اتحاد  حزب  مقام  قائم  آذرمنصوری، 
شهرستان ها به دلیل رد صلاحیت کاندیدا های خود خبر داد. آذر منصوری، فعال سیاسی اصلاح 
طلب، در توئیتی با هشتگ رد صلاحیت نوشت: تا کنون علاوه بر تهران، شورای اصلاح طلبان یزد، 
البرز، زنجان، اصفهان، آذربایجان غربی، چهارمهال بختیاری، خوزستان، فارس، همدان، گیلان و 
شهار های مشهد و ملایر در بیانیه های جداگانه اعلام کردند به دلیل رد صلاحیت کاندیدا های خود در 

انتخابات مجلس یازدهم لیستی نخواهند داشت.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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فاطمه پاره تن من و روشنی ديده و میوه دل من 
است . آنچه او را ناراحت کند مرا ناراحت می کند و 
آنچه شادش کند ، مرا شاد می کند ؛ او نخستین کس 

از اهل بیت من است که به من می پیوندد .

شنبه - بیست وششم بهمن ماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4982

أمالی صدوق، ص 575

مدیرکل راه وشهرسازی استان قم با اشاره به تاخیر در اجرای کمربندی سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی،  گفت: این کمربندی به زودی با مشارکت سه جانبه راه و شهرسازی،  بخش 

خصوصی و بانک ملی کلنگ زنی خواهد شد. 
کارهای  برای کلنگ زنی،  آمادگی سرمایه گذار  اعلام  اساس  بر  افزود:  حسن صبوری 

مقدماتی طرح ازجمله تجهیز کارگاه از حدود شهریورماه گذشته آغاز شده است.
به گفته وی، تامین مالی کمربندی سردار سلیمانی با مشارکت 70 درصدی سرمایه گذار و 

30 درصدی دولت انجام می شود.
وی با اشاره به درخواست سرمایه گذار برای مشارکت بانک، اضافه کرد: سرمایه گذار 
درخواست داشت با مشارکت بانک، بخشی از منابع مالی طرح تامین شود، به همین دلیل 

هماهنگی هایی با بانک ملی استان و مرکزی انجام تا مجوز برای سرمایه گذاری اخذ شود.
صبوری خاطرنشان کرد: بانک ملی نیز برای مشارکت مالی به صورت پرداخت وام و یا 

مشارکت مستقیم در طرح اعلام آمادگی نموده است.
وی ادامه داد: پس از برگزاری جلسه مشترک بین بانک و سرمایه گذار و تصمیم گیری 

نهایی، زمان دقیق کلنگ زنی و آغاز عملیات ساخت کمربندی مشخص خواهد شد.
وی بیان کرد: کمربندی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 114 کیلومتر است که فاز 
نخست آن از کیلومتر 11.8 آزادراه قم- تهران به طول 32 کیلومتر آغاز می شود  و بعد از گذر 

از محور قم- سلفچگان در کیلومتر هفت محور قم- نیزار خاتمه می یابد.
مدیرکل راه و شهرسازی قم افزود: برای اجرای کمربندی جدید قم به طول 114 کیلومتر، 
2150 میلیارد تومان اعتبار نیاز است. وی با اشاره به این که طول مسیر فاز دوم و سوم 
به ترتیب در حدود 45 و 30 کیلومتر است، ادامه داد: استعلامات لازم برای انجام طرح 
کمربندی جدید اخذشده و در جلسه ای با حضور استاندار مقرر شد از توان و ظرفیت معادن 

سطح استان برای تامین مصالح استفاده شود.

مدیرکل راه وشهرسازی استان قم:
کمربندی سردار سلیمانی قم با مشارکت سه جانبه احداث می شود

امام جمعه قم با تأکید بر اینکه باید رعایت اصول شرعی 
و اخلاقی از سوی نامزدهای انتخابات مجلس کسب شده 
و  تخریب  از  باید  انتخاباتی  نامزدهای  باشد،گفت: 

دروغ پردازی در انتخابات بپرهیزند. 
آیت الله سیدمحمد سعیدی در خطبه های نماز جمعه 
قم، با اشاره به میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( اظهار کرد: 
حضرت زهرا)س( سیده بانوان عالم هستند و این جایگاه 
نه تنها برای زنان عالم بلکه برای همگان اسوه و سرمشق 

ابدی هستند.
باشکوه  برگزاری  به  با اشاره  ادامه سخنان خود  وی در 
راهپیمایی 22 بهمن گفت: در 22 بهمن امسال که مقارن 
با چهلمین روز شهادت شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
بود مردم ما از امتحان اول سربلند بیرون آمدند؛ مردم با 
حضور چشمگیر خود وفاداری خود را به انقلاب و آرمان ها 
و ارزش های آن اعلام کردند به طوری که 22 بهمن امسال 

یکی از درخشان ترین روزهای انقلاب بود.

آیت الله سعیدی با تاکید بر اینکه حضور مردم با خانواده 
و فرزندان این معنا را در اذهان جهانیان ایجاد می کند که 
انقلاب به ایمان تک تک مردم گره خورده و مردم نسبت 
به آن احساس مسوولیت دارند خاطرنشان کرد: تشکیل 
چنین اجتماع عظیم در روزی مشخص و به خصوص نشان 
می دهد که انقلاب نه تنها قدرت نفوذ خود را حفظ کرده 

بلکه گسترش داده است.
وی با اذعان به اینکه پیام حضور مردم در این جشن ملی 
این است که دشمن آرزوی جدایی مردم از نظام را به گور 
خواهند برد افزود: آفرین بر مردم ایران که در این امتحان 

بزرگ با عزت و اقتدار پیروز شدند.
در  حضور  را  ایران  ملت  دیگر  امتحان  قم  جمعه  امام 
این  و گفت:  اسفندماه عنوان کرد  در  انتخابات مجلس 
و  مردم  که  دارد  را  خود  ساختار  و  قواعد  بزرگ  امتحان 
نامزدهای انتخاباتی باید آنها را رعایت کرده و خود را ملزم به 

آنها بدانند تا انتخابات سالم برگزار شود.

رمز  هرچند  نامزدها  برای  رای  کسب  کرد:  اضافه  وی 
موفقیت در انتخابات است اما این رای باید حلال باشد 
یعنی با رعایت اصول شرعی و اخلاقی کسب شده باشد، 
نامزدهای انتخاباتی به جای توهین، تخریب و دروغ پردازی 
علیه رقیب و دستگاه های نظام با ارائه برنامه شایستگی خود 

را اثبات کنند.
آیت الله سعیدی با تاکید بر ضرورت صداقت کاندیداهبا 
مردم گفت: دادن وعده های دروغ و غیرعملی به مردم یکی 
از شاخص هایی است که مردم می توانند تشخیص دهند 
که کاندیدا صلح چه کسی است؛ مردم هوشمند هستند و 

فریب وعده های توخالی را نمی خورند.
بگذارند  نباید  نظارتی  دستگاه های  کرد:  اضافه  وی 
عده ای با دادن وعده های دروغ و غیرعملی مردم را فریب 

داده و در مجلس هم به زد و بند بپردازند.
امام جمعه قم با اشاره به هزینه های سنگین میلیاردی 
برای راهیابی به مجلس گفت: اگر این هزینه های برای خود 
فرد باشد به فکر تامین هزینه خواهد بود و اگر از کسی هزینه 
را تامین کرده باشد وامدار او بوده و در راه کسب رضایت افراد 

اقدامات ننگینی انجام خواهد داد.
همه باید حریم  شهرقم را شناخته و حرمت آن 

را حفظ کنند 
وی با اشاره به راه های تشخیص نماینده اصلح افزود: 
یکی از این راه ها حامیان و اطرافیان آنها است؛ اولا باید دید 
این کاندیداها از چه کسانی حمایت می کنند، طرفداران 
مستضعفین هستند یا کسانی دیگر و باید دید چه کسانی 

هم از آنان حمایت می کنند.
آیت الله سعیدی تصریح کرد: اگر دشمنان انقلاب و آمریکا 
از جریانی و یا کاندیدایی حمایت کردند بدانید که جای او 

کرسی مقدس مجلس شورای اسلامی نیست.
وی با اشاره به جایگاه و ظرفیت های عظیم قم اظهار کرد: 
قم آشیانه آل محمد)ص( و پناهگاه شیعیان و پیروان آن ها 
و ماوای فاطمیین است پس با این اوصاف همه ساکنین، 
مسوولان، نهادها و دستگاه ها و زائرین باید این حریم را 

شناخته و حرمت آن را حفظ کنند.
امام جمعه قم با تاکید بر اینکه قم مرکز حوزه و انقلاب و 
حضور مراجع تقلید است افزود: مراجع تقلید خط قرمز ما 

هستند و هیچ کس حق عبور از این خط قرمز را ندارد.

قائم مقام شهردار قم :

الگوی ملی مدیریت شهری در قم 
تدوین می شود

قائم مقام شهردار قم از تدوین الگوی ملی مدیریت شهری در شهرداری قم خبر 
داد و گفت: تیم مدیریتی شهرداری قم در این چند سال گذشته با پرهیز از سعی و 

خطا در برنامه ها خود به یک الگویی جدید در مدیریت شهری رسیده است.
ابراهیم معتمدی با اشاره به اهمیت مدیریت شهر بر اساس الگوهای مدیریتی 
علمی، اظهار داشت: تیم مدیریتی شهرداری قم در این چند سال گذشته با پرهیز 
از سعی و خطا در برنامه ها خود به یک الگویی جدید در مدیریت شهری رسیده 
است. قائم مقام شهردار قم از تدوین شیوه نامه ای بر اساس مبانی علمی و آکادمی 
خبر داد و افزود: در این شیوه نامه تأکید بر حرکت نظام مند و ساماندهی شده 
بخش های مختلف شهرداری در شرایط بحرانی بوده و می توان از آن به عنوان یکی 

از دستاوردهای مهم شهردار قم نام برد.
معتمدی رصد کامل برنامه های در حال اجرا و اصلاح به موقع آسیب ها را یکی از 
محورهای اصلی این الگوی مدیریتی دانست و تصریح کرد: رصد و ارزیابی عملکرد 
یکی از مهم ترین بخش های یک مدیریت علمی و صحیح بوده که در شهرداری قم 
به صورت جدی به آن پرداخته شد و به زودی این الگو مدیریتی برای اجرا به تمام 

شهرداری ها کل کشور ابلاغ می شود.
وی یکی دیگر از محورهای موردتوجه در این الگوی مدیریتی را تعامل درست و 
نظام مند مدیران شهری و استانی عنوان و خاطرنشان کرد: تعامل بین مدیران در 
شهر قم باوجود اختلاف نظرهایی که وجود دارد همیشه در بالاترین سطح بوده و 
یکی از دلایلی که شهر قم باوجود رکود اقتصادی شدید در کشور برنامه های خود 
را اجرا کرده همین موضوع است. قائم مقام شهردار قم با تأکید بر لزوم همکاری 
و هم افزایی همه دستگاه ها در مدیریت شهری، بیان کرد: در پنج سال گذشته 
هیچ گاه  و  اجراشده  شهر  در  استانی  مدیران  همکاری  با  مختلفی  پروژه های 

اختلاف نظرها مانع خدمت رسانی به مردم و پیشبرد برنامه ها نبوده است.
معتمدی تدوین برنامه پنج ساله و 20 ساله را نخستین اقدامات تیم مدیریتی 
در قم دانست و تأکید کرد: در پنج ساله گذشته هیچ پروژه و برنامه ای خارج از 
برنامه های تدوین شده 5 ساله تا افق 1400 آغاز نشده و اولویت شهرداری در ابتدا 

اتمام پروژه های نیمه تمام دوره های قبل بوده است.
وی در پاسخ به بعضی از معترضان همکاری شهرداری با نهادهای مختلف 
استانی در تأمین نیازهای آن، گفت: باید اولویت همه دستگاه ها ارائه خدمات به 
مردم و حل مشکلات مردم و درنتیجه ارتقاء  کیفیت زندگی در شهر باشد، زمانی 
که نهاد یا دستگاهی برای اجرای برنامه های خود از شهرداری کمکی مانند تأمین 
اتوبوس دارد قطعاً شهرداری کمک می کند. قائم مقام شهردار قم تعامل، ارائه 
خدمات به روز، ارتقاء فرهنگ شهروندی و کیفیت زندگی و رصد عملکرد و ارزیابی 
را مهم ترین محورهای موردتوجه در شهرداری برشمرد و تأکید کرد: عملکرد تیم 
مدیریتی شهرداری قم در شرایط بحرانی و  مقابله با چالش ها الگویی برای همه 
شهرداری ها بوده و باید با اتکا به نیروهای درون سازمان و توانمندی های بخش 

خصوصی برای حل مشکلات وارد میدان عمل شد.
 

رئیس شورای اسلامی شهر قم خبرداد

بهره برداری از فاز اول خط A مترو در 
سال آینده

رئیس شورای اسلامی شهر قم با اشاره به اهمیت مترو در توسعه حمل ونقل 
عمومی در قم، اظهار داشت: موضوعی که شاید کمتر موردتوجه است بحث مترو 
شهر قم است که به عنوان یک پروژه مهم مشهود نیست اما علی رغم کمبودهای 
منابع در حال اجرا است و امیدوارم که در سال 99 شاهد بهره برداری فاز اول خط 
A مترو باشیم. جلالی ادامه داد: هزینه های اجرای این پروژه بسیار بالا است و 
نیازمند یاری مدیران استانی و کشوری است تا با حمایت از مدیریت شهری شاهد 
بهره برداری هرچه سریع تر آن در آینده نزدیک باشیم. وی با اشاره به آمادگی 
شورای پنجم به دریافت نظرات و انتقادات، گفت: استفاده از نظرات، دیدگاه ها 
و پیشنهاد ها و انتقادات سازنده مردم برای ما کارگشا و راهگشا بوده و بسیاری از 
مواردی که مردم متذکر شده اند، پیگیری شده و در جهت حل وفصل آن اقدامات 

لازم انجام شده است.
ایجاد حاشیه مانع خدمت رسانی به مردم  است

رئیس شورای اسلامی شهر قم تأکید کرد: ایجاد حاشیه مانع خدمت رسانی به 
مردم شده و باوجود تعاملات خوبی که بین مجموعه شورا، شهرداری و مسئولین 
برقرار است اختلاف نظر در بعضی از موارد نیز طبیعی است اما باید از ایجاد حاشیه 
پرهیزکرده و البته مجموعه مدیریت شهری نیز انتظار دارد که مسئولین استانی 

مدیریت شهری را در ایفای وظایف خود حمایت کنند.
جلالی با اشاره به ظرفیت بالقوه مردم قم و شرایط جغرافیایی خاص قم، بیان 
کرد: استان قم به دلیل قرارگیری در مرکز کشور و تک شهر بودن ظرفیت های 
به صورت  بایستی  در مدیریت شهری  و ظرفیت ها  منابع  این  و  ویژه ای داشته 

نظام مند در جهت اجرای پروژه های شهری به کار گرفته شود.
وی با تأکید بر تلاش مضاعف برای بهره برداری از پتانسیل های شهر قم، گفت: 
ما با نقطه مطلوب و در شأن قم فاصله داریم اما مجموعه مدیریت شهری تمام توان 
و همت خود را در مسیر توسعه و آبادانی شهر مقدس قم و حل دغدغه های مردم 
قرار داده و از هیچ کوششی فروگذار نیست. وی توسعه ناوگان اتوبوسرانی را مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: اقدامات خوبی در این حوزه انجام شده است و در آینده نزدیک 
با اضافه شدن بیش از 100 دستگاه اتوبوس شاهد تحول در حوزه حمل ونقل 
عمومی خواهیم بود که امیدواریم رضایت مندی مردم شریف شهر مقدس قم را به 

دنبال داشته باشد.
 

مدیر عامل سازمان زیباسازی شهرداری قم  خبرداد

نصب سازه های تبلیغات انتخاباتی
 در ۲۰۰ نقطه شهرقم

مدیر عامل سازمان زیباسازی شهرداری قم از ایجاد سازه های ویژه جهت نصب 
تبلیغات کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی خبر داد.

سید محمد موسوی منش با اعلام آمادگی کامل شهرداری قم برای ایجاد سازه ها 
و مکان هایی جهت نصب تبلیغات انتخاباتی نامزدهای نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی گفت: بر اساس وظیفه قانونی شهرداری قم در ایجاد زیرساخت های لازم 
برای نصب این تبلیغات در سطح شهر قم، در ماه های قبل کارگروهی به همین 

منظور تشکیل و اقدامات لازم در این خصوص به انجام رسیده است.
وی از ایجاد 500 سازه موقت در ابعاد و اشکال مختلف از جمله استوانه ای، 
مکعب مستطیل و مکعب مربع به هیمن منظور خبر داد و افزود: مکان یابی نصب 
این سازه ها با انجام بازدیدهای میدانی و نیازسنجی مناطق مختلف شهری صورت 
گرفته است. مدیر عامل سازمان زیباسازی شهرداری قم همچنین با اعلام نصب 
این سازه ها و آماده شدن آن ها جهت نصب پوستر و تراکت انتخاباتی قبل از آغاز 
زمان رسمی تبلیغات اضافه کرد: مراحل آماده سازی و نصب این سازه ها در بیش 

از 200 نقطه از شهر قم تا پایان روز چهارشنبه 23 بهمن ماه انجام شده است.
موسوی منش یادآور شد: طبق قانون کاندیداهای شرکت در انتخابات نمایندگی 
مجلس شورای اسلامی از ساعت 24 روز چهارشنبه 23 بهمن ماه مجاز به فعالیت 
انتخاباتی در سطح حوزه انتخابیه هستند که با تمهیدات صورت گرفته، سازه های 
تبلیغاتی پیش از آغاز زمان رسمی آماده شده اند. وی نظارت بر نوع و نحوه تبلیغات 
را جزء وظایف مجموعه شهرداری قم ندانست و اضافه کرد: طبق قانون ستاد 
انتخابات استان قم مجری برگزاری انتخابات و نظارت بر عملکرد کاندیداهای 
این انتخابات بوده و شهرداری قم صرفاً موظف به ایجاد زیرساخت های تبلیغاتی 
عمومی در سطح شهر است. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری قم در پایان 
با اعلام آمادگی کامل مجموعه شهرداری قم برای پشتیبانی، تعمیر و رفع ایرادات 
احتمالی این سازه ها گفت: در صورت نیاز اقدام لازم برای افزایش این سازه ها در 

دستور کار قرار خواهد گرفت.
 

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم خبرداد

برقراری بیش از 11 هزار تماس با 
سامانه 1۳۷ در دیماه

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم از برقراری بیش از 11 هزار 
تماس با سامانه 137 در دیماه خبر داد.

مهدی کلانترزاده با اشاره به برقراری بیش از 11 هزار تماس با سامانه 137 
شهرداری قم، اظهار کرد: این تماس ها حدفاصل اول دیماه تا 30 دیماه با این 

سامانه برقرار شده است.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم با اشاره به موضوع تماس ها و 
درخواست های مردمی، تصریح کرد: به ترتیب اطلاع رسانی و راهنمایی، آسفالت، 
جمع آوری خاک و نخاله، سد معبر، پارک ها و فضای سبز، ساخت و ساز، ترافیک، 

اتوبوسرانی و… بیشترین تماس ها را به خود اختصاص می دهند.
کلانترزاده با بیان اینکه تماس های راهنمای شهروندان و اطلاع رسانی برقرار 
شده با این سامانه، 5 هزار و 504 مورد بوده است، گفت: بیشترین تماس ها در 

این حوزه به منطقه سه و یک شهرداری مربوط بوده است.
وی، آسفالت با هزار و 234 تماس، جمع آوری خاک و نخاله با 964 تماس و 
از موضوعات  برقرارشده پس  با 836 تماس بیشترین تماس های  را  سد معبر 
اطلاع رسانی و راهنمایی زائر عنوان کرد و افزود: در مجموع می توان گفت منطقه 
یک و سه بیشترین سهم را از تماس ها و ارتباطات مردمی با این سامانه به خود 

اختصاص می دهند.

آیت الله سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم :

نامزدهای انتخابات باید از تخریب و دروغ پردازی بپرهیزند 

مالباختگان به دادسرای قم مراجعه کنند
کلاهبرداری صنایع غذایی گوهرناز از 4 هزارقمی 

 دادستان عمومی و انقلاب قم گفت: پرونده کلاه برداری و اخلال در نظام اقتصادی برای شرکت 
مشهور به »صنایع غذایی گوهرناز« با بیش از چهارهزار مالباخته در دادسرای قم تشکیل شد. 

به گزارش روز چهارشنبه روابط عمومی دادستانی قم، حجت الاسلام و المسلمین حسن غریب 
افزود: در پی وصول گزارش از پلیس آگاهی و اداره کل اطلاعات قم مبنی بر به جذب سرمایه و پرداخت 
سود ماهیانه 36درصد و سالیانه 45 درصد به سرمایه گذاران توسط شرکت کیمیای سرخ نشاط آفرین 
ایرانیان، مشهور به »صنایع غذایی گوهرناز«، بلافاصله موضوع در دستور کار قرار گرفت و با دستور 
قضایی پس از اطمینان از صحت موضوع، مدیرعامل شرکت و همدستان وی بعنوان متهم بازداشت 
و کلیه اموال مربوطه توقیف گردید. وی ادامه داد: متأسفانه متهمان با استفاده از تبلیغات گسترده از 
طریق صدا و سیما، بیلبوردها و تابلوهای تبلیغاتی سطح شهر و با معرفی خود به عنوان سرمایه گذار و 
کارآفرین نمونه، با اغفال بیش از چهار هزار نفر از هموطنان، وجوه نقدی و سرمایه های آنها را جهت 
مشارکت در فعالیت اقتصادی دریافت نموده اند، اما کمتر از 5 درصد از وجوه نقدی دریافتی در امر 
بسته بندی و توزیع مواد غذایی سرمایه گذاری شده است. دادستان قم تاکید کرد: متهمان این پرونده 
حدود 50 درصد از وجوه دریافتی را بابت واریز سودهای ماهیانه به سرمایه گذاران پرداخت و مابقی 
صرف خرید منازل و باغ ویلاهای متعدّد و همچنین خودروها و موتورسیکلت های گران قیمت گردیده 
و همچنین برای مسافرت های خارجی و بذل و بخشش به هیات های مذهبی و افراد نیازمند و کمیته 
امداد هزینه شده است. غریب ادامه داد: همه افرادی که اقدام به پرداخت وجوه و سرمایه های خود به 

متهم نموده اند می توانند برای طرح شکایت به دادسرای عمومی و انقلاب قم مراجعه نمایند.
وی افزود: اتهام متهم که کلاهبرداری و اخلال در نظام اقتصادی از طریق جذب سرمایه ها و 
سپرده های مردم در قالب مضاربه و حیف و میل نمودن آنهاست، از نظر دادستانی محرز بوده و نیازی 
به شاکی خصوصی نیست اما با توجه به توقیف همه اموال متعلق به متهم، بعد از صدور رأی در دادگاه، 
این اموال صرفا مطابق اسناد واریزی بین افرادی که اقدام به طرح شکایت نموده اند تقسیم خواهد شد.

 غریب ضمن هشدار به برخورد قانونی با افرادی که با وعده پرداخت سودهای کلان، بدون سرمایه 
گذاری واقعی، نقدینگی های مردم را جذب می کنند، از آحاد مردم خواست این افراد را به دستگاه 

قضایی معرفی نمایند تا برخورد قانونی با آنها صورت گیرد.
 

رییس پلیس امنیت عمومی استان :

طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در برف انبارفردو
اجرا می شود

رییس پلیس امنیت عمومی استان قم گفت: طرح ارتقاء امنیت اجتماعی دربرف انبار روستای فردو 
این استان اجرا می شود. 

سرهنگ پیام کاویانی درگفت وگویی با تشریح اجرای طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در برف انبار روستا 
فردو ، اظهار داشت: با توجه به نارضایتی های اهالی شهیدپرور و پیگیری های مکررشورای روستا فردو 
مبنی بر برخورد پلیس با ناهنجارهای اجتماعی دربرف انبار، که با حضور افراد نامعلوم الحال در این 
محل جهت برف بازی و با رفتارهای زشت و رننده اقدام به هنجارشکنی می کنند، پلیس امنیت عمومی 
با محوریت پلیس امنیت اخلاقی، طرح ارتقاء امنیت اجتماعی را به منظور برخورد با افراد هنجارشکن و 
قانون گریز، اجرا کرد. وی گفت: فرماندهی انتظامی استان هرگز اجازه قانون گریزی و هنجارشکنی به 
افراد بزه کار را نداده و با جدیت تمام مقابل هنجارشکنی ها می ایستد. وی بیان کرد: در اجرای این طرح 
عملیاتی تعداد 2 تن هنجارشکن دستگیر و تعداد 3 دستگاه خودرو متخلف در محل توقیف و از 24 تن 
تعهد کتبی اخذ و 45 دستگاه خودرو از طریق سامانه ناظر اعمال قانون شدند.  کاویانی اظهار داشت: 

این طرح به صورت پیوسته در این محل اجرا و با افراد هنجارشکن برابر قانون برخورد خواهد شد.

فرمانده انتظامی استان قم  خبرداد

دستگیری سارقان ۳۰ تن آهن 
فرمانده انتظامی استان قم از انهدام باند سرقان 30 تن آهن آلات به ارزش 2 میلیارد ریال در قم 

خبر داد. 
 سردار عبدالرضا آقاخانی اظهارداشت: در پی وقوع سرقت 30 تن آهن آلات از نوع میلگرد از یک 
ساختمان نیمه کاره در یکی از روستاهای قم، موضوع در دستور کار مأموران فرماندهی انتظامی 
بخش کهک قرار گرفت. وی گفت: در ادامه طی تحقیقات صورت گرفته و همچنین انجام اقدامات 
پلیسی، محل دپو اموال مسروقه شناسایی و مالخر این اموال دستگیر شد. فرمانده انتظامی استان قم 

خاطرنشان کرد: سپس متهم اصلی و 3 تن از همدستانش نیز شناسایی و دستگیر شدند.
سردار آقاخانی ارزش آهن آلات مسروقه را برابر اعلام نظر کارشناسان 2 میلیارد ریال اعلام کرد و 
گفت: در نهایت متهمان به همراه پرونده متشکله برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان 
شدند. فرمانده انتظامی استان قم ضمن تاکید بر لزوم استفاده از نگهبان در محل ساختمان های نیمه 
کاره، از همشهریان خواست در مواجهه با هرگونه موارد مشکوک از طریق تماس با 110، بلافاصله 

موضوع را به پلیس اطلاع دهند.

نظر به اینکه شهردای قم جهت اجرای رمپ و لوپ پل 9 دی قصد تملک 
پلاک ثبتی 1711 اصلی بخش 2 قم با کد نوسازی 4-93-6-2 طبق 
کروکی را دارد.لذا به مالکین پلاک مشخص شده اعلام می گردد ظرف 
مدت یک هفته از انتشار این آگهی با در دست داشتن مدارک مالکیت 
خود به شهرداری منطقه2 مراجعه تا پس از بررسی اسناد، وفق مقررات 
موضوعه اقدام لازم در جهت توافق معمول گردد.در غیر این صورت با 
انقضای مهلت اعلام شده مراحل بعدی قانونی در جهت تملک برابر 
مقررات تعقیب و انجام خواهد شد.بدیهی است در صورت عدم مراجعه 
مالکین در مهلت مقرر فوق شهرداری به منظور جلوگیری از وقفه یا تأخیر 
در اجرای طرح وفق مقررات لایحه قانونی از جمله ماده 9 این قانون اقدام 

خواهد نمود.

مالکین محترم پلاک ثبتی1711 اصلی
 بخش 2 قم با  2-6-93-4 

  واقع در بلوار امام رضا )ع(

آگهی تملک نوبت دوم

 روابط عمومی شهرداری قم 


